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0) oPelo presente instrumento particular de alteração contratual, LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO
RIBEIRO, brasileiro, casado no regime de comunhão parcial de bens, empresário,
portador do RG. nS 10.S6Q.810-SSP/SP e do CPF. 066.287.058-11, residente e
domiciliado a Estrada do Jequitiba, 1750, casa 181, Pinheiro, Valinhos/SP. CEP 13274-
610, titular da MOGt MEDICAL EQUIPAMENTOS EíRELi, com sede a rua Presidente Campos

Salles, 67, Vila Oceania, Mogi Mirim/SP, CEP. 13800-530, inscrita na Junta Comercial do
Estado de São Paulo sob o NIRE 35601880136 e o CNPJ 28.199.977/0001-70, resolve na

melhor forma do direito resolve por transformar o registro da EIRELI em sociedade
empresaria limitada, de acordo com as seguintes dausulas.
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.Qf  tcro ojPARAGRAFO PRIMEIRO. Fica transformada a EIRELI, já qualificada, em SOCIEDADE

LIMITADA, passando a adotara denominação socíàl de MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS
LTDA. Com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes.

PARAGRAFO SEGUNDA. O acervo desta EIRELI, ora transformada, no valor de R$

200,000,00 (duzentos mil reais), passa a constituir o capital social da SOCIEDADE
LIMITADA, ora constituída.

Para tanto, firmam em ato continuo, o "Contrato Social", o qual se obrigam mutuamente
na condição de sócios.
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> = CCONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAÇÃO DE EIRELI EM

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ. 28.199.997/0001-70
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LU12 GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO, brasileiro, casado no regime de comunhão pardal

de bens, empresário, portador do RG. n- 10.860.S10-SSP/SP e do CPF. 066.287.058-11,
residente e domiciliado a Estrada do Jequitibá, 1750, casa 181, Pinheiro, Valinhos/SP.
CEP 13274-610

Sócio responsável da empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS iroA, com sede a rua
Presidente Campos Salles, 67, Vila Oceania, Mogi MirÍm/SP, CEP. 13800-530, inscrita na
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Confira os dados do alo em: hllps://selodigital.tjpb.jiis.br ou Consulte o Documento em; hllps://azevedobaslos.not.br/documento/91110212213084625461

i Aulenticação Digital Código; 91110212213084625461-1
O Data: 02/12/2021 17:10:52
K Valor Total do Ato; R$ 4,66
5 Selo DlgitalTipo Normal C: AMA77204-CM1R;
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Junta Comercial do Estado de São Paulo sob o NIRE 35601880136 e o CNPJ
28.199.977/0001-70.

CLAUSULA PRIMEIRA.

A empresa terá a denominação emprosa. ial de MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, e
como nome fantasia MOGI MEDICAL, constituída sob  a foram de Empresa Sociedade
Limitada unipessoal, que poderá constituir filiais em todo território Nacional.
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CLAUSULA SEGUNDA.

A empresa terá sua sede na Rua Presidente Campos Salles, 67, Vila Oceania, no
município de Mogi Mirim/SP, CEP. 13800-530.

CLAUSULA TERCEIRA. .CM
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A empresa altera as atividades da empresa e seu objeto social passa a ter a seguinte
redação: Comercio atacadista, importação e exportação de produtos médicos e
hospitalares, comercio atacadista de medicamentos em geral para uso humano, aluguel
de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, comercio atacadista de
instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios,
comercio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-
hospitalar e o comercio atacadista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene
pessoal, comercio atacadista de produto saneantes  e domissanitários, comercio
atacadista de próteses e artigos ortopédicos e odontológicos e o transporte de
rodoviário de cargas, municipal, intermunicipal e interestadual.
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O Capital da empresa, totalmente subscrito e Integralízado em moeda corrente nacional
é de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais), divididos em 200.000 (duzentas mil) quotas
sociais no valor unitário de R$ 1,00 (um real).
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0A responsabilidade do sócio é restrita ao valor do capital social, já totalmente
integralízado, nos termos doart. 1.052, da Lei 10.406/02 [Código Civil).

Parágrafo Único: O titular não responderá subsidiariamente pelas obrigações iodais,
conforme estabelece o art. 1.054 c/c o art. 997, VII, da Lei 10.406/02.
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0CACLAUSULA SEXTA.

A empresa tem prazo de duração indeterminado, tendo iniciado suas atividades em
07/06/2017. 0 03O CA
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Confira os ciados do alo em; htlpsiWselodiglIal.tjpb.jus.Or ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/9111O212213O04625461

S Cartório Azevédo Bastos
Av. PrMidenU Eplcidu Pesioa - 114S
Bairro doa Estado, João Patioa-PB

í; (83)3244.5404 .cartortoOazev*deb«*io*.not.br
httpa:(raz»v4deliattoa.not.br

2 Autenticação Digital Código: 91110212213084625461-2
O Data: 02/12/2021 17:10:53

^ ^ Valor Total do Ato: R$4,66
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A administração da err.presa cabp>á ●^'(dusb/ainpnte ao sócio LUiZ GUILHERME DE
GUSMÃO RIBEIRO, já qualificado, cabendo-lhe a responsabilidade pela representação
ativa e passiva da empresa, em juízo cu fora dele, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social sempí e no interesse da empresa, fi cando vedado o uso
da denominação social em negócios estranhos aos fi ns sociais.

CLAUSULA OITAVA.

Falecendo, interditado ou vindo a tornar-se Impedido de exercer por qualquer razão o
titular de exercer atividades econômicas, a Empresa continuará normalmente suas
atividades, substituindo-o os herdeiros e/ou sucessores procedendo a alteração deste
Contrato Social para a devida inclusão destes direitos legais em sua redação,
independente da conclusão do inventario judicial. Não sendo possível ou inexistindo
interesse destes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação
patrimonial da Empresa, a data da resolução, verificada em balanço especialmente
levantado. Os herdeiros receberão todos seus haveres em 24 {vinte e quatro) prestações
iguais e sucessivas, acrescidas de juros moratórios de Lei e correção monetária vigente
no mercado a época de cada prestação, vencenrio-se a primeira após 90 (noventa) dias
da data do balanço especial.

CLAUSULA NONA.

O exercício social inicia-se em 1“ de janeiro e se encerra em 31 de dezembro de cada
ano, procedendo-se com base nesta data, o levantamento do balanço anual, podendo a
qualquer tempo levantar balanços intermediários ou especiais.

O lucro auferido no exercício poderá ser distribuído ao titular, inclusive de forma
antecipada, ou será reinvestido na empresa.

O sócio participa dos lucros e perdas na proporção das suas quotas, exceto quando
deliberado pela totalidade do capital social que  a participação será desproporcional a
participação societária.

CLAUSULA DÉCIMA.
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o empresário terá direito a retiradas mensais a título de pró-labore, cujo valor será
fixado de acordo com o desenvolvimento da empresa, e respeitando a legislação do
imposto de renda em vigor, sendo a retirada contabilizada a debito da conta de despesas
gerais da empresa.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA.

O sócio declara expressamente que não se enquadra em nenhuma das hipóteses de
impedimento prescritas em lei especial, bem como que não foi condenado a pena que
vede o acesso a cargos públicos, nem por crime falimentar, de prevaricação, peita ou
suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de
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Confira os dados do ato em: fittps://selodigllal. 1jpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https:Wazevedobastos.not.br/documento/91110212213084625461

I Cartório Azevèdo Bastos
Av. Presidem* Epiticlo Pastoa -1145
Bairro dos Estado. Joio Pessoa .PB

/  {BJ)3244-S404.eartorio€Bzav«debastos.noLbt
httptW/aisvedebssIos.notbr

m 2 Autenticação Digital Código: 91110212213084625461-3
O Data: 02/12/2021 17:10:53

^ 2 Valor Totai do Ato: RS 4,66
^ 5 Selo Digital Tipo Normal C:AMA77206-PGC9;
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consumo, contra a fé pública ou a propriedade, nos termos do art. 1.011, parágrafo

primeiro, do Código Civil, Lei n“ 10.4')6/02.

CUUSULA OéCiMA SEGUNDA.
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C\JDeclara, ainda, estar ciente de que no caso de comprovação de falsidade desta
declaração, o presente ato será nulo de pleno direito, perante o registro do comercio,
sem prejuízo das sanções penais a que estiverem sujeitos.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA.
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A empresa será dissolvida nos casos previstos em Lei e neste contrato.

CUUSULA DÉCIMA QUARTA.

Fica eleito o foro da Comarca de Mogi Mirim, Estado de São Pauto, para dirimir qualquer
que seja açao fundada neste contrato, renunciando-se a qualquer outro, por mais
especial que seja.
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Mogi Mirim, 01 de outubro de 2021
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Confira os cfacfos do ato em: hnps://selodigital.Ijpb.jus.br ou Consulta o Documento em: https://azevedobaslos.rK3t.br/documenta/91110212213084625461

X I Cartório Azevêdo Bastos
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÉDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.nol.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Vàlber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei. etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei N'=' 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço

s://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

M autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI tinha
posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa MOGI MEDICAL
EQUIPAMENTOS EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n“ 10.278/2020, que
regulamentou o artigo 3“. inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de
digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7", da Lei Federal n“ 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital’ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 03/12/2021 16:04:27 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com 0 Art. 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de e-mai!
autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https;//autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado  e está disponível para consulta em nosso site.

'Código de Autenticação Digital: 91110212213084625461-1 a 91110212213084625461-4
^Legislações Vigentes: Lei Federal n° 0.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N“ 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bf6d9ba7fd783372f466cb3747f649ce80d9761b73bf923157c02ecffaf5ac65c7418b835aedfbcd450bf1 b28c032105f81d71
18d88d5570189ace943bd14f142

ICPPretWncis da Prpubtiu
Cau Civil

MedidaPfovKéf-a N*2J00-Z

de 24 de agotic dc 2001.
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^ 1-
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12/12/22, 08:21 Consulta Optantes

>Consulta Optantes

Data da consulta: 12/12/2022 08:20:32

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 28.199.997/0001-70

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 17/07/2017

Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI

+ Mais informações

■

Voltar (/consultaoptantes) Gerar PDF

1/1https://www8.receita.íazenda.gov.br/SimplesNacional/aplicacoes.aspx?id=21



Governo rfo Estado de Sáo Paulo

Secretaria da Fazenda
'4^i

Consulta Pública ao Cadastro ICMS Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cadesp

IX]

Código de controle da consulta: 5fccd0df-94c7-4483-b72c-324278044b8f

Estabelecimento

lE: 456.174.587.113

CNP3: 28.199.997/0001-70

Nome Empresarial; MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LIDA

Nome Fantasia: MOGI MEDICAL

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

Endereço

Logradouro: RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES

N“: 67

CEP: 13.800-530

Município: MOGI MIRIM

Complemento:

Bairro: VILA OCEANIA

UF: SP

Informações Complementares

Data da Situação Cadastral: 17/07/2017

Posto Fiscal: PF-12 - MOGI GUAÇU

Situação Cadastral: Ativo

Ocorrência Fiscal: Ativa

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anterlormente
Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano
Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia
Comércio atacadista de produtos odontológicos
Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças
Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, Intermunidpal, Interestadual e internacional
Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador

Atividades Econômicas:

Informações NF-e

Data de Credenciamento como emissor de NF-e: 18/07/2017

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/07/2010

Informações CT-e

Data de Credenciamento como emissor de CT-e: 21/07/2021

Modal: Rodoviário

Indicador de Obrigatoriedade de CT-e: Obngatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de CT-e: 20/07/2021

I Voltar j

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes cadastrados. Não valem como
certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com eles ajustadas.

Vcfsio: .í.16.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo
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declaração de ENQUADRAMEN.T0;:-1EPP1.

nome EMPR£S/>J?IAL

MOQI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA

*  ●
N{RE

declaração

MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, astabolecida na Rua Prealdonta Campo» Salle», 67, Vila Ocoanía jMoal Mirim
SP. requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente Instrumento e d^ra. sobas pe^ ‘auese*"^ '
enquadra na coadlção de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, no» termd» da Lei Complementar n° 123 S uf^^^eT ’ ̂

« * ♦

LOCALíOAOe

Mogi Mirim - SP
DATA

01/10/2021

I NOME £ ASSINATURA DO EMPRESÁRlQ/SÓCiOSJDIReTQRES/ADMINlSTRADORES OU REPRESENTANTE LEOAL

NOME

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO (Administrador)

Kara uso exclusivo da Junta Comerciai:
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de Sâo Paulo

-DREIm
JUCESPi -

A>‘“‘ ■ ■*» * «Ar

^^^Tequipamentos ltda
NIRE■ ●'●  ● *

ííí^

r«cied3tí® estabelecida na Rua Presidente Campos Salles. 67. Vila Oceania. Mogi Mirim.
0  O arquivamento do presente Instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se

condiçãodg EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Comotementar 123, de 14/1272006.

«■ ● ●

DATA

01/10/2021
iC.aDE

,- Mirim ● SPlói^

r ASSIMAniRA DO SMPRESÃRIO/SOCIQS/DIRETORES/AOMlNISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL

ã^Ssirã . 7
I

■  'ÍcMS

GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO (Administrador)

. USO exclusivo da Junta Comercial:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 18/08/2022 08:11:10

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.199.997/0001-70

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUT.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n” 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/11/2022 13:34:27

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.199.997/0001-70

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inídôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei tf 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto rf 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUUEHO Ue INSCHlÇAO

2e.199.997/Q001-70
MATRIZ

DAIAUtABbKIUrt»

17/07/2017COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

UOMEEUPHESAKLAl.

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTOA

PORTE

EPP
TITULO ÜO ESTABELECIMENTO (NOME DE fANTASlA)

MOGI MEOICAL

3oDICüE OESCRIÇAÜ DAaTIVIDADE ECOnOMICA PRINCIPAL

4S.45-141 ● Comércio atacadista de Instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

COO«DO E OESCRIÇAO DAS AtIViOAOCS ECONOMX>S SECUNDARIAS

46.37-1-99 ● Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
46.44-341 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.46-0-01 - Comércio atacadista ds cosméticos s produtos de perfumaria
46.49-4-OB - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46,64-6-00 - Comércio atacadisla de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médlco-hospltalar; partes e
peças
49,30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, Inlermunicipai, Interestadual e
intentaclonal

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador

COOKÂOE DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPLEMENIÍ"Tooraoouro
R PRESIDENTE CAMPOS SALLES

NUMERO

67

UPSAIARí^ DISTRITO

VILA OCEANIA
AlUNiCiRIO

MOGI MIRIM
CEP

SP13.600-530

TELEfüNE “

(19) 3549-0620
ENDEREÇO ELETRONICU

MOGIMEDICAL^UTLOOK.COM

Ente tedErativo responsável ieíR)

DATADASITUAÇAOCADASIRAL

17/07/2017
SITUAÇAO CADASTRAI

ATIVA

MOTIVO OE SITUAÇAO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇAO ESPECIALSITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/1272022 às 08:12:03 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

^ CONSULTAR QSA "D VOLTAR 3 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clioue aqui.

Serviços CNPJEsiatisticas ParceirosConsultas CNPJPasso a passo oara o CNPJ



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 28.199.997/0001-70

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

23020330890-30Certidão n-

08/02/2023 15:53:38Data e hora da emissão

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base; 28.199.997

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica,  a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Folha 1 de 1

(hora de Brasília)

Certidão n- 43800036

08/02/2023 15:51:54

30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE n“ 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaatlva.pge.sp.gov.br

Data e hora da emissão

Validade



Inscriçáo Mobiliâna: 32953, Alividadas, Serviços, Sócios, RepresentanlE
Legais, Siiuaçóas Cadastrai:

Município de Mogi Mirim

STM ● Sistema de Tributação Municipal

Ficha Cadastral Mobiliária

C,C,M.; 32953 Inscrição do Imóvel; Descrição Situação: DeferidaCCM Anterior:

Nome: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI

Nome Fantasia; MOGI MEOICAL

Enquadramento: 2-Empresa Pequeno porte Regime de apuração; Optante SN

C,N,P.J: 28.199.997/0001-70 Documento: 456.174.587.113 Inscrição Estadual: 456.174.587.113

Email: MOGIMEDICAL@OUTLOOK,COM

Endereço Atual: RUA CAMPOS SALLES PRESID NV 67

Bairro: SANTA CRUZ Cep: 13600-530 Cidade: Mogi Mirim

Complemento:
UF:SP Telefone: Fax; Loteamento: VILA OCEANIA

Endereço Correspondência; RUA CAMPOS SALLES PRESID

Bairro: SANTA CRUZ Distrito: Cep: 13800-530

N‘: 67

Cidade: Mogi Mirim

Complemento:

U.F.; Sâo Paulo Loteamento: VILA OCEANIA

Situação Cadastral

29/06/2018 - Alteração cadastral Processo: 2018/001537

01/06/2018 - Alteração cadastral Processo: 2018/001537

17/07/2017 - Deferida (Abertura) Processo: 2017/002332

V
Atividade(s)

Código da Atividade editada: 0000-2/19 Data de Encerramento:Data de Inicio: 17/07/2017
1

Descrição Alvará: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS: ALUGUEL DE EQUIPTOS. ClENTlFlCOS.MÉDICOS E
HOSPITALARESlCOMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS  E MATERIAIS P/USO MÉDlCO,CIRÚRGICO,HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS:DE
MAQS.,APARELH0S E EQUIPTOS. P/USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR;P/USO  COMERCIAL:P/USO AGR0PECUAR10;C0M, VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS,EQUIPTOS. DE AUDIO E VIDEO;DE EQUIPTOS. E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, TELEFONIA E

COMUNICAÇAOiDE MÔVEIS;DE EQUIPTOS. P/ESCRITÓRIO;DE ÜVROS:DE ARTIGOS DE PAPELARIA;OE CAMA, MESA E BANHO:DE
COLCHOARIA,ESPORTIVOS;DE BRINQUEDOS E RECREATIVOS:DE CONSTRUÇÃO EM GERAL:DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;DE MATERIAL
ELÉTRICO:DE VIDROS:DE PLANTAS E FLORES NATURAIS;OE ANIMAIS VIVOS E ARTIGOS E AUMENTOS P/ANIMAIS DE ESTIMAÇAO;DE PRODS.

ALIMENTÍCIOS EM GEFLAL:DE BEBIDASiDE HORTIFRUTIGRANJEIROS;DE COSMÉTICOS;PRODS. DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL.

Elementos Básicos

Entrega de Alvará: 2.019,00

Laudo Bombeiro: 275.915,00

Data Laudo bombeiro: 24/08/2020

Laudo Vigilância Sanitária: 1.616.946,00

Data laudo Vig.SanItária; 26/06/2019

Tipo de Tributo: 4-Não Tributado

0 de Empresa: 3-Comérclo

Publicidade: 2-Não

Parãmetro(s)

ÁREA OCUPADA: 221,61

Conlador(es)

Nome: ARTDATA CONTÁBIL EIRELLI EPP

Endereço: AV DONA SARA LEME DA COSTA N”; 45 Complemento:

Bairro: CENTRO Cep: 13800-259 Cidade: Mogi Mirim U.F.: São Paulo1

CRC: R.G.: C,P.F,; C.N,P.J,: 59.117.903/0001-08

E-Mail: artdata@artdatacontabil.com.brTelefone: Telefone Comercial; 19 3814-3888

Página 1 de 2Impresso em 24/05/2022 às 10:58:57

rptFichaCadastreiUobFixa liilan

- CetM Informélica -



Inscnçéo Mobiliária: 329S3. Atividades. Serviços. Sáctos, ReprasanlaiiK

Legais. Situaçfiss Cadastrai!
Município de Mogi Mirim

STM - Sistema de Tributação Municipal

Ficha Cadastral Mobiliária

Sóclo(s)

Nome: LUIZ GUILHERME OE GUSMAO RIBEIRO

R.G.: 10.860.810 C.N.P.J:Cpl; 066.287.058-11
1

Telefone Residencial: Telefone Comercial: 19 3022-6045/3549-0620 -19 38

Quotas do Sócio: 100,00 Data Inicio Participação: 17/07/2017 Data Término Participação:

Endereço: ESTRADA DO JEQUITIBA N“: 1750 Complemento; CASA 181

Bairro; PINHEIRO Cep: 13274-610 Cidade; VALINHOS U.F.: SP

Página 2 de 2Impresso em 24/05/2022 às 10:58:57

rptFiChaCadastralMobRxa lilian

- CeBI Informática -



MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE FINANÇAS

Certidão Negativa de Débitos

Paula Fernanda Cezar Paixão, Coordenadora de Gerência da Secretaria de Finanças, do
Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo.

Certifica, para fins que se fizerem necessários, tendo em vista o quanto foi solicitado por MOG!
MEDiCAL EQUIPAMENTOS EiRELI . CNPJ: 28.199.997/0001-70, conforme petição n°
020972/2022 que, revendo nos assentamentos e arquivos existentes nesta Prefeitura, deles
constatou que a FIRMA REQUERENTE, inscrita a partir de 17/07/2017, sob n° 32953, com
atividade de COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS: ALUGUEL
DE EQUIPTOS. CIENTÍFICOS,MÉDICOS E HOSPITALARES;COMÉRCIO ATACADISTA DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS P/USO MÉDICO,CIRÚRGICO,HOSPITALAR E DE
LABORATÓRIOSiDE
ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR;P/USO COMERCIAL;P/USO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS,EQUIPTOS. DE AUDIO E
VIDEO;DE EQUIPTOS. E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, TELEFONIA E
COMUNICAÇÃO;DE MÓVEIS;DE EQUIPTOS. P/ESCRITÓRIO;DE LIVROS;DE ARTIGOS DE
PAPELARIA;DE CAMA, MESA E BANHO;DE COLCHOARIA,ESPORTIVOS;DE BRINQUEDOS
E RECREATIVOS;DE CONSTRUÇÃO EM GERAL;DE FERRAGENS  E FERRAMENTAS;DE
MATERIAL ELÉTRICO;DE VIDROS;DE PLANTAS E FLORES NATURAIS;DE ANIMAIS VIVOS
E ARTIGOS E ALIMENTOS P/ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO;DE PRODS. ALIMENTÍCIOS EM
GERAL;DE BEBIDAS;DE HORTIFRUTIGRANJEIROS;DE COSMÉTICOS;PRODS. DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL., com endereço na RUA CAMPOS SALLES PRESID,
67, complemento: , Bairro SANTA CRUZ Loteamento VILA OCEANIA, nesta cidade, comarca e
circunscrição de Mogi Mirim, NADA DEVE à Fazenda Pública Municipal, até, a presente data, no
que se refere a TRIBUTOS MUNICIPAIS MOBILIÁRIOS E IMOBILIÁRIOS, ficando, contudo,
resguardado o direito a cobrança de débitos que venham a ser apurados posteriormente. Nada
mais lhe cumpre certificar em virtude do pedido feito e, para tanto e maior clareza, firma a
presente certidão com a rubrica de seu uso. Esta Certidão terá validade de 90 (noventa) dias
contados da data de sua expedição, conforme disposto no Decreto 5.749/2012. Secretaria de
Finanças do Município de Mogi Mirim, aos 23 de dezembro de 2022.

MÁQS.,APARELHOS P/USOEQUIPTOS.
AGROPECUÁRIO;COM.

E

'ART. 251 DO (CTM) A EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO NEGATIVA NÃO EXCLUI O DIREITO DE A
ADMINISTRAÇÃO EXIGIR, A QUALQUER TEMPO, OS CRÉDITOS TRIBUTÃRIOS QUE VENHAM A SER
APURADOS."

RESSALVA:

PAULA FERNANDA

CEZAR
Assinado de forma digital por
PAULA FERNANDA CEZAR

PAIXAO:28004342876
PAIXAO:2800434287 Dados: 2022.12.23 12:29:11

-03'00'6

PAULA FERNANDA CEZAR PAIXÃO
COORDENADORA DE GERÊNCIA

SECRETARIA DE FINANÇAS
1^ Via Contribuinte

Rua Dr. José Alves. n° 129, Centro - Mogi Mirim / SP - (19) 3805-2242 / 2590



Via Rápida Empresa - VRE

CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO

JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e

Inovação

Prefeitura do Município de Mogi Mirim

É importante saber que:

1. Todos os dados e declarações constantes deste documento sao de responsabilidade do proprietário do estabelecimento.

2. Somente as atividades econômicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado.

3. Quaisquer alterações de dados e/ou de condições que determinem a inscrição nos órgãos e expedição deste documento implica a

perda de sua validade e regularidade perante os órgãos, e obriga o empresário e/ou empresa jurídica a revalidar as informações e

renovar sua solicitação.

4. Os órgãos envolvidos poderão a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restrições e/ou condições

supramencionadas no documento, de forma que se não atendidas as notificações, poderá ter início procedimento de apuração de

responsabilidades com eventual imposição de multa, interdição do imóvel ou cassação do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada órgão deverão ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas válidas durante todo o período

de vigência do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo órgão.

Governo do Estado de São Paulo

^ DADOS DA SOLICITAÇÃO, EMISSÃO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NÚMERO NÚMERO DA SOLICITAÇÃO

SPP2131576223 1544217

DATADA SOLICITAÇÃO

18/04/2022

DATA DE EMISSÃO

25/08/2020

DATA DE VALIDADE

18/04/2023

DADOS DA EMPRESA

CNPJNOME EMPRESARIAL

28.199.997/0001-70MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA

NATUREZA JURÍDICA Inscrição Municipal

Sociedade Empresária Limitada

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 67

VILA OCEANIA, Mogi Mirim - SP CEP: 13800530

ÁREA DO ESTABELECIMENTO

ÁREA DO IMÓVEL (ÁREA CONSTRUÍDA) 221.61

221.61

(M^)

ATIVIDADES ECONÔMICAS LICENCIADAS

4664800 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS

Sede

Escritório Administrativo

PÁGINA [1] DE [3]



ANÁLISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM

VÁLIDO PARA A INSCRIÇÃO MUNICIPAL DO IMÓVEL

TIPO DO IMÓVEL: Número IPTU; 53.28.22.1082

DATA DE EMISSÃO: 28/09/2021

.001

LICENCIAMENTO INTEGRADO

Secretaria de Estado da Saúde / Vigilância Sanitária

Atividade licenciada pelo órgão de vigilância sanitária municipal.

Secretaria de Estado da Segurança Pública / Corpo de Bombeiros

NÚMERO DE LICENÇADATA EMISSÃO VALIDADE

25/08/2020 25/08/2023CLCB 0000622663

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

Declaro que o meu estabelecimento encontra-se no interior de uma edificação Licenciada pelo Corpo de Bombeiros, conforme

o tipo e o número acima descrito.

Declaro que a atividade a ser desenvolvida no estabelecimento é compatível com a ocupação aprovada pelo Corpo de

Bombeiros para a edificação como um todo.

Declaro estar ciente de que devo manter os sistemas de segurança contra incêndio sob minha responsabilidade em condições

de utilização, de acordo com o preconizado pelo Regulamento de Segurança contra Incêndio do Estado de São Paulo.

Declaro estar ciente de que estou sujeito à fiscalização do Corpo de Bombeiros e que, além da cassação da Licença, o registro de

informações inverídicas pode acarretar ao declarante o crime de falsidade ideológica, tipificado no Artigo 299 do Código Penal,

com previsão de pena de um a cindo anos de reclusão e multa, sem prejuízo das providências administrativas e cíveis cabíveis.

»

»

»

»

Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

DATA EMISSÃO VALIDADENÚMERO DE LICENÇATIPO DE DOCUMENTO

18/04/2022 INEXISTENTEISENTO 2311226

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

Atividades exercidas no local: 4664-8/00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso

odonto-médico-hospitalar; partes e peças

Declaro que a atividade não será instalada e/ou realizada em APM (Área de Proteção aos Mananciais) / APRM (Área de

Proteção e Recuperação de Mananciais).

Declaro que, para o exercício da atividade, não ocorrerá, sem manifestação específica da CETESB: 1.Corte de árvores nativas

isoladas; 2. Supressão de vegetação nativa; 3. Intervenção em Áreas de Preservação Permanente (APP); 4. Movimentação de

terra acima de 100 m^ (cem metros cúbicos); 5. Intervenção em Áreas de Várzea para fins agrícolas.

»

»

»

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES MANIFESTAÇÕES:

A atividade realizada pela empresa no local e nas condições informadas pelo interessado no

pedido não está sujeita ao licenciamento ambiental no âmbito da CETESB. Caso haja alteração

dessa situação, deverá haver nova solicitação.

»

Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecuária

DATA EMISSÃO CNAEPROTOCOLO DE BAIXO RISCO

4664-8/0018/04/2022

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo não são de âmbito de gestão no sistema de Gestão de Defesa Animal

e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoria de Defesa Agropecuária (CDA) da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SAA).

PÁGINA [2] DE [3]



Prefeitura de Mogi Mirim

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

18/04/2022 4664-8/00

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo não é licenciada pelo órgão de vigilância sanitária.

PREFEITURA

DATA EMISSÃO NÚMERO DE LICENÇA VALIDADE

18/04/2022 18/04/2023SPP2131576223

PÁGINA [3] DE [3]
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404/ Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da Paraíba, foi
instituído peia da Lei N® 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Sen/entia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço

s://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa MOGi MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI tinha
posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa MOGI MEDICAL
EQUIPAMENTOS EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8*, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que
regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n* 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de
digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2®-A, §7% da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digitar ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 08/04/2022 15:26:27 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com 0 Art. 1®. 10® e seus §§ 1® e 2® da MP 2200/2001. como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado  e está disponível para consulta em nosso site.

’Código de Autenticação Digital: 91110804225891115208-1 a 91110804225891115208-2
"Legislações Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n®
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N“ 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05badd823165fd442e8feb8c7f51351b15d3e4c3fbac027a19a4ad7215e1b59c153e7318c60710366ebcb2613689e8398738
1d7118d88d5570189ace943bd14f142

ICPPietKMncia RriKjbtica
CasâOvil Brasil

:MedWdPfowó<a N‘2.200-2, v
tí< 24 d«3goitode2(Xn.



I,
MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.199.997/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:58:12 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/07/2023.

Código de controle da certidão: 862A.B936.6DE3.C668
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CAÊJtA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:

Endereço:

28.199.997/0001-70

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
R PRESIDENTE CAMPOS SALLES 67 / VILA OCEANIA / MOGI MIRIM / SP / 13800-530

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou
encargos devidos, decorrentes das obrigações com  o FGTS.

Validade:04/02/2023 a 05/03/2023

Certificação Número: 2023020402004844077556

Informação obtida em 08/02/2023 15:48:25

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site
da Caixa: www.calxa.gov.br
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PODER JUDICIÁRIO
■nCTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.199.997/0001-70
Certidão n°: 110721/2023
Expedição: 02/01/2023, ás 13:59:33
Validade: 01/07/2023
de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 28.199.997/0001-70, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certidão emitida com base nos arts.
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. ®
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

642-A e 883-A da Consolidação
12.440/2011 e

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

n civ.it ' u . ):ua-’



SEI/ANVISA - 1359493 - Certificado BPF de Produtos para Saúde Page 1 of1

MINISTÉRIO DA SAÚDE

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE DE PRODUTOS PARA

SAÚDE

Considerando o disposto na Lei n.^ 9.782, de 26 de janeiro de 1999, o Decreto n^ 3.029, de 16 de

abril de 1999 e a publicação no Diário Oficial da União por meio da Resolução RE n° 931 na data

de 08/03/2021 certifico que a empresa, a seguir descrita, cumpre com o legislação sanitária

vigente, quanto às Boas Práticas de Fabricação de produtos para saúde exigidas pela autoridade

sanitária brasileira, estando sujeita a inspeções periódicas.

CNPJ:Empresa: Brasuture Indústria Comércio Importação Exportação Ltda.
02.370.649/0001-20

Endereço: Rua Veraeador José Vasconccllos dos Reis, 642, Distrito Industrial, São Sebastião da
Grama-SP CEP: 13790-000

Expediente: 0736601/20-1Autorização de Funcionamento: 1037236

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.

Materiais de uso médico das classes III e IV.

Validade até: 08/03/2023

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolína Moreira Marino Araújo,

Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, em 08/03/2021, às 16:24, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de
outubro de 2015 http://www.pianalto.gov.br/ccivil 03/ Ato2015-
2018/2Q15/Decreto/D8539.htm.

.seÜQ
I suinaturs
I eletrònka

CTp A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
Sy https://sei.anvisa.gov.br/autenticidade. informando o código verificador 1359493 e o
^ código CRC030DC35F.

0?

10/03/2021https://sei.anvisa.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_...
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MINISTÉRIO DA SAÚDE

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE DE PRODUTOS PARA

SAÚDE

Considerando o disposto na Lei n.^ 9.782, de 26 de janeiro de 1999, o Decreto n^ 3.029, de 16 de

abril de 1999 e a publicação no Diário Oficial da União por meio da Resolução RE n° 931 na data

de 08/03/2021 certifico que a empresa, a seguir descrita, cumpre com a legislação sanitária

vigente, quanto às Boas Práticas de Fabricação de produtos para saúde exigidas pela autoridade

sanitária brasileira, estando sujeita a inspeções periódicas.

CNPJ:Empresa: Brasuture Indústria Comercio Importação Exportação Ltda.
02.370.649/0001-20

Endereço: Rua Veraeador José Vasconcellos dos Reis, 642, Distrito Industrial, São Sebastião da
Grama - SP CEP: 13790-000

Expediente: 0736601/20-1Autorização de Funcionamento: 1037236

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.

Materiais de uso médico das classes III e IV.

Validade até: 08/03/2023

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolína Moreira Marino Araújo,

I ^A|| Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, em 08/03/2021, às 16:24, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6^, § 1-, do Decreto ns 8.539, de 8 de
  outubro de 2015 http://www.planaito,gov.br/ccivii 03/ Ato2Q15-
2018/2015/Decreto/D8539.htm.

Iassinnur»«letrònkA

■ili
< A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.anvisa.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 1359493 e o
código CRC 030DC35F.m

10/03/2021https://sei.anvisa.gov.br/sei/controlador.php?acao=docLimento_imprimir_web&acao_...
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HISTÓRICO BRASUTURE

A Brasuture foi fundada em fevereiro de 1998 e está localizada no município de São Sebastião da

Grama, no estado de São Paulo, a 270 km da capital e nas proximidades de Campinas e do seu aeroporto
Internacional de Viracopos. Situada em uma região servida por uma extensa malha viária, com acesso fácil

propício para o recebimento de suas matérias-primas e escoamento de seus produtos.
A área industrial foi construída e mantida de forma a assegurara perfeita higiene, integridade e identidade

dos materiais, rigidamente de acordo com as leis dos órgãos governamentais brasileiros.

A Brasuture é uma empresa 100% nacional, voltada  à produção e comercialização de suturas cirúrgicas,

destinadas a uma ampla variedade de aplicações e especialidades no campo da cirurgia.

Mesmo trabalhando com produtos químicos e hospitalares, a Brasuture não produz nenhum tipo de
resíduo prejudicialao Meio Ambiente, pelo fato de adquirir matéria-prima pronta.

Aempresa Brasuture estabeleceu um sistema de qualidade de acordo com os requisitos de resolução da
diretoria colegiada da ANVIS A (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), a qual estipula as Boas Práticas de

Fabricação para artigos médico-hospitalares, odontologia e veterinários, assegurando a eficácia e adequação

ao uso pretendido de nossos produtos.

ABrasuture fábrica produtos da mais alta confiabilidade, com padrão de qualidade que é referência para

o mercado. A busca constante de melhorias no processo, objetivando o aumento de produtividade e a

excelência na qualidade, fazparte do nosso dia-a-dia.

- HIS TO RIAL BRASUTURE

Brasuture fue íundada en febrero de 1998 y está localizada en elmunicipio de São Sebastião da Grama,

en el estado de São Paulo, a 270 km de la capital  y en Ias proximidades de Campinas y de su aeropuerto

Internacional de Viracopos. Situada en una región que posee una extensa red de carreteras, con acceso fácil,

propicio para la recepción de sus matérias primas  y entrega de sus productos.

EI área industrial ftie construida y es mantenida para asegurar la perfecta higiene, integridad y identidad de
losmateriales, estrictamente de acuerdo con lasleyesde losórganosgubernamentalesbrasilenos.

Brasuture es una empresa el 100% nacional, orientada a Ia producción y comercialización de suturas

quirúrgicas, destinadas a una amplia variedad de aplicacionesy especialidades en el campo de lacirugía.

Aún trabajando con productos químicos y hospitalarios, Brasuture no produce ningún tipo de residuo

perjudicialalMedio Ambiente, simplemente porque la matéria prima es adquirida lista.

La empresa Brasuture estableció un sistema de calidad de acuerdo con los requisitos de Ia resolución de

la dirección colegiada de ANVISA (Agencia Nacional de Vigilancia Sanitaria), la cual estipula Ias Buenas

Prácticas de Fabricación para productos médicos hospitalarios, odontológicos y veterinários, asegurando la

eficacia y adecuación aluso pretendido de nuestros productos.

Brasuture fabrica productos de la más alta confiabilidad, con estándar de calidad que es referencia en el

mercado. La búsqueda constante de mejorías en elproceso, objetivando el aumento de productividad y la

"^‘xcelencia en la calidad, hace parte de nuestro trabajo cotidiano.

BRASUTURE^S HISTORY

Brasuture wascreatedinl^bruary, 1998 andisestablishedin thecity ofSão Sebastião da Grama, State of

São Paulo, 270 km ô'om the capitaland in the vicinities ofCampinas and ofViracopos Internationalairport. It

is located in a region served by a broad road network with easy access, proper for receiving its suppiies and
flowing of its Products.

The industrial area has been built and sustained in orderto assure perfect hygiene, integrity and identity of

the material, strictly compliant with the lawsofthe Brazilian governmental agencies.

Brasuture is a 100% nationalcompany, focused on surgery sutureproduction and trade, aimed ata large

varietyofapplicationsand specialtiesin the surgery field.
Even working with Chemical and hospital products, Brasuture does not produce any environmentally

harmful residue as its suppiies are procured already finished.

Brasuture has established a quality system according to the requirements of the coílegiate directory
resolution of ANVISA (National Health Surveillance Agency), which defines the Good Manufecturing

Practices for hospital medicai, dentistry and veterinary devices assuring efficiency and adequacy to the

intended use ofourproducts.

Brasuture manuÊictures products with the highest reliability, with a quality standard that is a market

reference. Continuous search for process enhancement, aimingproduction increase and quality excellence is
partofourdailyroutine.
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giBRASUTUREAUniRAâ ClfiClRmCAS

AGULHAS
AGUJAS /NKEDLKS

3/8 © CÍRCULO / CIRCLE

CILÍNDRICA / REDONDA / TAPER POINT

2 X CC 0,60 2 X CC 10 2 X CC 13 CC 13

0,60 cm 1,0 cm 1,3 cm 1,3 cm

CC 15 CC 50CC 20 CC 30

5,0 cm1,5 cm 3,0 cm2,0 cm

1/2 ● CÍRCULO / CIRCLE

_ CILÍNDRICA ROMBA / PUNTA ROMBA / BLUNT POINT
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BRASUTURE
SUTU0AS Cimj»9ICA9

AGULHAS
AGÜJAS /NEEDLES

1/2 © CÍRCULO / CIRCLE

CILÍNDRICA / REDONDA / TAPER POINT

■\ /■

2 X MC 15 2 X MC 20 2 X MC 22 2 X MC 25

1,5 cm 2,2 cm 2,5 cm2,0 cm

MC 202 X MC 30 MC 17MC 15

2,0 cm1,7 cm3,0 cm 1,5 cm

MC 35MC 30MC 25 MC 26

3,5 cm3,0 cm2,5 cm 2,6 cm

MCR 40MCR37MC 37 MCR 35
rs

4,0 cm
ro busta / ro bust

3,7 cm
ro busta / ro bust

3,5 cm
ro busta / ro bust3,7 cm

MCR 48 MCR 50

I

4,8 cm
ro busta / ro bust

5,0 cm
ro busta / robust
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g^BRASUTUREftl/TUe>KS CI0Ü03ÍCAS

AGULHAS
AGUJAS/NEEDLES

3/8 T CIRCULO / CIRCLE

TRIANGULAR / CORTE INVERTIDO / REVERSE CUTTING

r
CT 11 CT 12 CT15 CT 16,5

1,1 cm 1,2 cm 1,5 cm 1,65 cm

CT19 CT24CT20CT19,5

2,4 cm1,9 cm 2,0 cm1,95 cm
.J

CT40CT25 CT30

4,0 cm2,5 cm 3,0 cm
J

CTR 75

n)busta / robust7,5 cm

3/8 \S CÍRCULO / CIRCLE

MICRO ESPATULADA / MICRO ESPATULADA / MICRO SPATULA

2 X CE 0,621 X CE 0,65 2 X CE 0,65

0,62 cm0,65 cm 0,65 cm
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giBRASUTUREK^ÊS% C»90lK»iCAS

AGULHAS
AGUJÂS / NKKDLES

1/2 T CÍRCULO / CIRCLE

TRIANGULAR / CORTE INVERTIDO / REVERSE CUITING

MT 15 MT 20 MT 22MT 17

O'

1,5 cm 2,0 cm 2,2 cm1,7 cm

MTR 47MT25 MTR 37 MTR 40

w w
4,7 cm

robusta / robust
4,0 cm

robusta / robust
3,7 cm

robusta / robust2,5 cm

1/2 K7 CÍRCULO / CIRCLE

RETA E MICRO ESPATULADA
RECTA Y MICRO ESPATULADA / MICRO SPATULA - STRAIGHT

1 X ME 0,42
1 X RE 1,6

o. ●

1/2 círculo - 0,42 cm - 150ji
reta 1,6 cm - 150^

1/4 CÍRCULO / CIRCLE

MICRO ESPATULADA / MICRO ESPATULADA / MICRO SPATULA
—

2 X LE 0,652 X LE 0,80

0,80 cm 0,65 cm
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SJIbrasutureAimJCAS ClM/ftOlCAS

AGULHAS
AGUJAS / NEKDl.ES

1/2 K7 CÍRCULO / CIRCLE

MICRO ESPATULADA / MICRO ESPATULADA / MICRO SPATULA

2 X ME 0,55

0,55 cm

K/ RETA/RECTA/STRAIGHT

RETA E MICRO ESPATULADA
RECTA Y MICRO ESPATULADA / MICRO SPATULA - STRAIGHT

2 X RE 1,60

1,6 cm

▼ RETA / RECTA / S TRAIGHT

RETA / RECTA / STRAIGHT
TRIANGULAR / CORTE INVERTIDO / REVERSE CUTTING

r
RT60

6,0 cm
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SlBRASUTURESÜTURAS CIRÚRGICAS

CATGÜT SIMPLES

É constituído por fitas de coMgeno provenientes do intestino delgado de animais herbívoros sadios, serosas selecionadas e
purificadas. A serosa é submetida a purificação mecânica e química, onde são removidos gorduras, detritos  e impurezas. Para se
obter resistência tênsil, a serosa passa por banho de glutaraldeído, o polimento obtido com politriz de regulagem eletrônica.
Proporciona um fio liso e homogêneo, de forma a garantir total resistência tênsil durante o período de cicatrização, assim como,
diâmetro uniforme ao longo do fio, aferido em micrômetro especial. O Catgut Simples é de cor amarela, esterilizada a cobalto 60
e embalado em álcool isopropílico e solução conservante, garantindo sua utilização por cinco anos.

CATGUT SIMPLE

Es constituido por cintas de colágeno provenientes dei intestino delgado de animales herbívoros sanos, serosas selecionadas y
purificadas. La serosa es sometida a purificación mecânica y química, donde son retiradas grasas, detritos y impurezas. Para
obtenerse resistência tênsil, la serosa para por bano de glutaraldehído, elpulimento obtenido con politrizde regulaciòn electrónica,
proporciona un hilo liso y homogêneo, de forma que garantice total resistência tênsil durante el período de cicatrización, asícomo,
diâmetro uniforme a lo largo dei hilo, comprobado en micrômetro especial. El Catgut Simple es de color amarilla, esterilizado a
cobalto 60 y embalado con alcohol isopropílico y solución conservante, garantizando su utilización porcinco anos.

PLAIN CATGUT

^  Itis composed ofcoUagen stripsremoved fî om the smallintestine  ofhealthy herbivorous animais, a selected and purified serous
lembranc. This serous membrane undergoes a mechanicaland Chemical purifyingproccss, where fats, remains and sediments are
removed. In order to achieve lension strength, the serous membrane passes through a glutaraldehyde bath. The polish achieved
with a electronic regulated polisher provides a smooth and homogenous thread, in order to assure total tension strength during the
healing period, as well as an even diameter along the thread, measured with a special micrometer. The Plain Catgut is yellow,
sterilized with cobalt60 and packed with isopropyl alcohol and preservation solution, which guarantees itsefficiency forfivc years.

INDICATIONSINDICACIONESINDICAÇÕES

Cirurgia Geral
Ginecologia e Obstetrícia
Oftálmica

Ortopédica
Urológica
Pediátrica

General Surgery

Gynecology and Obstetrics
Ophthalmology
Ortopedics

Urology
Pediatrics

Cirugía General
Ginecologia y Obstetrícia
Oftálmica

Ortopédica

Urológica
Pediátrica

BENEFÍCIOS / BENEFÍCIOS / BENEFrrSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS /FEATURES

♦ Menor reação tissular, maior resistência e segurança na
aproximação dos tecidos;
Menor reacción tisular, mayor resistência y seguridad en

la aproximación de los tejidos;
Less íissues reaction, higher strength and safety when

approaching the tissues;

♦ Pureza no colágeno;

Pure^ en el colágeno;

Collagen purity;

♦ Maior resistência ao longo do fio;♦ Devido ao seu diâmetro uniforme garantido pela
calibr^em precisa;
Debido a su diâmetro uniforme garantizado por ia
calibración precisa;
Dueto itseven diameter assuredby iísaccurategauging;

Mayor resistência a lo largo dei hilo;

Greaíer strength along the thread;

♦ Suave passagem pelos tecidos;♦ Por possuir características de monofilamenío e diâmetro
uniforme;

Por poseer ca^acterísticasde monofilamenío y diâmetro
uniforme;
Due to its monofiber and even diameter cha'acteristics;

Suave pasaje por los tejidos;

Passes smoothl through tissuea

♦ Estéril Cobalto 60;
Estéril Cobalto 60;
Sterile Cob^t 60.
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|3[ BRASUTUREsLmmAA ciBüet^icAs
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CATGUT SIMPLES
SIMPLE/PLAIN

AGULHA
AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA EP 21,5 3 3,5 4 5 6
HILO CAJA

STRAND BOX USP 4-05-0 3-0 2-0 0 21

SemAgdha

NoMseale

Sem Agulha
SinAguja
NoMKíie

1,50 m CS003 CS004 CS005 CS006 CS00724

2,50 m CS012 CS013 CS01424

GASTRINTESTINAL / GASTROINTESTINAL / GASTRINTESTINAL

CC30 CSA021 CSA022 CSA023 CSA024 CSA02575 cm 24

MC30 CSA031 CSA032 CSA033 CSA034 CSA03575 cm 24

MC25 CSA042 CSA043 CSA04475 cm 24

CSA051 CSA052CC20 75 cm 24

CC50 CSA063 CSA06475 cm 24

MC20 CSA090 CSA091 CSA092 CSA09375 cm 24

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CLOSURE
GINECOLOGIA-OBSTETRÍCIA / GINECOLOGÍA-OBSTETRICÍA  / GYNECOLOGY-OBSTETRICS

CSA036 CSA037 CSA038MCR35 75 cm 24

CSA072 CSA073 CSA074MCR50 90 cm 24

MCR40 CSA094 CSA0951,50 m 24laçado
lanada Icap

CSA096 CSA097 CSA09824MCR40 75 cm

AMIDALECTOMIA / AMIGDALETOMÍA / TONSILLECTOMY

CSA053 CSA054CC20 2475 cm

UROLOGIA / UROLOGÍA / UROLOGY

CSA087 CSA088MC15 75 cm 24

FECHAMENTO DE PELE / CIERRE DE LA PIEL/SKIN CIvOSURE

MT15 CSA085 CSA08645 cm 24
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giBRASUTUREKJÊÊÊÍ^ SUTURAS CIRÚRGICAS

CATGUT CROMADO

Utilizado em tecidos de cicalrização mais demorada, é constituído por fitas de colágeno provenientes do intestino delgado de
animais herbívoros, sadios, que são imersas em solução de sais de cromo, que faz com que se retarde o ataque das enzimas,
aumentando o tempo de absorção. Serosas selecionadas e purificadas. A serosa é submetida à purificação mecânica e química,
onde são removidos gordura, detritos e impurezas. Para se obter resistência tênsil, a serosa passa por banho de glutaraldeído. O
polimento obtido com politrizde regulagem eletrônica, proporciona um fio liso e homogêneo, de forma a garantir total resistência
tênsildurante o período de cicatrização, assim como, diâmetro uniforme ao longo do fio, aferido em micrômetro especial. O Catgut
Cromado é de cor marrom, esterilizado a cobalto 60 e embalado com álcool isopropílico e solução conservante, garantindo sua
utilização porcinco anos.

CATGUT CRÓMICO

UtUizado en tejidosde cicatrizacion más demorada, es constituido por cintas de colágeno provenientes dei intestino delgado de
animales herbívoros, .sanos, que son inmersasen solución de sales de cromo, que hace con que se retarde el ataque de Ias enzimas,
aumentando el tiempo de absorción. Serosas selcccionadasy purificadas. La serosa es sometida a purificación mecânica y química,
donde son retirados, grasa, detritos y impurezas. Para obtenerse resistência tensil, la serosa pasa por bano de glutaraldehído. El
pulimento obtenido con politrizde regulación electrónica, proporciona un hilo liso y homogêneo, de forma que garantice una total
resistência tensil durante el periodo de cicatrizacion, así como, diâmetro uniforme a lo largo dei hilo, comprobado en micrômetro
especial. El Catgut Crómico es de color marrón, esterilizado a cobalto 60 y embalado con alcohol isopropílico  y solución
conservante, garantizando su utilización porcinco anos.

CHROMIC CATGUT

It is used on tissues with a slow healingprocess, and itescomposed ofcollagen stripsremoved from the smallintestine ofhealthy
nerbivorous animais and immersed in a solution of chrome salts, which delays the attack ffom the enzymes and increases the
absorption time. A selected and purified serous membranes. This serous membrane undergoes a mechanical and Chemical
purifyingprocess where fats, remainsand sediments are removed. In order to achieve lension strength, the serous membrane passes
through a glutaraldehyde bath. The polish achieved with a electronic-regulated polisher providos a smooth and homogenous
thread. in order to assure total tension strength during the healing period, as wellas an even diameter along the thread, measured
with a special micrometer. The Chromic Catgut is brown, sterilized with cobalt 60 and packed with isopropyl alcohol and a
preservalion solution, which guarantees itsefficiency for five years.

INDICAÇÕES INDICATIONSINDICACIONES

♦ General Surgery
♦ Gynecology and Obstetries
♦ Ortopedies
♦ Urology
♦ Pediatries

♦ Cirugía General
♦ Ginecologia y Obstetrícia
♦ Ortopédica
♦ Urológica
♦ Pediátrica

♦ Cirurgia Gerai

♦ Ginecologia e Obstetrícia
♦ Ortopédica
♦ Urológica
♦ Pediátrica

BENEFÍCIOS / BENEFÍCIOS / BENEFITSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS /FEATÜRES

♦ Menor reação tissular, maior resistência e segurança na
aproximação dos tecidos;
Menor reacción tisular, mayor reastencia y seguridad en
ia aproximación de lostejidos;
Less tissue reaction, higher strength and saíety when
approaching the tissues;

♦ Pureza no colágeno;

Pureza en el colágeno;

Collagen purity;

I

♦ Absorção previsivel durante o período de cicatrização;
Absorción previsible durante el período de cicatrizacion;
Predictable absorption during the healing period;

♦ Cromaç^ uniforme;
Cromación uniforme;
Even chromation;

♦ Facilidade de manu^io;
Facilidad de manipulación;
Easy to handie;

♦ Possui maleabilidade superior aos absorvíveis comuns;
Posee maleabilidad superior a los absorbibles comunes;
Its malleabitity is higher íhan that provided by general
absorbable produets;

♦ Absorção gradual e uniforme e maor reastência ao
longo do fio;
Absorción gradual y uniforme y mayor resistência  a lo
largo dei hilo;
Gradual and even absorption and greaíer strenght along
thread.

♦ Em função de sua cromação e diâmetro uniforme;

En función de su cromación y diâmetro uniforme;

Due to its chromation end even diameter;

♦ Estéril Cobalto 60;
Estéril Cobalto 60;
Sterile Cobalt 60.
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BRASUTURE
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CATGUT CROMADO
CRÓMICO / CHROMIC

AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE :STRAND

HILO

Sem Agulha
9nAgu|a

Sem Agulha

^bNeecfe!

1,50 m

2,50 m

CAIXA EP 2 3,51 ,5 3 4 5 6
CAJA

4-0 2-0BOX USP 3-0 0 1 25-0

CC199 CC200 CC201 CC202 CC203 CC20424

CC212 CC21324

GASTRINTESTINAL / GASTROINTESTINAL/GASTRINTESTINAL

CC30 CGA221 CGA222 CCA223 CCA224 CCA22575 cm 24

CCA231 CCA232 CCA233 CCA234 CGA235MC30 75 cm 24

CGA243 CXÍA244 CCA245CC50 75 cm 24

CCA262 CCA263 CCA264MC25 75 cm 24

CCA270 CCA271 CCA272 CCA273MC20 75 cm 24

UROLOGIA / UROLOGÍA / UROLOGY

MC15 CCA281 CGA28275 cm 24

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CIX)SURE
GINECOLOGIA-OBSTETRÍCIA / GINECOLOGÍA-OBSTCTRICÍA  / GYNECOLOGY-OBSTETRICS

CCA236 CC4237 CCA238 CCA239MCR35 75 cm 24

""" MCR50 CCA288 CCA289 CCA29090 cm 24

MCR40
CGA294 CCA2951,50 m 24laçado

Idzâda : loop

CCA296 CCA297 CCA298MCR40 75 cm 24

GASTRINTESTINAL/GASTROINTESTINAL / GASTRINTESTINAL
TECIDOS FRIÁVEIS /TEJIDOS FRIABLES /FRIABLE TISSUES

CGA250MF^90 70 cm 12

VETERINÁRIA / VETERINÁRIA / VETERINARY

AGULHA
AGUJA
NEEDLE

Sem Agulha
SínAgi^a
|vk)Nso:lG

FIO
WIUD

STRAND

CAIXA
CAJA

EP

USPBOX

1,50 m 12

987

4 53

CC207CC205 CC206
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NYLON : A-Í‘

E constituído de um monofilamento de Nylon que pertence ao grupo de super poliamidas lineares, obtidos através de dois
compostos orgânicos de seis átomos de carbono. O fi o apresenta na coloração preta e incolor, é inabsorvível, isento de
capilaridade, elevada elasticidade, superfície bsa e uniforme, boa flexibilidade e baixo coeficiente de fricção. Seu tingimento e
composição química permitem boa tolerância tissular.

Jliu^

NYLON

Es con.stituido de un monofilamento de Nylon que pertenece al grupo de super poliamidas lineares, obtenidos através de los
compuestos orgânicos dc seis átomos de carbono. El hilo presentase en la coloractón negra y incoloro, es inabsorbible, exento de
capilaridad, elevada elasticidad, superfície lisa  y uniforme, buena flexibilidad y bajo coeficiente de fficción. Su tenido y
composición química permiten buena tolerância tisular.

NYLON

It is composed of a Nylon monofiber that belongs to the group of superbnear polyamides, obtained through two organic
compounds with six-carbon atoms each. The thread can be black or colorless, it is unabsorbable, capillarity free, high elasticity,
smooth and even surfiice, good flexibility andlowftiction factor. Itsdye and chemicalcomposition allowa good tissue tolerance.

INDICACIONES INDICATIONSINDICAÇÕES

♦ Empregado, basicamente, na
síntese da pele. Quase todas as

especialidades cirúrgicas o
utilizam.

♦ Basically used on skin closure.
Almost all surgical speciaity use it.

♦ Empleado basicamente en la
sintaxis de la píei. Casí todas Ias

especialidades quirúrgicas Io
utilizan.

BENEFÍCIOS / BENEFÍCIOS / BENEFITSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS /FEATURES

♦ Não favorece o crescimento de bactérias:
No favorece el crecímiento de bactérias:
Benefits the growing of bactéria;

♦ Suavidade na passagem pelos tecidos e excelente
corrida no nó;
Suavidad en ei pasaje por lostejidos y excelente corrida
en el nudo;
Smoothness when passing through the tissues and
excellent knot run:

♦ Superfície lisa (não capilar):
Superfide lisa (no capilar);
Smooth surface(non-capil!ar);

* Monofilamento;

Monofilamento;

Monofilament;

♦ Menor reação tissular;
Menor reacción tisular;
Less tissue reaction;

♦ Sintético (Poliamida pura);
Sintético (Poliamida pura);
Synthetic (Pure polyamide);

♦ Mesma resistência por toda extensão:
Misma resstencia en toda su extenaón;

Same sírength along the whole thread:

♦ Uniformidade de diâmetro;
Uniformidad de diâmetro;
Diameter Evenness;

♦ Favorece a visu^ização no campo cirúrgico:
Favorece la visualización en el campo quirúrgico;
Favors the view in the surgical área;

♦ Cor preta;
Color negra;
Black color;

♦ Evita 0 efeito tatuagem em suturas intradérmicas;
Evita el efecto tatuaje en suturas intradérmicas:
Preventsthetattooing effect on intradermal sutures.

♦  Incolor;
Incoloro;
Colorless:

♦ Estéril Cobalto 60;
Estéril Cobalto 60;
Sterile Cob^t 60.
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BRASUTURE
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NYLON MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT
PRETO / NEGRO / BLACK
X FLEX PLUS

W-AGULHA
AGÜJA
NEEDLE

SemAgiiha

FIO
HILO

STRAND

CAIXA EP :r. 10,7 1,5 :  ●: 2.: . .● 3 4
CAJA 1:USP 6-0 5-0BOX 4-0 :.3-0 2-0 ií- 0 1

s*

1,50 m ■■ NP301 NP302 NP30324 .  NP304 NR305 J. NP306

FECHAMENTO DE PELE / CIERRE DE LA PIEL/ SKIN CLOSURE

MT 20 45 cm NPA319 ;NPA317 NPA31824

V ● ' ^v.-.sS'CT40 45 an ^ NPA325 ^NPA38924

CT25 NP332 ÍNPA333f NPA33445 cm 24

NPA337 NPA338 T NPA339;
,

MT 25 :  45 cm 24 V

NPA342 NPA345,CT20 NPA343 , NPA344'  45 cm NPA34124

NPA371 NPA372 ;MT15 NPA37045 cm 24
L-.

i NPA383CT 30 NPA380 NPA381. 45 cm 24
/r ■>

CIRURGIA PLÁSTICA /CIRUGÍA PLASTICA / PLASTIC SURGERY

: NPA335CT24 45 cm 24

cr 19,5 NPA347 NPA348NPA34624●  45 cm

NPA361 NPA362CT15 NPA36045 cm 24

CT16,5 NPA365NPA36445 cm 24

GASTRINTESTINAL/GASTROINTESTINAL/GASTRINTESTINAL

\ NPA394MC30 75 cm ● 24

VASCULAR / VASCULAR / VASCULAR

: NPA391 NPA392 ;CC15 , 75 cm 24

NPA399NPA397CC20 NPA39675 cm 24

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CLOSURE
GINECOLOGIA-OBSTETRÍCIA / GINECOLOGÍA-OBSIETRICÍA  / GYNECOLOGY-OBSTETRICS

NPA385 :MCR40 , 75an 24

'X .
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NYLON MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT
PRETO / NEGRO / BLACK
X FLEX PLUS

ODONTOLOGIA / ODONTOLOGÍA / ODONTOLOGY

AGULHA
AGUJA
NSÊDLE

FIO CAIXA
CAJA

EP
HILO

STRAND J BOX USP 4

2

3-0

MT17 45cm NPA31524 NPA316

NYLON MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT
INCOLOR / INCOLORO / COLORLESS
X FLEX PLUS

CIRURGIA PLÁSTICA / CIRUGÍA PLASTICA / PLASTIC SURGERY

AGULHA
AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA
CAJA

EP 1 1 ,5 2
HILO

3-05-0BOX USP
7!C* *

NIA354s  NIA352 NIÂ353 ;CT20 45 cm 24

í

NIA375 NIA376 ;●MT15 45 cm 24

NYLON MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT
PRETO / NEGRO / BLACK
OFTALMOLOGIA / OFTALMOLOGÍA / OPHTHALMOLOGY

,0,3 0,4

8-0
0,2CAIXA i EP

CAJA
IAGULHA

AGUJA
MEEOLE

FIO
HILO

STRAND 10-0USPBOX

NPA8781^1xCE0,65 20 cm 12

NPA8765 NPA87902 X CE 0,65 . 30 cm 12

NPA8780NPA87622 X CE 0,62 30 cm 12

NPA87552xME0,55 30 cm 12

NYLON PRETO TRANÇADO
NEGRO TRENZADO / BLACK BRABDED

;  3,5AGULHA l: FIO
AGUJA
NEEDLE

Sem Agulhai
SínAgLja t '
fifcNKXiO

HILO
STRAND

8 X 60 cm

CAIXA
CAJA

EP
0USPBOX

'  {NÍTP40124
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NYLON MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT
PRETO / NEGRO / BLACK

FECHAMENTO DE PELE / CIERRE DE LA PIEL / S KIN CLOS URE

AGULHA
AGUJA
^JÊEDLE

FIO
:: HILO .
STRAND ■

CAIXA
CAJA

EP r-:-V 1,5

F'>-0

2

USP80X ,3-0

■J,RT60 ●  75cm . NPA388724 i; ^ NPA3897
=*!

3xRT60 3 X 75 cm NPA3887324 NPA38973

● fiK* LINHA-/.LINEA / LINE PREMIUM3!

NYLON MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT
PRETO / NEGRO / BLACK
X FLEX PREMIUM
CIRURGU PLÁSTICA / CIRUGÍA PLASTICA / PLASTIC SURGERY

1,5 2AGULHA 1 FIO
AGUJA

NEEDLE STRAMD .
HILO

1CAIXA í EP
CAJA I

5-0 : 4-0 ■ 3-080X USPl ‘l ● I

.'I

NPA1335 , NPA1336CT24 45 cm 24 I.

NPA1347 NPA1348CT19,5 [ 45 cm NPA134624
f

CT16,5 45 cm NPA1365ÍNPA136424

NPA1361 E NPA1362NPA1360CT15 I  45 cm 24
1

NYLON MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT
INCOLOR / INCOLORO / COLORLESS
X FLEX PREMIUM
CIRURGIA PLÁSTICA / CIRUGÍA PLASTICA / PLAS nC SURGERY

<1
0.7,^- \ . .1 ●  :f 1,5 1 2AGULHA i

AGUJA
NEEDLE í- STRAND

FIO
HILO

CAIXA . EP V
CAJA IBOX USP ^4-0 3-05-0

NÍA1376. NIA1374NIA1375MT15 45 cm 24

NIA1352 NIA1353J NIA1354cr 20 45 cm 24

NIA1368 N1A1369CT15 45 cm 24

NIA1390CT11 45 cm 24

ÜÉIÉI
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ALGODÃO

O fio de Algodão é feito nas cores preta, azul e branco. É inabsorvível, biodegradável, composto de 20% de longas fibras
pré-selecionadas de algodão e 80% de poliéster, deixando o fio com excelente condição de manuseio e resistência.

ALGODÓN

ElhilodeiAlgodónesfebricandoenloscoloresnegro,azulyblanco. Es inabsorbible, biodegradable, compuesto de 20% de
largas fibras preseleccionadas de algodón y 80% de poliéster, dejando el hilo con excelente condición de manipulación y
resistência.

COTTON

Cotton thread is made in black, blue and white colors. It’s unabsorbable, biodegradable thread composed of 20% of
pre-selectedlong cotton fíbers and 80% of polyester, which provides it with an cxcellent handling condition and strength.

INDICAÇÕES INDICACIONES INDICATIONS

Cirurgia Geral;
Ginecolodia e Obstetrícia;

Ortopedia:
Urologia:
Pediatria:

Oftalmologia;

Neurologia;
Cuticular.

General Surgery;
Gynecology and Obsletrics;
Ortopedies;
Urology:
Pediatries;

Ophthaimology:
Neurosurgery;
Cuticular.

Cirugía General;
Ginecologia y Obstetrícia;
Ortopedia:
Urologia;
Pediatria;

Oftalmologia;
Neurologia;
Cuticula’.

BENEFÍCIOS/BENEFÍCIOS/BENEFITSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS /FEATÜRES

♦ Segurança na aproximação dos tecidos;♦ Resistentedevido asuacomposição (poliésler+algodão)
e por ter como estrutura básica o poliéster 80%;
Resistente debido asu composición (poliéster + algodón)
y por tener como estruetura básica el poiiéder 80%;
R^stant dueto itscomposition (polyeâer + cotton) and
because its basic strueture is 80% made of polyester;

Seguridad en Ia aproximación de los tejidos;

Safety when approa:hing the tissues;

♦ Mínima reação tissular;
Minima reacción tisular;
Minimum tissue reaction;

♦ Por ser basicamente sintético biodegradável;
Por ser básicamente sintético biodegradable;
For being basically synthetic and biodegradable;

♦ Mínimo trauma na passeem pelos tecidos, suave
corrida e fixação dos nós;
Mínimo trauma en el pasaje por los tejidos, suave

corrida y fijación de los nudos;
Minimum trauma when passing through the tissues,
smooíh run and fixation of knots.

♦ Pelo torcimento perfeito;

Por el torcido perfecto;

For being perfectly twisted;

♦ Estéril Cobalto 60;
Estéril Cob^to 60;
Sterile Cobait 60.
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ALGODÃO PRETO TORCIDO
ALGODÓN NEGRO TORCIDO / COTTON BLACK TWISTED

AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE STRAND BOX

Sem Agulha
SinAaiía 15x45 cm 24

CAIXA
CAJAHILO

EP 1,5 2 3 3,5

USP 4-0 3-0 2-0 0

AP521 AP522 AF623 AF524

GASTRINTESTINAL/GASTROINTESTINAL/GASTRIN^rESTINAL

MC25 75 cm 24 APA526 APA527 APA528

FECHAMENTO DE PELE / CIERRE DE LA PIEL / SKIN CIXISURE

CT40 45 cm 24 APA530

CT30 45 cm 24 APA532 APA533 APA534

ALGODÃO AZULTORCroO
ALGODÓN AZUL TORCIDO / COTTON BLUE TWISTED

3,5AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE

Sem Agulha
SnAgi^a
^lQ^âcle

HlLO
STRAN

15x45

1.5 2 3CAIXA EP

D
CAJA

2-0 04-0 3-0USPBOX

AA552 AA553 AA554AA551cm 24

GASTRINTESTINAL/GASTROINTESTINAL/GASTRINTESTINAL

AAA556 AAA557 AAA558CC30 75 cm 24

AAA571 AAA572 AAA573MC25 75 cm 24

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CLOS URE

GINECOIXIGIA-OBSTETRÍCIA / GINECOLOGÍA-OBSTETRICÍA / GYNECOLOGY-OBSTETRICS

AAA564MCR40 75 cm 24

AAA568MCR35 75 cm 24

FECHAMENTO DE PELE / CIERRE DE LA PIEL/SKIN CLOSURE

AAA587CT25 45 cm 24
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SEDA

O fio de Seda é constituído por fibras torcidas e trançadas para cada calibre em volta de um núcleo, a uma velocidade e tensão
controladas e monitoradas de forma a obter um tecido compacto, uniforme e de alta resistência. A característica é de um fio
inabsorvível, biodegradável, de colorações preta, azule azul claro (virgem). É isento de capilaridade e sUiconizado. Pos.sui excelente
resistência tênsil, bom coeficiente de fricção e perfeita compatibilidade tecidual.

SEDA

Elhilo de Seda es constituído por fibras torcidas  y trenzadas para cada calibre alrededorde un núcleo, a una velocidad y tensión
controlados y monitorizados de forma a obtener un tejido compacto, uniforme y de alta resistência. Su característica es de un hilo
inabsorbible, biodegradable, de coloraciones negra, azul, azul claro (virgen). Es cxenta de capilaridad y siliconizada. Posec
excelente resistência tensil, buen coeficiente de fricción y perfectacompatibilidad tecidual.

SILK

The Silk thread is composed of twisted fiber for each gauge and braided fibers around a nucleus, at a speed and tension
●ontrolled and monitored in order to achieve a compact, even and highly-resistant tissue. Is has the characteristics of a
unabsorbable, biodegradable tissue, in black, blue and light blue (rarely used) colors. Free fi^om capillarity and sUiconized. It is
provided with an excellent tension strength, good Iriction factor, and pcrfect tissue compatibility.

INDICAÇÕES INDICACIONES INDICAllONS

♦ Digestive System;
♦ Ophthalmology;
♦ Odontology:
♦ Laparoscopy.

♦ Aparato Digestive;
* Oftalmología;
♦ Odontologia;
♦ Laparoscopia.

♦ Aparelho Digestivo
♦ Oftaimologia;
♦ Odontologia;
♦ Laparoscopia.

BENEFÍCIOS / BENEFÍCIOS / BENEFITSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS / FEATTJRES

J ♦ Menor reação tissuiar;
Menor reacción tisuiar;
Less tissue reaction;

♦ D^ido ao processo de purificação;
● D^ido ai proc»sso de purificación;
● Due to purlfylng process;

♦ Excelente manuseio;
Excelente manipulación;
Excellent haidling;

♦ Trançamento e torcimento perfeitos:
Trenzado y torcido perfectos;
Perfecí braiding and twisíing;

♦  Isenta de capilaridade;
Exenta de capilaridad;
Free from capillarity;

♦ Por ser isencap;
Por ser isencap;
For being isencap:

♦ Facilitam a visualização pelos tecidos, suave corrida e
fixaçã) do nó;
Facilitan Ia visualización pelos tejidos, suave corrida y
fijación dei nudo;
Making easier to see through tissues, smooth run and
fixation of knots.

♦ Cores preta e azul;

Colores negro y azul;

Black and blue colors;

♦ Eãéril Cobalto 60;
Estéril Cobalto 60;
Sterile Cobait 60.
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SEDA PRETA TRANÇADA SILICONIZADA
SEDA NEGRA TRENZADA CON SILICON A
SILK BLACK BRAIDED WITH SILICONE

[  4 1 5AGULHA FIO
AGUJA HíLO

1,5CAIXA EP
CAJA

1 3,52 3

NEEDLE STRAND r4-o 1BOX USP 5-0 3-0 2-0 0 1  . 2

SemAgidha
SiiAgu|a
^bN6aJl8

15x45 cm SP63124 SP632 I SP633 SP634 SF635 SP636
^ii-i3 i  -hlA

GASTRINTES TINAL / GAS TROINTESTINAL / GAS TRINTES TINAL

CC30 75 cm : SPA615 : SPA61624 SPA617

VASCULAR / VASCULAR / VASCUIAR
^ r ^ 1

SPA622 SPA623 ● SPA624CC20 SPA62175 cm 24
L

FECHAMENTO DE PELE / CIERRE DE LA PIEL/SKIN CLOSURE

cr 20 SPA66145 cm 24

ODONTOLOGIA / ODONTOLOGÍA / ODONTOLOGY

SPA683 - SPA684MT 17 45 cm 24

SPA693MT 20 45 cm 24 .

OFTALMOLOGIA / OFTALMOLOGÍA / OPHTHALMOIjOGY

AGULHA f FÍÕ
AGUJA
NEEDLE \ STRAND

I
CAIXA i EP
CAJA '

BOX S USP
HILO

T 0,5 :● 1,50,70,4
4-06-07-08-0

SPA60452 X CE 0,65 SPA8045 SPA704545 cm 12

3FTALMOLOGIA RETOPEXIA / OFTALMOLOGÍA RETOPEXIA / OPHTHALMOLOGY RETOPEXIA

SPA657CT 12 45 cm 12
ÍI2

SEDA VIRGEM AZUL
SEDA VIRGEN AZUL / VIRGIN BLUE SILK
OFTALMOLOGÍA / OFTALMOLOGIA / OPHTHALMOLOGY
AGULHA

AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA EP
CAJA

STRAND USPBOX

0,4

8-0

SVA80642 X CE 0,65 , 45 cm 12
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POUPROPILENO

O fio de Polípropilcno é não biodegradável, inabsorvível, sintético e monofilamentar, obtido do polipropUeno cirúrgico pelo
processo de extrusão. Permanece estável infinitamente. Possui lubricidade natural pela sua característica de monofilamentar e
superfície lisa, proporcionando suave passagem pelos tecidos. Lsenlo de capilaridade. Por ser flexivele maleável, o Poüpropíle
tem ótima fixação do nó, cedendo o seu formato quando os nós são ajustados.

no

POUPROPILENO

El hilo de Polípropileno es no biodegradable, inabsorbible sintético y monofilamento. obtenido dei polipropileno quirúrgico
por el proceso de extrusión. Permanece estable infinitamenie. Posee lubricidad natural por su características de monofilamentar y
superfície lisa, proporcionando suave pasaje por los tejidos. Exenta de capilaridad. Por ser flexible  y malcable, el Polipropileno
tiene óptima fijación en elnudo, cediendo su formato cuando los nudosson ajustados.

POLYPROPYLENE

Non-biodegradable, unabsorbable, synthetic, monofiber Polypropylene thread, obtained fi-om the surgical polypropylene
through the extrusión process. It remains endless  y stable. Has a natural lubricity due to its monofiber characteristic and smooth
surface providing a smooth passage through the tissues. Free fî om capillarity. For being flexible and malleable, the Polypropylene

^hasexcellent fixation to the knot, changingits shape when knotsare adjusted.

INDICATIONSINDICACIONESINDICAÇÕES

♦ Cardiologia;
♦ Vascular Periférico;
♦ Ginecologia;
♦ Cirurgia Geral;
♦ Oftalmologia.

Cardiology;

Peripheral Vascular Surgery;
Gynecology;
General Surgery:

Ophthalmology.

Cardiologia;
Vascular Periférico;

Ginecologia;

Cirugia General;
Oftalmologia.

♦

♦♦
♦♦
♦♦

BENEFÍCIOS / BENEFÍCIOS / BENEFITSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS /FEATURES

♦ Não transporta fluído ao longo da incisão;
No transporta fluido a lo largo de Ia incisión:
Does not convey fiuids along the incisión;

* É isento de capilaridade por sua superfície lisa;
Es exenta de capilaridad por su superfície lisa;
It is free from capilarity due to its smooth surface;

♦ Extrema facilidade de manuseio;
Extrema facilidad de manipuiación;

It is extremely easy to handle;

♦ É flexível e maleável:
Es flexible y maleable;
lt's flexible and malleable;

♦ Ótima fixação e acomodação do nó:

Óptima fijación y acomodación dei nudo;

Excellent fixation aid knot accommodation;

♦ Possui elasticidade e deform^o no seu formato
quando tensionado;
Posee elasticidad y deformación en su formato cuando
tensado;

Has a elasticity and shape distortion when tensioned;

♦ Elimina o efeito tatuagem em suturas intradérmica^
Elimina el efecto tatuaje en suturas intradérmicas;
Eliminatesthe tattooing effect on intraderm^ sutures;

♦  Incolor:
Incoloro;
Colorless;

♦ Fácil identificação no campo cirúrgico:
Fácil identificación en el campo quirúrgico;

Easy Identification In the surgical área.

♦ Cor azul;
Color azul;
Blue coior;

♦ Estéril (Óxido de Etileno);
● Estéril (Óxido de Etileno);
● Sterile (Ethylene Oxide).
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POLIPROPILENO AZUL MONO FILAMENTO
POLIPROPILENO AZUL MONOFILAMENTO
BLUE MONOFILAMENT POLYPROPYLENE

GASTRINTESTINAL / GASTROINTESTINAL / GASTRINTESTINAL

CAIXA 1 EP
CAJA

AGULHA I FIO
AGUJA

2
í

híLO
lNÊEDLE STrfAJ^

3 3,5 5

P BOX  USP 3-0 2-0 0 2

CX)30 ■  75 cm 24 PPA760 FPA762

MC2S 75 cm 24 ● PPA766 PPA768^ PPA770

MC30 75 cm PPA76324

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CLOS URE

MCR35 75 cm PPA780 PPA782 ■ :PPA784v24

MCSÍ40 75 cm 24

CIRURGIA PLÁSTICA / CIRUGÍA PLASTICA / PLASTIC SURGERY

PPA792 ̂ SCT19,5 45cm PPA790.24
!!♦

CARDIOVAS CULAR / CARDIOVASCULAR / CARDIOVAS CULAR

AGULHA h FIO
AGUJA
NEEDLE

0,CAIXA l>> EP V
CAJA I -
BOX I':- USP-:-

0,4
h:lC'

. 6-8-0

37 :

2-00

2xCC0,60 PPA726 ^45cm 12

2xCC0,60 PPA72812cm

' PPA732 1PPA730— 2xX10 24cm ●●

PPA734'2xCC10 : 75cm. 24
L * li

2XCC13 .... 75 cm : ● 24

PPA740 I PPA7442XMC15 75 cm. 24

i

2XMC15
PPA742 I●  75 cm 24com/con/with

●AT

. ..fr.; >
PPA748 I PPA752 PPA7542xMC20 75 cm 24

PPA756 ^2xMC25 75 cm ● 24

PPA7722xMC30 90 cm 24

*AT = Almofada de Teílon / Almohada de Teflon /Teflon Pledget
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BRASUTURE
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POLIPROPILENO AZUL MONOFILAMENTO
POLIPROPILENO AZUL MONOFILAMENTO
BLUE MONOFILAMENT POLYPROPYLENE

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CLOS URE

CAIXA
CAJA

. BOX

AGULHA
AGUJA
NEEDLE

FIO EP
HILO

STRAND USP

5

2

3XCTR75 3 X 50 cm ] PPA72012

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CLOSURE
GINECOLOGIA-OBSTCTRÍCIA / GINECOLOGÍA-OBSTETRICÍA  / GYNECOLOGY-OBSTETRICS

3XMTR40 3x50cm 12 PPA722
I*

OFTALMOIX)GIA / OFTALMOLOGÍA / OPHTHALMOLOGY

AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE

MEO,42
+ REI,6

CAIXA
CAJA
,80X

EP,
HILO.

SIBANO
u

USP

1230 cm

0,2:^.

f 1 0-0

i PPA7416
'í

>
2 X REI,6 1PRA771620 cm 12 L

-4

.'«'i●IviL ■/r:
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POLIÉSTER

0 fio de Poliésteré constituído de uma fibra de poliésterque é um polímero linear de etileno glicole ácido tereftálico, obtida à
vácuo, em elevada temperatura. Fio cirúrgico não biodegradável, inabsorvível, trançado, siliconizado, isento de capilaridade, de
superffcie macia c uniforme, com excelência resistência e bom coeficiente de fricção. A perfeita siliconização do fio garante uma
excelente lubricidadee ótimo deslizamento nos tecidos, com menor trauma.

POLEESTER

El hilo de Poliester es constituido de una fibra de poliéster que es un polímero lineal de etileno glicol y ácido tereftálico,
obtenida a vacío, en elevada temperatura, Hilo quirúrgico no biodegradable, inabsorbible, trenzado, siliconizado, exenta de
capilaridad, de superfície blanda y uniforme, con excelente resistência y buen coeficiente de friccidn. La perfecta siliconización dei
hilo, garantiza una excelente lubricidad y óptimo deslizamento en lostejidos, con menor trauma.

POLYESTER

The Polyesterthread is composed ofa polyester fiber thatis a linear polymerofethylene glycoland terephthalic acid, achieved
through vacuum, under a high temperaturc. Non-biodegradable, unabsorbable, braided, siliconized surgical thread, ôee from
capillarity, with a smooth and even surface, excellent strength and goos friction fector. The thread’s perfect siliconizing process

●^^ssuresa excellenllubricity and an excellent sliding through the tissues, causing less trauma.

INDICATIONSINDICACIONESINDICAÇÕES -

♦ General Surgery;
♦ Ophthalmology;
♦ Ortopedies;
♦ Cardiovaacular.

♦ Cirugía General:
♦ Oftáimica;
♦ Ortopédica:
♦ Cardiovascular.

♦ Cirurgia Geral:
♦ Oftáimica;
♦ Ortopédica;
♦ Cardiovascular.

BENEFÍCIOS / BENEFÍCIOS / BENEFITSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS / FEATURES

♦ É sintético e não biodegradável;
Es sintétic» y no biodegradable:
lt's synthetic and non-biodegradable;

♦ Mínima reação tissular;
Mínima reacción tisular;
Minimum tissue reaction;

♦ É trançado e mais resistente;
Es trenzado y más resistente;
lt’s braided and more resistant;

♦ Total segurança na aproximação dos tecidos;
Total seguridad en Ia aproximación de los tejidos;
Tot^ safe for approoaching the tissues;

♦ Suave passagem pelos tecidos;
Suave pasaje por los tejidos;
Passes smoothly through tissues;

♦ Em função de sua cobertura com silicone;
En función de su cobertura con sillcona;
Due to its covering with alicone;

♦ Estéril Cobalto 60;
Estéril Cobalto 60;
Sterile Cobait 60.
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POLIÉSTER VERDE TRANÇADO SILICONIZADO
POLIES TER VERDE TRENZADO CON SILICONA
POLYESTER GREEN BRAIDED WITH SILICONE

«1773AGULHA
AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA
CAJA

EP 1,5 3,53 4A.HILO
STRAND t  USPBOX 4-0 2-0 1

§PL851
Sem Agulha
SnAgiia
I^Kteecle

±
15x45 cm i. PL850 -^RJB49í24

GASTRINTESTINAL/GASTROINTESTINAL/GASTRINTESTINAL
T

cx:3o 75 cm 24 PLA872 PLA874^

MCR35 75 cm 24 PU875 :

CARD IO VASCULAR / CARD IO VASCULAR / CARD IO VASCULAR

2XMC20 PLA877 PLA87875 cm 24

2xMC20
.  PLA879 ;75 cm 24com/con/wiih

● AT

PLA8402xMC15 75 cm 24

2xMC15
PLA842 r75 cm 24com/con/with

● AT

*AT = Almofada de Teflon / Almohada de Tbflon / Teflon Pleget.

FECHAMENTO DE ES TERNO / CIERRE DEL ESTERNON / EXTERNOTOMY CLOSURE

AGULHA I FÍÕ 1 CAIXA ' ÍP
AGUJA ! HILO
NEEOLE I STRANP [ BOX } USP

CAJA

7●; :● 5
r

52

I  PLA894 1MTR40 75 cm 24

PLA895MTR47 4x75 cm 12

POLIÉSTER BRANCO TRANÇADO SILICONIZADO
POLIESTER BLANCO TRENZADO CON SILICONA
POLYESTER WHITE BRAIDED WITH SILICONE
OFTALMOLOGIA / OFTALMOLOGÍA / OPHTHALMOLOGY
AGULHA

AGUJA
NEEDLE

EPFIO CAIXA
CAJAHILO

STRAND USPBOX

1,50,7
6-0 5-0 4-0

2xL£0,80 FBA805 1 PBA804PBA80645 cm 12

fí
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LINHO

É inabsorvível, biodegradável, de origem vegetal, constituído por libras pericíclicas do caule do linho. Preparado com longas
fibras selecionadas, torcido, multifilamentar, de cor bege para uso cirúrgico. Possui boa resistência tênsil, flexível e de ótima
coeficiência de fricção.

LINO

Es inabsorbible, biodegradable, de origen vegetal, constituído por fibras pericíclicas el tallo dei lino. Preparado con fibras
seleccionadas largas, torcido, multifilamento, de color beis para uso quirúrgico. Posee buena resistência tensil, flexible y de óptimo
coeficiente de fricción.

LINEN

Ifsnon-absorbible, biodegradable, vegetable-derived, itismade ofpericycle fibersfrom the linen stalk. Prepared with longfibers
selected, twisled, multifiber, beige-colored forsurgicaluse. Has a good tension strength, flexible and excellentfriction factor.

INDICATIONSINDICACIONESINDICAÇÕES

● Cirurgia Geral. ♦ CIrugía General. ♦ General Surgery.

BENEFÍCIOS / BENEFÍCIOS / BENEFITSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS / FEATURES

♦ Menor reação tissular;♦ Em função do seu tratamento químico e processo de
limpeza;

En función de su tratamiento químico y proceso de

limpieza;

Due to its Chemical treatment and cleaning process;

Menor reacción tisular;

Lesstissue reaction;

♦ É torcido e possui ótima maleabilidade;
Es torcido y posee óptima m^eabilidad;

lt’s twisíed and has a exceliení malleability;

♦ Extrema facilidade de manuseio;
Extrema facilidad de manipulación;

Extremely easy to handie;

♦ Segurança na aproximação dos tecidos;
Seguridad en laaproximación de lostejidos;

Safe for approaching tissues.

♦ Rbras botânicas seleccionadas e resistentes:
Rbras botânicas seleccionadas y reastentes;

Selected and resistant botanical fibers;

♦ Estéril Oxido de Eíileno;

Estéril Óxido de Etileno;

Sterile Ethylene Oxide.
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3|brasutureSUTUftAS CIRÚRGICAS

AÇO

É constituído por um único filamento de aço inoxidável. Trata-se de fio monofilameniar, inabsorvível, de superfície lisa, isento
de capilaridade, flexívele de boa resistência tênsil.

ACERO

Es constituído por un único filamento de acero inoxidable. Se trata de hilo monofilamento, inabsorbible, de superfície lisa,
exenta de capilaridad, ílexible y de buena resistência tensil.

STEEL

It’s a composed o fone single stainless-steel fiber. It’s a monofiber, non-absorbable thread for smooth surfece, capUlary fi:ee,
flexible and with good tension strength.

INDICAÇÕES INDICACIONES INDICATIONS

♦ Ortopédica;
♦ Cardiologia.

* Ortopédica:
♦ Cardiologia

♦ Ortopedics;
♦ Cardiology.

BENEFÍCIOS / BENEFÍCIOS /BENEFITSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS /FEATURES

♦ Mínima reação tissular;
Mínima reacción tisular;
Minimum tíssue reaction;

♦ Extremamente inerte por não ser biodegradável;
Extremamente inerte por no ser biodegradable;
Extremelly inactive because it is not biodegradable;

♦ Total segurança na aproximação dos tecidos:

Total seguridad en laaproximación de lostejidos;

♦ Possui alta resistência a traçãD, é o material mais
resistente para sutura;
Posee alta reastencia a Ia tracción, es el materid más

resistente para sutura;
It is highly resisíant to tension, is the material most
resistant for suíures;

Total safe when approaching the tissue.

♦ Estéril Cobalto 60;
Estéril Cobalto 60;
Sterile Cobait 60.
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LINHO TORCIDO
LINO TORCIDO / LINEN TWISTED

CAIXA I EP
CAJA

AGULHA i FIO
AGUJA
NEÊDLE

SemA^ha
SinAgtía i
Nci^ede

HILO
STRAN

15x45

3 4

D
a

BOX USP 2-03-0 Ur; 1

cm 24 ;  LC960 . LC961 LC962 LC963
.'●1

GAS TRINTES TINAL / GAS TROINTES TINAL / G AS TRINTES TINAL

cx:3o 75 cm .. LCA941 ^ LCA94224 : LCA943 ● - LGA944:■

I

CERA PARA OSSO
-CERA PARA HUESO / BONE WAX

PESO CAIXA CÓDIGO
PESO

WEIGHT
CAJA GODEBOX

HBIOSTÁTICO
HEMOSTATICO/HEMOSTATICCO 8302,5 g 12

FITAS DE ALGODAO
CINTAS DE ALGODÓN / COTTON TAPES

CÓDIGO
CODIGO
CODE

AGULHA V FIO
:: HILO,AGUJA
●STRANDNEEDLE

CAIXA
CAJA
BOX

RTAUMBIUCAL
OMTA UMBIUCAL
UMBIUCALTAPE
RTA CARDÍACA

awTA cardíaca
GftRDIACTAPE

Sem Agulha ●' ■
SnAgi^a '^XAGcm
to Nèéde

Sem Agulha ●:
SnAgiia 80 Cm
NtoMsaJe

FU 82124

FC82224

AÇO MONO FILAMENTO
ACERO MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT STEEL

I
! 5 3,5AGULHA

AGUJA
NEEDLE

i  FIO EP 4CAIXA
CAJA
BOX

3
HILO

20 1USP 2-0, STRAND

SemAgiiha
NsNeede

AM453AM451 AM452AM4503x60or 12

FECHAMENTO DE ESTERNO / CIERRE DEL ESTERNÓN / EXTERNOTONrV CLOSURE

MTR40 AMA470 i4 X 45 cm 12
●sll.

t

■■ ;AMA476 .AMA477MTR47 4x45 cm 12
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ÁCIDO POOGLICÓLICO

Fio sintético absorvível. composto de ácido poliglicólico, conhecido comercialmente como abs. É um homopolímero do ácido
poliglicólico, ácido hidroxiacético. moldado em vários filamentos de diferentes diâmetros, proporcionando qualidade superior dc
manuseio e alta resistência. O revestimento de Ácido Poliglicólico é inerte, não anligênico e não pirogênico, favorece a corrida
dos nós com segurança e boa fixação.

ACroO POLIGLICÓLICO

Hiio sintético absorbible, compuesto de acido poliglicólico, conocido comercialmenle como abs. Es un homopolímero delacido
poliglicólico, acido hidroxiacético, moldeado en vários filamentos de diferentes diâmetros, proporcionando calidad superior de
manipulación y alta resistência. El revestimiento dei Ácido Poliglicólico es inerte, no antigênico y no pirogênico, favorece la
corrida de losnudoscon seguridady buena fijación.

POLYGLYCOUC ACID

Synthtetic, absorbable thread composed ofpolyglycolic acid, known fortradingpurposesasabs. Itis a homopolymeroriginated
from the polyglycolic acid, hydroxyacetic acid, shaped with several fibers ofdifferent diameters, providing higher handling quality
and high strength. The Polyglycolic Acid cover is inactive, non-antigenic and non-pyrogenic, it favours the run ofthe knots with
safety and good fixalion.

INDICAÇÕES , INDICACIONES INDICADONS

● Ortopedia;
* Cardiov^ular;
♦ Cirurgia Geral;
* Urologia;
* Plástica;
♦ Oftalmologia;
● Ginecologia e Obstetrícia.

Ortopedies;
Cardiovascular;
General Surgery;
Urology:
Plastic Surgery;
OphthaJmology:
Gynecology and Obstetries.

Ortopedia;
Cardiovascular;
Cirugía General;
Urologia;
Piasíica;

Oftalmologia;
Ginecologia y Obstetrícia.

BENEFÍCIOS / BENEFÍCIOS /BENEFITSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS /FEATURES

♦ E sintético homopolímero;
Es sintético homopolímero;
!t's homopolymer synthetic;

♦ Mínima reação tissula";
Mínima reacción tisular;
Minimum tissue reaction;

♦ Boa fIxaçãD do nó;
Buena fijación dei nudo;
Good knot fixation;

♦ Em virtude da sua cobertura;
En virtud de su cobertura;
Due to its covering;

♦ Suave passeem pelos tecidos;
Suave pasaje por lostejidos;
Passes smoothlythrough íissues;

♦ Pelo seu tratamento perfeito e cobertura;
Por su trenzaáo perfecto y cobertura;
For its perfect brading and covering;

♦ É homopolímero de Ácido Poliglicólico; ♦ Absorção previsível durante o período crítico de
cicatrização;
Absorcion previsible durante el período crítico de
cicatrización;
Predictable absorption during the criticai healing period;

Es homopolímero de Acido Poliglicólico;

lt’s homopolymer generated from the Polygiycolic Acid;

♦ Absorção uniforme e previsível:

Absorcion uniforme y pr^isible;

Even and predictable absorption;

♦ Absorção por hidrólise, não depende de condições
orgânicas:
Absorción por hidrólisis, no depende de condiciones
orgânicas;
Absorption through hydrolisis, ií does not depend
on organic conditions;

♦ É trançado e a mais resistente sutura absorvível;
Es trenaado y la más reastente sutura absorbible:
Its braided and the most resistant absorbable SLrture;

♦ Tot^ segurança na aproximação dos tecidos;
Totà seguridái en la aproximación de lostejidos:
Total safe when approaching tissues.

♦ Resiste a processos infecciosos:
Resiste a procesos infecciosos:
Resistant to infecciousprocessea

♦ Não antigênico:
No antigênico;
Non-antigenic:

♦ Estéril Oxido de Etileno;
Estéril Oxido de Etileno;
Sterile Ethylene Oxide.
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ÁCroO POLIGLICÓLICO VIOLETA
ACIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA / POLYGLYCOLIC VIOLETACID

GAS TRINTESTINAL / GASTROINTESTINAL / GAS TRINTESIINAL

AGULHA FIO
AGUJA
NEEOLE STRAND BOX

CAIXA
CAJA

EP 0,7 1 1 .5
HILO

USP 6-0 5-0 4-0

2 3 3,5 4

3-0 2-0 0 1

MC20 75 cm 36 APG415 APG313

MC26 75 cm 36 APGH7 APG817 APG211 APG011

MC37 75 cm 36 APG3237 APG2237 APGD237

CC30 75 cm 36 APG291 APG292 APG293

FECHAMENTO GERAL/CIERRE GENERAL / GENERAL CLOSURE

MCR37 APG213 APG013 APG11275 cm 36

APG214 APG014 APG113MCR40 75 cm 36

APGD10 APG115MCR48 90 cm 36

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CIX)SURE
GINECOIjOGIA-OBSTETRÍCIA / GINECOLOGÍA-OBSTETRICÍA / GYNECOLOGY-OBSTCTRICS

APG2437 APQ0437 APG1437MTR37 75 cm 36

UROIjOGIA / ÜROLOGÍA / UROLOGY

APG6217 APG5217 AP(^217MC17 75 cm 36

APG3737 APG2737 APGD737UCR37 75 cm 36

CUTICULAR / CUTICUIAR / CUTICULAR

APG3422 APG2422MT 22 75 cm 36

APG2330CT30 75 cm 36

ORTOPEDIA / ORTOPEDIA / ORTHOPEDY

AGULHA FIO
AGUJA
NEEOLE STRANO

CAIXA
CAJA

EP
HlLO

BOX USP

5

2

MTR40 APG044O75 cm 36
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ÁCroO POLIGLICÓLICO VIOLETA
ACIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA / POLYGLYCOLIC VIOLET ACID

OFTALMOLOGIA / OFTALMOLOGÍA / OPHTHALMOLOGY

AGULHA FIO CAIXA EP
AGUJA
NEEDLE STRAND BOX

HILO GAJA
USP

0,4 0,5 0,7 1

8-0 7-0 6-0 5-0

2 X CE 0,65 30 cm 12 APGB81

2 X CE 0,65 45 cm 12 APG783

2xL£0,80 45 cm 12 APG682 APG681

2xLE0,65 45 cm 12 APG6145

ÁCIDO POLIGLICÓLICO BEGE
ACIDO POLIGLICÓLICO BEIS / POLYGLYCOLIC BEIGE ACID

CUTICÜLAR / CUTICULAR / CUTICULAR

AGULHA FIO CAIXA I EP“
AGUJA HltO CAJA
NEEDLE STRAND BOX USP

2 31 1,5

2-05-0 4-0 3-0

APG545 APG433 APG344CT19 45 cm 36

APG5415MT15 45 cm 36

APG352 AFC252^ CT25 45 cm 36
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KIT CIRURGIA OBSTÉTRICA
KIT CIRUGÍA OBSTÉTRICA / OBSTETRIC SURGERY KIT

CATGUT SIMPLES / CATGUT SIMPLE / PLAIN CATGÜT
AGULHA

AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA
CAJA

EP
HiLO

STRAND BOX USP
3,5 4

2-0 0

CT30

MCR40 3 X 75 cm 12 CSA055 CSA056

MCR50

CATGÜT CROMADO / CATGUT CRÓMICO / CHROMIC CATGUT

CT30

MCR40 3x75cm CCA255 CCA25612

MCR50

KIT CIRURGIA CES AREANA COM CATGUT
KIT CIRUGÍA CES AREANA CON CATGUT / CES AREAN SURGERY KIT WITH CATGUT

CÓDIGO
CODE

4AGULHA
AGUJA

FIO 2 3,5CAIXA
CAJA

EP
HILO

0NEEDLE STRAND 2-04-0USPBOX

NYLON
PRETO/NB3R0/BLACKCT 24 1 x75 cm

CATGUT
SIMPLB/SIMPLE/ PIAINMCR35 2 x 90 cm

KCS05812
CATGUT

SIMPLES/SIMPLE/PLAINMC35 1 X 90 cm

CATGUT.
CROMADO/CROMICO

CHRCMIC
MCR40 2 X 90 cm

KIT CIRURGIA CES AREANA COM APG
KIT CIRUGÍA CES AREANA CON APG / CES AREAN SURGERY KIT WITH APG

CAIXA CÓDIGO 3,5AGULHA FIO 1,5 3EP
AGUJA

NEEDLE STRAND
HILO CAJA CODE

02-0USP 4-0BOX

i  ● NYLON
I,,, PRETO/NBH)/BWCK

CT24 1 X 75 cm

ÁaDO/AaOO/ACID
Migliajlico/ Poly^cdic

ÁaOO/ACIDO/AaD
Poliçilicólicxi/Ftíygtycolic

MCR35 2 X 90 cm

KAPG6012
MC35 1 X 90 cm

ÁaOO/ACtDO/AaD
Ftíi^icólico / Pdy^ycdicMCR40 2 X 90 cm
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KIT CIRURGIA DE CATARATA
KIT CIRUGÍA DE CATARATA / CATARACT SURGERY KIT

CAIXA CÓDIGO
CAJA CODE

AGULHA
AGUJA
NEEDLE

FIO EP 0,2 1,5
H\lO

STRAND BOX USP 1 0-0 4-0

NYLON
PRETO/NH3R0/BUCK

1x CE 0,65 20 cm

KC797112

SmA/SILK
PRETA/NB3%/BLACK

1 XCT12 45 cm

'  NYLON
●  Pf£T0/NB3R0/BLACK

2 X CEO,65 30 cm

12 KC7980
\  SeOA/SILK
!  PRETA/NB3V\/BIACK ,

1 XCT12 45 cm

TOT angioplastia
KIT ANGIOPLASTÍA / ANGIOPLASTIC KIT

CAIXA CÓDIGO
CAJA CODE

AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE STRAND

HILO
1,5EP 0,7

6-0 4-0USPBOX

I  POUPROPiLBIO
PaYPROPYLBIE

: Aza/^/ax£, ●
CX)13 45 cm

NYLON
PRETO/NB3flD/BUCKCT20 KA887345 cm 12

FITA CARDÍACA
ai^A cardíaca
CARDIACTAPE

Sem Agulha
SnAgtia
^Nieecle

0,35x40 cm

KIT S AFENA / KIT S AFENA / S AFENA KIT
CAIXA CÓDIGO
CAJA CODE

0,70,5AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE

HILO
STRAN

EP

D 6-07-0USPBOX

POUPROPILBO
PaYPROPYLBIE
AZUL/AZg/BLL£

2XCC13/
ficyhilc/strand

3 X 75 cm

KS7611312
POUPROPilBÍO
POLYPROPYLBJE
AZa/AZUL/BLUE ..

2xCC10/
fic^lc/strãnd

6 X 60 cm

KIT VÁLVULA / KIT VÁLVULA / VALVE KIT
CAIXA CÓDIGO
CAJA CODE

3AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE

HILO
STRAN

EP

D 2-0USPBOX

POUBTffl
POUESTER/PaYESTffi

VeDE/GR®J

POUÉSTffl
POUESTER/ PaYBTffl
BRANCO/BLANCO/VtHTE

2XMC22/
fiiyhilc/slrand

8 X 75 cm

KV222212
2xMC22/
fioliiltystrard 7 X 75 cm
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LINHA / LÍNEA / LINE PREMIUM

NYLON MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT
PRETO / NEGRO / BLACK
X FLEX PREMIUM
AGULHA

AGUJA
NEEDLE

FIO EPCAIXA
CAJA

1 1,5 2
HILO

STRAND USP 4-0 3-0BOX 'iki

cr 24 NPA1335 NPA133645 cm 24
!

NPA1346 NPA1347 NPA1348cr 19,5 45 cm ● 24

NPA1365NPA1364CT16,5 45 cm 24

. NPA1361 NPA1362.. ●● NPA1360CT15 45 cm 24
I >

NYLON MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT
INCOLOR / INCOLORO / COLORLESS
X FLEX PREMIUM

0,7 ● 1 . 1 :

' 6-0 '1 . ' 5-0
●M,5 Vi 2AGULHA

AGUJA
NEEDLE

FIO
HlLO

STRAND

CAIXA
CAJA

EP 1 .
*  -l

V 4-0 3-0USPBOX
^7^TT^

NIA1376: NIA1374NIA1375MT15 45 cm 24

NIA1354NIA1353. NIA1352CT20 45 cm 24

L

, NIA1368 |níA13691
.

CT15 45 cm 24

CT11 ■ . 45 cm 24

●>:
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POLIPROPILENO AZUL MONOFILAMENTO
POLIPROPILENO AZUL MONOFILAMENTO
BLUE MONOFILAMENT POLYPROPYLENE

/ r 5-0 ■;■●

rsfAGULHA
AGUJA

NEEDEE

FIO CAIXA ■ EP
GAJA n   n
BOX . USP

1 .5

4-0
Hi>a

V  .í

CT 19,5 45 cm 24 í PPA790', ●  PPA792,*?. 3
Y-*

ÁCIDO POLIGLICÓLICO BEGE
ACIDO POLIGLICÓLICO BEIS / POLYGLYCOLIC BEIGE ACID

2AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE : STRAND

H!LO
: 1,5CAIXA

CAJA
EP 1

3-05-0 4-0USPBOX

APG645 . APG433 APC544CT 19 45 cm 36

APQ5415 ● ● :MT 15 45 cm 36
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POLIPROPILENO AZUL MONOFILAMENTO
POLIPROPILENO AZUL MONOFILAMENTO
BLUE MONOFILAMENT POLYPROPYLENE

3  1.5 i ím^p.5âmAGULHA
AGUJA

NEEDLE

FIO CAIXA . EP
CAJA

0,4 0,7

Bt-Q W 6-0U SP-BOX 8-0

2xCC0,60 45 cm PPA726 ^12

2xCC0,60 60 cm PPA728 I12
jii

PPA730 1 PPA7322xCC10 60 cm 24

2xCC10 75 cm 24

2xCC13 75 cm 24

2XMC15 ●  75 cm 24

2XMC15
2475 cmCDm/con/wlth

●AT

PPA748 t PPA752:í PPA7542XMC20 75 cm 24 .

;■ PPA756Í2XMC25 75 cm 24

L. PPA7722xMC30 24cm

AT = Almofiida de Tetlon / Almohacia de Teflon / Teflon Pledget

POLIÉSTER VERDE TRANÇADO SILICONIZADO
POLIESTER VERDE TRENZADO CON SILICONA
POLYESTER GREEN BRAIDED WITH SILICONE

3^ 2AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE

Hil.O
STRAN

CAIXA EP
CAJA
BOX USP

ní

O 3 _o M
i**"

2-0

PLA878PLAB772xMC20 75cm 24

2xMC20 PLA87975 cm 24com/con/witti
● AT

PLA8402XMC15 75 cm 24

2XMC15 PIA84275 cm 24com/con/with
● AT

*AT = Almofada de Teflon / Almohada de Teflon / Teflon Pleget.
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KIT ANGIOPLASTIA
KIT ANGIOPLASTÍA / ANGIOPLASTIC KIT

CÓDIGO
C»DE

AGULHA FIO
AGUJA

CAIXA
CAJA

EP 0,7
HILO

NEEDLE STRAN 6-0
1,5

D BOX USP 4-0
;. POUPROPILBIO

PaVPROPYLBíE
●  ■ AZUL/AZUL / BlUE >

CC13 45 cm

NYLON
I PÍ€T0/NB3fl0/BLACK

CT20 45 cm KA887312

Sem Agulha
SinAaia
(«iNeede

FITA cardíaca
ONTA CAFOACA

CARDIACTAPE
0,35x40 cm

KIT S AFENA / KIT SAFENA / S AFENA KIT
CAIXA CÓDIGO

CAJA CODE
AGULHA FIO

AGUJA
NEEDLE STRAND

HlLO
0,5 0,7EP

7-0 6-0USPBOX

P0UPR0PILB40
PaYPROPYlBIE

●- AZUL/AZU./BLLE '
2xCC13/
fíolilc/strând

3 X 75 cm

KS7611312 POUPROPILB^
PaYPROPYLBlE
AZUL/AZUL/BLUE

2XCC10/
fio/tTücXstrand 6 X 60 cm

KIT VÁLVULA / KIT VÁLVULA / VALVE KIT
CAIXA CÓDIGO

CAJA CODE
3AGULHA FIO

AGUJA
NEEDLE STRAND

HILO
EP

2-0USPBOX

POUBTB?
POUESTBÍ/PaYESTffi

VffDE/GP®l
POUÉSTm

POUESTBÍ/ PaYESTffl
BRANCO/BLANCO/WHTE

2XMC22/
fioliilcXslr^

8 X 75 cm

KV222212
2XMC22/
fioliilíyslrand 7x75 cm

>●;●● ●T?f< --W- .
S:
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NYLON MONO FILAMENTO / MONOFILAMENT
PRETO / NEGRO / BLACK
X FLEX PLUS

0,2 ^0,3
10-0 ^9-0

AGULHA
AQUJA
NEEDLE

jFIO CAIXA
CAJA

EP 0,4
8-0

HILO ■
STRAfMD ,  USP80X - ●●

\
1 X CEO,65 20 cm 12 NPA8781:

' NPA8765 NPA87902xC£0,65 , 30 cm 12

s, NPA8762' NPA8780CE 0,62 .  30 cm 12

n-
NPA8755;2 X MEO,55 30 cm 12

KIT CIRURGIA DE CATARATA
KIT CIRUGÍA DE CATARATA / CATARACT SURGERY KIT

CÓDIGO
CODE

0,2AGULHA
AGUJA

FIO CAIXA
CAJA

EP
HILO

1,5

4-0NEEDLE BOX 10-0USPSTRAND

L- NYLON
PRETO/NBSRO/BUCK :1 X CE 0,65 20 cm

KC797112
SB)A/S)LK

●  PRETA/h©3RA/BUCK1 XCT12 45 cm
ij.

●  NYLON.
PRETO/NB3RO/BLACK'2 X CE 0,65 30 cm

12 KC7980
SBDA/SILK

PRETA/hffijRA/BLACK1 XCT12 45 cm

ÁCIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA
ACIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA / POLYGLYCOLIC VIOLETACID

10,70,4 0,5AGULHA
AGUJA
NEEDLE

FIO . .
HILO ●

STRAND

CAIXA EP
CAJA 5-06-08-0 7-0. USP :BOX

2XCEO,65 30 cm :● APG88112

APG7832 X CE 0,65 :● 45 cm 12

APQB82 APG5812xL£0,80 45 cm 12

APG61452xL£0,65 45 cm 12
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POLIPROPILENO AZUL MONO FILAMENTO
POLIPROPILENO AZUL MONO FILA MENTO
BLUE MONOFILAMENT POLYPROPYLENE
AGULHA

AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA
CAJA

EP

BTI^AWO USPBOX

ME0^2
+ í€1,6 30 an 12 ^ PPA7416

{
f

I
2XRE13 20 cm 12 ? PPA7716

SEDA PRETA TRANÇADA SILICONIZADA
SEDA NEGRA TRENZADA CON SILICONA
SILK BLACK BRAIDED WITH SILICONE

1 ,50,4 ●  ; 0,5 0,7AGULHA
AGUJA

NEEDLE

FIO CAIXA
CAJA

EP
HILO

4-0L 7-0 > 6-0USP 8-0STRAND BOX

SPA7045 SPA60452 X CEO,65 - SPA804545 cm 12

SPA657CT12 45 cm 12

SEDA VIRGEM AZUL
SEDA VIRGEN AZUL / VIRGIN BLUE SILK

0,4AGULHA
AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA EP
HiLO

STRAND
CAJA

8-0BOX USP

SVA80642 X CE 0,65 45 cm 12

POLIESTER BRANCO TRANÇADO SILICONIZADO
POLIESTER BLANCO TRENZADO CON SILICONA
POLYESTER WHITE BRAIDED WITH SILICONE

1.5
4-0

0,7
6-0

FIO CAIXA EP
CAJA r
BOX USP

HILO
AGULHA

AGUJA
NEEDLE STRAND

●3

5 -0 .
V. .

PBA804’ PBA805PBA8062xL£0,80 45 cm 12

£
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KIT CIRURGIA OBSTÉTRICA
KIT CIRUGÍA OBSTÉTRICA / OBSTETRIC SURGERY KIT
CATGÜT SIMPLES / CATGUT SIMPLE / PLAIN CATGUT
AGULHA

AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA EP
HILO CAJA

STRAND BOX USP
3,5 4

2-0 0

CT30

MCR40 3x75 cm CSA055 CSA05612

MCR50

CATGUT CROMADO / CATGUT CRÓMICO / CHROMIC CATGUT

CT30

CCA255 CCA256MCR40 3x75cm 12

MCR50

KIT CIRURGIA CESAREANA COM CATGUT
KIT CIRUGÍA CESAREANA CON CATGUT / CESAREAN SURGERY KIT WITH CATGUT

CAIXA CÓDIGO
CAJA CODE

43,52AGULHA FIO
AGUJA

NEEDLE
HILO

STRAN

EP

D 02-04-0USPBOX

NYU^
PPEFO/NHH)/BLACKCT 24 1 x75cm

CATGUT
SIMPIS/SIMPLE/PLAINMCR35 2 X 90 cm

KCS05812
CATGUT

SIMPIES/SIMPLE/PLAINMC35 1 X 90 cm

CATGUT.
CRCMADO/CflOMICO

CHfCMIC
MCR40 2 X 90 cm
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KIT CIRURGIA CESAREANA COM APG
KIT CIRUGÍA CESAREANA CON APG / CESAREAN SURGERY KIT WITH APG

CÓDIGO
CODE

AGULHA
AGUJA
NEED

FIO CAIXA
CAJA

EP 1,5 3 3,5
HiLO

STLE RAND BOX USP 4-0 2-0 0

NYLON
PRETO/NBH3/BLACKCT24 1 X 75 cm

ÁCIDO/AaDO/ACID
Fbli^icâico / FWyglycolic

ÁCIDO/AaOO/ACtD
Poliç/icólico / Polyglycolic

MCR35 2 X 90 cm
KAPG6012

MC35 1 X 90 cm

ÁaDO/ACIDO/AaD
Poliglicóiico / Poty^ycolicMCR40 2 X 90 cm

ÁCIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA
ACIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA / POLYGLYCOLIC VIOLET ACID
FECHAIVIENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CLOS URE
GINECOLOGIA-OBSTETRÍCIA / GINECOLOGÍA-OBSTETRICÍA  / GYNECOLOGY-OBSTETRICS
AGULHA FIO CAIXA

AGUJA HtLO ,
3EP

CAJA
NEEDLE STTLANO

3,5
2-0 0USPBOX

4

1

APG2437 APG0437 APG1437MTR37 75 cm 36

POLIPROPILENO AZUL MONO FILAMENTO
POLIPROPILENO AZUL MONOFILAMENTO
BLUE MONOFILAMENT POLYPROPYLENE

CAIXA F^“"”eP™']
CAJA m

AGULHA [ . FIO .
AGUJA HLLO
NEEDLE “STRAND

5* X

2USPBOX

PPA7203 X CTR 75 I 3 X 50 cm 12

V.? r?
PPA7223xMTR40 I 3x50on 12

'■* i 1
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CATGUT SIMPLES
SIMPLE/PLAIN

AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE STRANO

HILO
CAIXA EP 1 .5 2

CAJA
BOX USP 5-0 4-0

MC15 75 cm 24 CSA087 CSA088

CATGUT CROMADO
CRÓMICO / CHROMIC
AGULHA FIO

HiLO
STRAND

AGUJA
NEEDLE

2CAIXA 1,5EP
CAJA

4-05-0BOX USP

MC15 CCA281 CCA28275 cm 24

ÁCIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA
ACroO POLIGLICÓLICO VIOLETA / POLYGLYCOLIC VIOLET ACID

2 3 3,51,5AGULHA FIO
AGUJA HILO

CAIXA
CAJA
BOX

0,7 1EP

NEEDLE , STRAND 03-0 2-04-0USP 6-0 5-0

APQS217 APG5217 APG4217MC17 75 cm 36

APG3737 APG2737 APG0737UCR37 75 cm 36
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NYLON MONO FILAMENTO / MONOFILAMENT
PRETO /NEGRO / BLACK
X FLEX PLUS

fAGULHA
AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA i EP
CAJA )"—■—^ ● '
BOX i USP

1,5 2
HtLO

STRAND 4-0 3-0

MT17 45 cm 24 J NPA315 NPA316

'‘algodão preto torcido
ALGODÓN NEGRO TORCIDO / COTTON BLACK TWISTED

3AGULHA FIO
AGUJA

NEEDLE STRAND
HILO

CAIXA 1 .5 2EP
CAJA

4-0 , , 3-0 .: 2-0BOX USP

MT 20 AAA570 AAA580 AAA59045 cm 24

MT 25 AAA585 :45 cm 24 ●; '

SEDA PRETA TRANÇADA SILICONIZADA
SEDA NEGRA TRENZADA CON SILICONA
SILK BLACK BRAIDED WITH SILICONE

Tt?

AGULHA
AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA EP
H!LO

STRAND
CAJA 3-04-0 .USPBOX Lá;

SPA684SPA683MT17 45 cm 24

SPA693MT 20 45 cm 24
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CATGUT
SIM PLES / SIM PLE / PLAIN

AGULHA
AGUJA
NEEOLE

S9TÍ Agulha
Sín Aguja
Ncnhfeéde

Sem Agulha
ân Aguja

FIO CAIXA
CAJA

EP 3,5 4 5 6 7 8
HILO

STRAND BOX USP 2-0 0 1 2 3 4

1,50 m 24 CS004 CS005 CS006 CS007

1,50m 12 CS008 CS009

AGULHA
_ AGUJA
^ NEEDLE

FIO CAIXA EP 2 3 3,5 4 5
HILO CAJA

STRAND 2-0 0 1BOX USP 4-0 3-0

CSA031 CSA032 CSA033 CSA034 CSA035MC30 75 cm 24

CATGUT
CROM ADO / CROM ICO / CHROM IC

986 74 5AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE STRAND

HILO

Sem Agulha
SínAgUa
NoriNeede

Sem Agulha
Sin A^a
NunNaéds

1,50 m

1,50 m

CAIXA EP 3,5
CAJA

52 3 40USP 1BOX 2-0

CC201 CC202 CC203 CC20424

CC205 CC206 CC20712

53,5 43AGULHA FIO
AGUJA
NEEDLE

HILO
STRAN

2CAIXA EP

D
CAJA

2-0 0 13-04-0USPBOX

CCA231 CCA232 CCA233 CCA234 CX5A235MC30 75 cm 24

CCA236 CCA237 CCA238 CCA239MCR35 75 cm 24

CCA288 CCA289 CCA290MCR50 90 cm 24

CCA296 CCA297 CCA298MCR40 75 cm 24

'M
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NYLON PRETO - X FLEX PLUS
N EGRO / BLACK
MONOFILAMENTO / MONOFILAMENTO / MONOFILAMENT

AGULHA . FIO
AGUJA ' ● HILO

NEEDIE STRAND

CAIXA EP
CAJA

0.7 1 ,5 .2 3 3,5 4
BOX USP 6-0 4-0 3-0 2-0 0 1

Sem Agulha F
SnAgijã |
NonNeéde [ NP304 jiyjjrao^; NP306

1,50 m 24 NP302 NP303

CT25 [- . 45 cm NP332 NPA33324 NPA334

CT20 NPA343 NPA344. NPA345 ' NPA349,. 45 cm NPA34124
■

 . ' ;
CT30 NPA381 NPA382 NPA383 rNPA38445 cm 24

ALGODAO
ALGODON / COTTON
PRETO TORCIDO / NEGRO TORCIDO / TW ISTED BLACK

3 3,5AGULHA FIO
AGUJA

NEEDIE STRAND
HÍLO

CAIXA
CAJA

EP
02-0USPBOX

Sem Agulha
SInAguia
^J»1^íã£de

AP524AP52315x45 cm 24

SEDA
SEDA / SILK
PRETA TRANÇADA SILICON IZ ADA / NEGRA TRENZADA CON SILICON A / BLACK BRAIDED WITH SILICONE

3 3,5AGULHA FIO
AGUJA

NÊEDLE
HILO

STRAN

2CAIXA
CAJA

EP
D 2-0 03-0USPBOX

SPA615 SPA616 SPA617CC30 75 cm 24

SPA642 SPA643 SPA644MC25 75 cm 24



BRASUTURE
AUniPAS C:iRÚROtCA9

j - Eli - - i.

/ Veíerinary Mec.^.-.c^c Ve: 5c ̂   _ n
5. <1^ - . vS

■r /~V ^

ÁCIDO
ACIDO / ACID
POLIGLICÓLICO VIOLETA / POLIGLICÓLICO VIOLETA / POLYGLYCOLIC VIOLET
AGULHA FIO

AGUJA
NEEDLE

HILO
STRAN

CAIXA
CAJA

EP 1,5 2 3 3,5 4

D USPBOX 4-0 3-0 2-0 0 1

MC26 75 cm 36 APG417 APG317 APG211 APQ311

MCR37 75 cm 36 APG213 APGD13 APG112

APG214 APGD14 APG113MCR40 75cm 36

APG010 APG115MCR48 90 cm 36



BRASÜTURE indústria comércio importação exportação ltda.

FÁBHCA/ FÁBHCA/ FACIDRY:
Rja N^eador José \^sconcellosdos Fteis, n.- 642 - CP 13790-000

Sâo febastião daQ'ama- fetadodeSão Fbulo- Brasil
Fõne/Fhone: 55 19 3646-9040 - Fax: 55 19 3646-9046

ATBJDIMB^/ ATeiaÓN / ATTBJDANCE
&mái: sac@brasuturacom.br
Web: www.brasuture.com.br

VBJDAS/ VBJTAS/ SALES:
&mál: vendas@brasuture.com.br
Fones/Fhones: (19) 3646-9044

Fax: (19) 3646-9045



006369803807/02/2023

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS

CERTIDÃO N°: 3545484 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo -

Capital, no uso de suas atribuições legais.

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE

FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a

06/02/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de;
***«>»*W*1^***«***

MOGI MEDICAL, CNPJ: 28.199.997/0001-70, conforme indicação constante do pedido de certidão.

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi

pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de São Paulo.

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPl n° 22/2019.

Esta certidão considera os feitos distribuídos na 1® Instância, mesmo que estejam em

Grau de Recurso.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a

Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A

conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatário da certidão.

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e

às filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes

do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidão é sem custas.

São Paulo, 7 de fevereiro de 2023.

0063698038
PEDIDO N°:
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CAPA DO REQUERIMENTO

DADOS CADASTRAIS

ATO

Arquivamento de Ata; Arquivamento de Balanço;<0
e NOME EMPRESARIAL

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
PORTE

EPP
o
o

ER 18‘ I - A'

CO
LOGRADOURO

Rua Presidente Campos Salles
NÚMERO COMPLEMENTO CEP

P 67 13800-530
-GUiivroe-LU município

Mogi Mirim
TELEFONEUF EMAILtf

SPu

NÚMERO EXIGÊNCIA (S)O CNPJ - SEDE

28.199.997/0001-70
NIRE - SEDE

3523284165-80

5^. m
EQ;ÚÒC.cNTÍFICACAO SIGNATARJO assinante REQUERIMENTO CAPA

^ NOME; Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro (Sócio)

ASSINATURA;

VALORES RECOLHIDOS

PRdTOODARE: R$ 182.23

DARF: R$ ,00DATA: 10/05/2022
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Este documento foi assinado digitalmente por Luiz Guilherme De Gusmão Ribeiro.
u!>'dst.iiidimdb'?a~aoMty iirus7fWArw.uunanTyfcissiiiumui>.LUiir .m.443 y uiiiizu u mumu PTC3-eiao-3Be3-iAi|;!^^.^^,^^^^Vanbo

Certifico 0 registro sob o n" 188.555/22-5 em 24/05/2022 da empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, NIRE n’ 35232841658, protocolado sob o n’ 0592753220. Esta cópia foi

autenticada digitalmente e assinada em 13/07/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 175072352. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão
de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.JUCESP
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PROTOGDliD^DE-ASSINATURAÍS)

O documento acima foi propostÔ^f3a6aassi^efl:uCa digiteUnâ fliataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clic^ no Íink;liítpáV/Wwví4iOf3sildeassinaturas.com.brA/erificar/D765-8186-

5B03-1A7F ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido. ●  ●●●●  ● ●

Código para verificação: D765-8186-5B03-1A7F

Hash do Documento

4D398D7C7DDE5E03B56A73F6464CB622860DDF8CB28716F71CB6B31A01A55C7C

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/05/2022 é(são):

0 Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro - 066.287.058-11 em

23/05/2022 16:18 UTC-03:00

Nome no certificado: Luiz Guilherme De Gusmão Ribeiro

Tipo: Certificado Digital

Certifico 0 registro sob o n» 188.555/22-5 em 24/05/2022 da empresa MOGI MÊOICAL EQUIPAMENTOS LTDA, NIRE n” 3S232841658, protocolado sob o rt“ 0592753220. Esta cópia foi

autenticada digitalmente e assinada em 13/07/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação; 175072352. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão

de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.JUCESP
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MOGI cjpfcAL EQUIPAMENTOS LTDA
C.N.PJ./M.F. n.B 28.199.997/0001-70 ^

:i

*lo

DELIBERAÇÃO DE QUOTISTA
REALIZADA EM 10 DE MAIO DE 2022

NIRE 35232841658 /
✓

/■

Data, Hora e Local: Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte dois, com início às ll:00h, na atual
sede da empresa, localizada na Rua Presidente Campos Salles, n® 67, Vila Oceania, Cidade de Mogi
Mirim, Estado de São Paulo, CEP 13800-530..

Convocação: Dispensada, tendo em vista a presença do sócio único.
u.
m

Presença: Sócio único, Sr. Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro, brasileiro, casado sob o regime de
comunhão parcial de bens, nascido em 23/09/1963, empresário, portador da Cédula de Identidade
R.G. n.B 10.860.810-SSP/SP, inscrito no C.P.F./M.F. sob o n.® 066.287.058-11, residente e domiciliado
na Cidade de VaÜnhos, Estado de São Paulo, na Estrada do Jequitibá, n.B 1750, Casa 181, Pinheiro, CEP
13274-610.
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Mesa: Sócio único, Sr. Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro.
O

Ordem do dia: (i) aprovação do Balanço Patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício,
referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, anexo à presente Ata na forma
do Anexo I.
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Deliberações tomadas: O sócio único aprova o Balanço Patrimonial, bem como a Demonstração do
Resultado do Exercício referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021.

Encerramento: Nada mais havendo a tratar encerrou-se a sessão, tendo-se antes redigido e feito lavrar
a presente ata em forma de sumário, a qual, lida  e achada conforme, foi devidamente assinada.
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Mogi Mirim, 10 de Maio de 2022.
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Este documento íoi assinado digiiaimcnle por Luiz Guühsmie De Gusmão RiOeiro.
Para verificar as assinaturas va ao sils ltUps-’/V.wAí.poftatdeassii'.oliiras.cCím.br:443 e utilize o codigo o6FF-CD47-9D3D-6B4F .

Certifico 0 regislro sob o n» 188.SS5/22-5 em 24/05/2022 da empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, NIRE n' 35232841658, protocolado sob o n" 0592753220. Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 13/07/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. AuterMicaçâo: 175072352. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão
de Inteiro Teor quando visualizado direlamenle no portal www.jucesponline.sp.gov.br.JUCESP
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* ANEXO I

{Anexo à Deliberação de Quotista da empresa
Mogi Medicai Equipamentos Ltda, realizada em 10.05.2022)
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Este documento foi assinado digilalmente r»or Luiz Guilherme De Gusmão Ribeiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://\w.'w.porlakJeassinaturas.i:üiTi.br 443 e utilize o códige 36FF-CD47-9D3D-6B4F.

Certifico 0 registro sob o n» 188.555/22-5 em 24/05/2022 da empresa MOGI MÉDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, NIRE n» 35232841658, prolocolado sob o n» 0592753220. Esta cópia foi

autenticada digitalmente e assinada em 13/07/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 175072352. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão

de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.Jucesponline.sp.gov.br.JUCESP
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O documento acima foi proposto^para assinaturAdigital napjaíaforma Portal de Assinaturas Certisign.
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0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/05/2022 é(são):

a Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro - 066.287.058-11 em

23/05/2022 16:18 UTC-03:00

Nome no certificado: Luiz Guilherme De Gusmão Ribeiro

Tipo: Certificado Digital
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autenticada digitalmenle e assinada em 13/07/2022 por GISELA SIUIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 175072352. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão

de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.JUCESP
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DECCARÃÇÂO●  ●

Almlr Ferreira, contador, CRC ns 1SP143563/0-2, portador do CPF n9 047.087.318-33 e do RG

n9 16.122.467-SSP/SP, com escritório de contabilidade denominado Artdata Contábil EIRELI,

com sede na Avenida Dona Sara Leme da Costa, ns 45, Nova Mogi, na Cidade de Mogi Mirim,

Estado de São Paulo, responsável pela contabilidade da empresa Mogi Medicai

Equipamentos Ltda, com sede na Rua Presidente Campos Salles, ns 67, Vila Oceania, na

cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, Inscrita no CNPJ (MF) sob ns 28.199.997/0001-

70, por seu representante legal Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro, portador da Cédula de

Identidade R.G. n.s 10.860.810-SSP/SP e CPF n.9 066.287.058-11, declaram para os devidos

fins que a empresa "não" se trata de sociedade de grande porte nos termos da Lei

.  11.638/2007.
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Mogi Mirim- SP, 10 de maio de 2021.
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Este documento foi assinado digítalmente por Almir Ferreira e Luiz Guilherme De Gusmão Ribeiro.
Para verificaras assinaturas vá ao sitehttps;//www.ponaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código AOFA-71F2-CFBD-0890.

Certifico 0 registro sob o n® 188.555/22-5 em 24/05/2022 da empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, NIRE n" 35232841658, protocolado sob on® 0592753220. Esta cópia foi
autenticada digítalmente e assinada em 13/07/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 175072352. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão
de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.JUCESP
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Empresa: MOGI MEOICAL EQUIPAMENTOS LTDA

CN.PJ.: 28.199.997/0001*70

Insc. Junta Comercial; 3523M41658 Data: 01/12/2021 ,  ,,
● ● ● ●

Endereço: RUA PRESIDENTE CAMPOS SAU£S, 67, VILA OCStJli fíOGI !5l{UM/SP,C^,fi800-S30
Período: 01/01/2021 a31/12/2021 ;● ● ●
Balanço encerrado em: 31/12/2021

Fdha:

Número livro: 0005

0001

BALANÇO PATRIMONIAL
● ● ●

¥—■—* 1—I—f—●  ● ●● ~s ●
Descrição 2021 2020

-»■ ●w● ● 31/12/2021
1.942.305,100
1.937.327,840

183.096,220
8.114,650

42.747340
13^233,730

1.399313,330
393.784,430
865.009,170
140.619,730
354.818,290
354318,290

4.977,260
4.977,260
5.390,500

413,24C
1.94Z30S,10C

640652,480
640.652.48C

76.030,21C
4S9.748,97C
46.56732C
31.225,69C
22.535,20C
4.544.79C
7.638,520
7.638,520
7.638,520

1309.291.14C
200.000,OOC
200.000,00c

L109.291,14C
1.047.79133C

LOOO.OOC
59.500,11C

31/12/2020
2.002.546,490
X00X546.49O

127392,310
699,060

● ●●ATIVO
ATIVO aRCULANTE

OISPONIVEL
BENS NUMERÁRIOS
BANCOS - CONTA MOVIMENTO
APUCAÇÕE5 FINANCEIRAS

VALORES A RECEBER
CUENTS
OUTROS CRÉDITOS
ADIANTAMENTOS DIVERSOS

ESTOQUES
ESTOQUES

ATIVO NÃO CIRCULANTE
IMOBILIZADO

BENS
DEPREOAÇÃO ACUMUUOA

0,00● ●● ● 127.193,250
1312.639,340

437.995,100
849.288,030
225.356,210
362.014,840
362.014340

0,00
0,00
0,00
0,00

PASSIVO
PASSIVO aRCULANTE
. VALORES A PAGAR

FORNECEDORES
EMPRÉSTIMOS E nNANOAMENTOS
ADUNTAMENTO DE OJENTES
OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
RECEHA DIFERIDA

PASSIVO NÃO aRCULANTE
EXIGÍVELA LONGO PRAZO

EMPRÉSTIMOS E RNANOAMENTOS
'patrimônio líquido

CAPITAL REALIZADO
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

- RESERVAS DE CAPITAL E AJUSTES PATRIMONIAIS
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HOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
28.199.997/0001-70
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍaO EM 31/12/2021
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A
Empresa: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
Inscrição; 28.199.997/0001-70
Período: 01/01/2021 - 31/12/2021
Irsc Junta Comerdal: 35232841658 Data: 01/12/2021

Fotha: 0001
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COEFiaEN^ D*E ANÀUSES EM*31./12/2021

Coeficiente ■»—r —*—iTr
> ● ♦
a

T TFónnula Valor Resultado—f—I—r●  ● ● ● T ● T¥

índice de Uquldez Geral Ativo Oiculante + Reallzávj kofigo Piw * »
● ● ● t

1.937.327,64 + 0,00 3,06●●● ●●●
Passivo Croilante * Pasrivo NSo-Orojlante 640.652,48+-7.638,52

indioe de Uquidez Corrente Ativo Qroitante t  ● 1.937.327,84 3,02a. JL
Passivo Gnulante 640.652,48

indica de UquMez Seca AHvo Grculante - Estoque 1.937.327,84 - 354.818,29 2,47
Passivo Oroj Ia nte 640.652,48

Grau de Endividameftto Passivo aroilants + Passivo NSo-aroilante 640.fô2,48 + -7.638,52 0,33
AUvo 1.941305,10

LUI+ >^UÜERME DE GUSMÃO RIBEIRO

RJfíÇÃO: SOaO ADMINISTRADOR
RG; 10.860.810
CPF; 066.287.056-11

AU4IR FERREIRA

FUNÇÃO: Contador
CPF: 047.087J18-33

CT/CRC 1SP143563/0-2
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NtRE NOME

MO0I rgEDlCAL EQUIPAMENTOS LTDA3523284165-8

DATA DA ATA

10/05/2022
TIPO DA ATA

Ata de Reunião dos Quotistas

RESUMO DA ATA

APROVAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO, REFERENTE AO EXERCÍCIO
SOCIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
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TERMO DE ABERTURA

livro Diário

Número: 5

rontém este livro 144 folhas numeradas do No, 1 ao 144 emitidas através de processamento eletrônico de dados, que
servirá de Diário da empresa abaixo descrita no período de 01/01/2021 a 31/12/2021.
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Uvro Diário
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Empresa:
CN.PJ.:

[nsc. Junta Comercial: 35232841658 Data: 01/12/2021 ● ● ● ● «. ●
●  ● ● ● « ● ●

Endereço; RUAPRESIDENTE CAMPOS SALLES, 67. VILAjJC^AÍJI^ MO<^ ̂IRIMBP. «EF»13e00-530

Período: 01/01/2021-31/12/2021 *#* *.* * * * ● ● ●*

MOGl MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
28.199.997/0001-70
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Folha:
Número livro: 0005
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍaO EM 3Í/12/2021
«  ● ●  ●●●
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DEDUÇ^ (517.9214^)● ' ●●●«  ●

RECEHA UQUIDA Z270.758,62 2.488.003,81● ●●

(1.819.075,77)CUSTOS PRODUTO VENDIDO (864.013,56)

LUOtO BRUTO 4S1.68Z85 1.623.990,25
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(237.640,37)DESPESAS ADMINISTRATIVAS (376.557,82)
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^ 0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/05/2022 é(sâo):

a Almir Ferreira - 047.087.318-33 em 24/05/2022 07:39 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

@ Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro - 066.287.058-11 em

23/05/2022 16:19 UTC-03:00

Nome no certificado: Luiz Guilherme De Gusmão Ribeiro

Tipo: Certificado Digital



Empresa: MOGIMEDXCAL EQUIPAMENTC» LTDA

Insoiçlo; 28.199.997/0001-70
Período:

01/01/2021 - 31/12/2021

Folha: 0001
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●  ● » ●

*« ● ● ● ●●
● ●,

Insc Junta Comerdal: 35232841658 Data: 01/12/2021  ^ *

«

● « « ● ●
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COEFICIEfTTES DE ANÁUSES EM 31/12/2021

JL tr
Coefidente Fófmula « Valor Resultado«

● ●  ●
●  t ●

índice de Ueuidez Gersl Ath» ●¥ Reatízáv&\8r?go P^co i.937.327^ + 0,00 3,06● ●● ● ● ●
ftesiw Qrculante + Passivo N8o-arcutente 640.652,48 + -7.638.52

índice de Liquidez Ccurente ●  ●Attvo Qrajlante 1.937.327,84 3,02
T

Paffiivo Gitutente 640.652,48

Imllce de Uquidez Seca Ativo Qrc(Aaite - E^ue 1.937.327,84 - 354.818,29 2,47
Passivo Qrculartte $40.652,48

6reu d« Endividamento Passivo Qrailante + Passivo Nio-Qfculante 640.652,48 + -7.638,52 0,33
AOvo 1.942.305,10

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO
FUNÇÃO: SOaO ADMINISTRADOR
RG: 10.860.810
CPF: 066.287.058-11

ALMK fíRREÍRA

RJNÇÃO; Contadw
CPF: Õ47.C»7.3í&-33

CT/CRC; ISP143563/0-2
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Este documento foi assinado digitaimanis por Almir Ferreira e Luiz Guilherme De Gusmão Ribeiro.
Para verificar as assinaturas vâ ao site htlps;//wwvir.poflaldeassinaturas.com.br:443 e uiilize o código 845E-5D0E-BC93-41C7,
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Empresa:
CNPJ:

Folha:
Número livro:
Emissão:
Hora:

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
28.199.997/0001*70

Insc. Junta Comercial; 35232841658 Data: 01/12/2021
5

27/05/2022
09:31:56

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

I) CONTEXTO OPERACIONAL

A empresa Mogi Medicai Equipamentos Ltda é uma sociedade empresária, com sede e foro na
cidade de Mogi Mirim/SP, tendo como objeto social Comércio Varejista de Artigos Médicos e
Ortopédicos, com início de atividades em 17/07/2017.

2) APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no

Brasil e as normas emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC), as quais abrangem a
Legislação Societária, os Pronunciamentos, as Orientações e as Interpretações emitidas pelo Comitê
de Pronunciamentos Contábeis (CPC).

3) PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

3.1) Aplicações Financeiras

A empresa não possui aplicações financeiras
3.2) Direitos e obrigações

Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das correspondentes variações monetárias e

encargos financeiros, observando o regime de caixa;
3.3) Imobilizado

A empresa não possui ativo imobilizado

3.4) Ajuste de avaliação patrimonial

A empresa nunca efetuou ajuste de avaliação patrimonial
3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas

A empresa não participa do capital social de outras sociedades.
3.6) Impostos Federais

A empresa está no regime do Simples Nacional, e contabiliza os encargos tributários pelo regime de
competência.

4) ESTOQUES

Os custos dos produtos acabados e dos produtos em elaboração, quando existentes, são
determinados de acordo com o Art. 296 do RIR/1999.

Os demais estoques, quando existentes, são demonstrados pelo valor de custo. O custo é
determinado usando-se o método de media ponderada móvel.

5) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

A empresa possui empréstimos e financiamentos para com instituições financeiras no valor de
R$ 459.748,97.

6) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS

Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores da
empresa, escudados em opinião de seus consultores  e advogados, não apontam contingências de
quaisquer natureza.

7) CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 200.000,00, dividido em 100 quotas, parcialmente integralizado,

apresentando a seguinte composição:
Luiz Guilherme Gusmão Ribeiro - 100%

8) EVENTOS SUBSEQUENTES
Os administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de



Folha:
Número livro;
Emissão:
Hora:

Empresa:
CNPJ:

Insc. Junta Comercial; 35232841658 Data; 01/12/2021

MOGI MEDICAL EQUIPAMENT 2OS LTDA
28.199.997/0001-70 5

27/05/2022
09:31:56

encerramento do exercício que venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou
financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Mogi Mirim, 31 de Dezembro de 2021.

LUIZ GUILHERME DE
GUSMÃO
RIBEIRO:06628705811

Assinado de forma digital por
LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO
RIBEIRO:06628705811

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
CPF: 066.287.058-11

FUNÇÃO: TITULAR
RG: 10.860.810

Assinado de forma digital por
ALMIR FERREIRA;04708731833
Dados: 2022.05.27 09:45:21 -03'00'

ALMIR
FERREIRA:04708731833

ARTDATA CONTÁBIL LTDA EPP
ALMIR FERREIRA

FUNÇÃO: CONTADOR
CPF: 047.087.318-33
CT/CRC: 1SP143563/0-2



CRCSP
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDÃO DE HABILlTAÇAO PROFISSIONAL
N® 2022/027851

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO certifica que o(a)

profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado para o exercido
da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME
REGISTRO...

CATEGORIA

ALMIR FERREIRA
1SP143563/0-2

CONTADOR

047.087.318-33CPF

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal BrasiieirO:
sujeitando o autor à respectiva ação penai.

Emissão: São Paulo, 04/03/2022 às 11:14:44

Válido até: 02/06/2022

Código de Controle: 4666.6551.2826.8684

Para verificar a autenticidade deste documento, consulte o site do CRCSP.



CRCSP
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDÃO DE HABlLITAÇAO PROFISSIONAL
N® 2022/083636

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO certifica que o(a)
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado para o exercício
da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME
REGISTRO...
CATEGORIA

ALMIR FERREIRA
1SP143563/0-2
CONTADOR
047.087.318-33CPF

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro,
sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: São Paulo, 12/07/2022 ás 08:49:29

Válido até: 10/10/2022

Código de Controle: 1223.2584.2623.0251

Para verificar a autenticidade deste documento, consulte o site do CRCSP.



Atestado de Capacidade Técníco-Operacional

A empresa HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS, inscrita no CNPJ

n.° 21.583.042/0017-30, com telefone (32) 4009-2365/2334, tendo como seu

representante legal o Sr. Jefferson Mendonça atesta para os devidos fins que a

Empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ

28.199.997/0001-70,forneceu os produtos de Material Hospitalar, sendo cumpridora

dos prazos e termos firmados na contratação, não havendo contra a mesma, nenhum

registro que adesabone

Juiz de Fora, 28 de Janeiro de 2022.

Jefferson Mendonça

(CPF: 090.054.946-70)

JEFFeféON MENDONÇA
HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS

m HNTJ

Rua Paulo de Souza Freire, 10 | São Mateus | Juiz de Fora / MG | CEP; 36025-350
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Atestamos para os devidos fins de prova, que a empresa MOGl MEDICAL

EQUIPAMENTOS EIRELl EPP, Inscrita no CNPJ N.5 28.199.997/0001-70, csm sede na

cidade de Mogi Mirim - SP, cumpriu com suas obrigações em relação à antrega dos

equipamentos: listados abaixo, referente as Notas Fiscais n® 1559, com es:a Fundação

Social Rural de Colatina, a qual atendeu satisfatoriamente, todas as dete -minações e

prazos, conforme detalhamento a seguir:
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Totalizando 1296 unidades de fios de sutura.
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P S Autenticação Digitai Código: 91111611219781940510-1
O Data: 16/11/2021 16:42:19

^ ^ Valor Totai do Ato: R$ 4,66
< Seio Digital Tipo Normal C: AMA67969-DGJO;
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1868

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos. Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da Paraíba, foi
Instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço

://co rregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

M autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI tinha
posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa MOGI MEDICAL
EQUIPAMENTOS EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8®, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que
regulamentou o artigo 3', inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2*-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de
digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n® 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital' ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 18/11/2021 13:45:49 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com 0 Art. 1°. 10“ e seus §§ 1“ e 2“ da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado  e está disponível para consulta em nosso site.

'Código de Autenticação Digital: 91111611219781940510-1
“Legislações Vigentes: Lei Federal n* 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n“ 2200/2001, Lei Federal n“ 13.105/2015, Lei Estadual n®
8.721/2008, Lei Estadual n“ 10.132/2013, Provimento CGJ N“ 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b5ae350ab87a43a67bea481f24eecb0df3f9c157488e88fb5ddad446bc723c38e67fb1ee4096c76c6be6e59cd33590f4781
d7118d88d5570189ace943bd14f142

ICPPmidérKia chi BfpyWicj
Cau Civil

Medldd PcovKória N* 2.200-2,'
d< 24 desgcato de 2001.

Brasil



o
fO

o
'O

8
0>
o

Q>
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05 5CQA UNIÃO, representada pelo Comando da Aeronáutica, por intermédio da
COMISSÃO DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE DO ESPAÇO
AÉREO - CTSCEA. inscrita no CNPJ sob rC 00.394.429/0133-5.0. situada à Av. General
.lusto, 160 ● Centro Rio de .lanciro - R.I. atesta, para os devidos lins de direito e cíeilos i
legais, que a empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELLI, inscrita no CNPJ"
sob o 28,199.997/0001-70. localizada à Rua Presidente Campos Sales. 67 - Vila Oceania
Mogi Mirim - SP. forneceu MESAS DE CABECEIRAS, conforme relacionado abaixo, g
tendo atendido a Iodas as determinações do edital tanto no que, se refere a qualidade do
produto, prazos de entrega e assistência tccnica durante o decorrer do processo, nada havendo
que desabone sua conduta.
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! Mesa de cabeceira com gavetas, acabamento em laminado mclamínico,
na cor carvalho avelã
Dimensões: 60x50x45cm

574

Mesa dc cabeceira especial na cor imbiiia
Dimensões: 80x50x57cm
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)[ãl i Autenticação Digital Código: 91110107207201640486-1
^ O Data: 01/07/2020 10:14:44
^ K Valor Total do Ato: R$ 4,56
^ g Selo Digitai Tipo Normal C:AKD74883-1U9S;
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MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA AERONÁUTICA

CQMISSAO DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DF. rONTROLE DO ESPAm AFRFn
Av. General Justo Í60 Prédio da OSCEA

Rio de Janeiro - RJ- CEP 20021-130

Tel. (21)2123-6400.' Fax: {21)2123-6000/ e-maiJ: vdc@ciscea,gov.br
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Oficio n° 120/DI/190I8
Protocolo COMAER n'’ 67606.025394/2019-89
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Rio de Janeiro, 27 de novembro de 2019.
.i

A Sua Senhoria o Senhor
Luiz Guilherme de Gusmào Ribeiro
MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELLl
Rua Presidente Campos Salles, 67 - Vila Oceania
Mogi Mirim - SP
CEP 13800-530
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Assunto: CT 112/18 - CT 191/18 - Atestado de Capacidade Técnica. Q.
m I
® È

o
Prezado Senhor. X ®

E

●! §
^  o
r o
< 9
9 3

1.
loi/r-Ac atenção aos Contratos de Despesas n" 112/GAL-CISCEA/201 8 e n“
tyi/GAE-USCEA/2018, encaminho a V.Sa., em anexo,  o original do Atestado de Capacidade
lecmca, referente ao fornecimento de Mesas de Cabeceiras, devidamente assinado.

Para quaisquer informações que se fizerem necessárias sobre o assunto em
epígrafe, coloco à disposição de V.Sa., nesta Comissão, a Téc. Angela Henrique, que poderá
contatada pelo telefone: (21) 2123-6514; e correio eletrônico: angp!af^J)niscea. gnv.hr

Atcnciosaraenle,
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r-v. í- REGLY FERREIRA Tenente-Coronel Especialista em Aviões
Cheíe da Divisão de Inffaestmtura da Comissão de Implantação do Sistema de Controle do

Espaço Aéreo
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Assinado digitalmente por ANDRÉ LUIS REGLY FERREIRA

ESTE DOCUMENTO DEVE SER AUTENTICADO NO PORTAL hltp8;//adoc.aer,mil,br/adoo,
Infomiando 0 código: 5JUKB7FG,SUSDXYYV,Da4IGQTB.Q3LU3ZDM
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^[5} 2 Autenticação Digital Código: 91110107207201640486-2
^ O Data: 01/07/2020 10:14:45
^ ^ Valor Total do Ato: R$ 4,56
^ 2 Selo Digital Tipo Normal C: AKD74884-DCE6;

% Cartório Azevêdo Bastos
Av. Presldenf* Epítácio Posioa -1145
Bairro do< Estado, Joio Paiaoa ● PB

(83) 3244-5404 .cartorlaSazevadobattot.nol.br
https://azav4dobMtot.nol,br2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE SP

DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

C. S. n DR. JOÃO DORIVAL CARDOSO

RUA 7 DE SETEMBRO, N.“ 1175 - NOVO HORIZONTE - SP CEP 14960-000
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
o
c
9
E
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Atestamos para os devidos fins de prova, que a empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS

EÍRELl, Inscrita no CNPI N.° 28.199.997/0001-70, cora sede na R. Presidente Campos Salles,
SP, CEP: 13800-530, cumpriu com suas obrigações em67, Vila Oceania, Mogi Mirim
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n ^

relação à entrega dos equipamentos: listados abaixo, referente a empenho 682, e Nota Fiscal n

●o ^(0 ir>o
O CO ^

Ot 3
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE, a qual atendeu272, para a

satisfatoriamente, todas as determinações e prazos, conforme detalhamento a seguir.
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MATERIAL: 9 O
9

CD O

- QUANTIDADE: 2 UNIDADES
- QUANTIDADE: 2 UNIDADES
- QUANTIDADE: 2 UNIDADES
- QUANTIDADE: 2 UNIDADES

CALHA CIRÚRGICA ARTICULAVEL PEQUENA
CALHA CIRÚRGICA ARTICULAVEL GRANDE
CARRO AUXILIAR INOX
MESA CIRÚRGICA INOX
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^Valor Total do fornecimento: R$ 7.000,00  8
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2 SSNovo Horizonte, 24 de abril de 2020.  =a 2
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Ç^poiisável e carimbo CL

Marcela Girotto Troncoso
Secretária Municipal de Saúde

Novo Horizonte - SP
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ilãl = Autenticação Digital Código: 91110107204176567921-1
O Data: 01/07/2020 10:14:44

^ K Valor Total do Ato: R$ 4,56
^ < Selo Digital Tipo Normal C: AKD74882-0TZI;

Sj S Cartório Azevèdo Bastos
Av. Pr»«ld»nta Epitácis Pssiori >1149
Bairro dos Estado, Joio Pessoa ■ PB

2 (B3)3244-S404 .oartorio@azcvtdobsslos.nat.br
^  https:/raz8vsdobaslos.not.brÜ
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P:i^ P “ r T lí A D, E COMPLEXO HOSPITALAR DA ZONA NOROESTE
Depto. de Atenção Pré-Hospitalar e Hospitalar

DAPHOS/SMSSantos

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos. para os devidos fins de prova, que a empresa'MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS

EIRELl, Inscrita no CNPJ,N.° 28.i99,997/0001"70,.com sede na R. Presidente Campos Salles, 67, .

Vila Oceania, Mogi Mirim SP, CEP: 13800-530, cumpriu com suas obrigações em relação à entrega

dos equipamentos:'mesas tino cabeceira com tampo para refeição acoplado referente a AF: n° 028 e

033 de 2019 , e Nota Fiscal n° ISS^e 159, para o Município de Santos, a qual atendeu satisfatoriamente,

todas as determinações e prazos, conforme detalhamento a seguir:

. Material: Mesa de cabeceira com refeição acoplada
Quantidade: 60 unidades

Valor Total do fornecimento: RS 44.487,60

Santos, 05 de Setembro de 2019
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COMPLEXO HOSPITALAR DA ZONA NOROESTE

DEPARTAMENTO DE ATENÇAO PRÊ-HOSPrTÀLAR E HOSPITALAR - DAPHOS
Rua Mintefro Agamflnen Magalhães.-s/n®-Jd. Castelo, Santos/SP, CEP 110187-160

Tel.; (13) 3203-3341 ● EMAIU’compfas-sm8@3anfo8.sp.gov.br
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Serviço Social do Transporte
Serviço Nacional de
Aprendizagem do TransporleS£ST SCMAT o
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Q.
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Atestamos para os devidos fms de prova, que a empresa MOGI MEDÍCAL

EQUIPAMENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ N.“ 28.199.997/0001-70, com sede na R.

SP, CEP: 13800-530,Presidente Campos Salles, 67, Vila Oceania, Mogi Mirim
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cumpriu com suas obrigações em relação à entrega dos equipamentos: listados abaixo.
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Oi 5(9referente à Nota Fiscal n“ 319, para a SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE de

SANTANA DO PARAÍSO MG, a qual atendeu satisfatoriamente, todas as determinações e

prazos, contbnne detalhamento a seguir:

E
o O)

o
o <s

li
CO

.8 5
c -Q
o> o3

» ss  ?
MATERIAL: -O

K o
® i

s 3
●o
CD

ê
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Valor Total do fornecimento: R$ 2.139,00 2 ã
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Santana do Paraíso, 24 de abril de 2020
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LUCIANA CELLECHAGAS REZENDE
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sDiretora da Unidade B n° 72
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9 :gs sAv. São Luiz, n“ 515, bairro Parque Caravelas - Santana do Paraíso/MG - CEP: 35.179-000

Tel. (31) 3801-6300- Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br
©

O

(ã) 2 Autenticação Digital Código: 91110107202134222488-1
O Data: 01/07/2020 10:14:45

^ X Valor Total do Ato: R$ 4,56
^ < Selo Digital Tipo Normal C:AKD74885-LPIO;

Bi g Cartório Azevêdo Bastos
Av. Pr««ldent* Epjdclc Penoa -1146
Bairro dos Estado, Joio Psstoa - PB

(S3) 3244-5404 - cartoitoSazavsdobastot.nat.br
tittpt:/fBzsvsdobatloa.not.br
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MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

T BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE

(Bataihão de Engenheiros/1855)
BATALHÃO VISCONDE DE TAUNAY

ATESTADO DE CAPACmADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de prova, que a empresa MOGI MEDICAL

EQUIPAMENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ N28.199.997/0001-70, com sede na R.

SP, CEP: 13800-530,Presidente Campos Salles, 67, Vila Oceania, Mogi Mirim

cumpriu com suas obrigações em relação à entrega dos equipamentos, referente ao

Empenho; n° 2018NE800043, e Nota Fiscal n° 003, para o 7° BATALHAO DE

ENGENHARIA DE COMBATE, a qual atendeu satisfatoriamente, todas as

determinações e prazos, conforme detalhamento a seguir;

Material: MESA COM 1 CUBA INOX

Quantidade; 1 unidade

Material MESA INOX COM CUBA

Quantidade: 1 unidade

Valor Total: R$ 5.013,78
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l^REFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
f SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Processo Administrativo ns PMC.2017.00014612-18

Pregão Eietrônico n® 151/2018

Objeto: Aquisição de prensa enfardadeira vertical, balança eletrônica e carrinho para coleta

de materiais recicláveis.

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa WIOGI

MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, com sede na Rua Presidente Campos Salles, 67 - Vila

Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530, inscrita no CNPJ/MF sob o n®.

28.199.997/0001-70, venceu o certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n®

151/2018 e forneceu dentro do prazo 07 (sete) carrinhos para coleta de materiais

recicláveis, objeto da licitação, nio constando em nossos arquivos nada que desabone sua

conduta.

Campinas, 18 de abril de 2019.

<

LUIS MOKÍTÍYABIKU

Secretário Municipal de Trabalho e Renda

r OFKfO OE RECmRC ÇNK 9AS ̂ S90*$
f TâS£iJO*UT0 M MOTAS ● OU

Aütêhticã^Õ DfgRãr
●  ta.ni

●»>M4«ao ● nataUB nnb ao. o I«ta4s * tatada. Oou M
C6d. Auter>tlcac8o:91112S11191444000881-1; Data: 25/11/2019 Ua2:

Saio Digital de Rscallzação Tipo Normal C; AJLS5472-1R9Y;
Valor Total do Ato; R$4,42

Tkw Condraoedadoadaatoem: httpa://aelodig1taUJpbJiM.lv-.
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■UI INSTITUTO FEDERAL
lâS Sticit^ste de Miruis. Gerãi^

■■ SURVIÇO PÚBLICO l'LDERAL
MINIS rÉRIO DA EDUCAÇÃO

OnSiíS
Sarbacend

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos íins de prova, que a empresa MOüI MEDICAL KQUIPAiViLN lOS EIRHLI.

inscrita no CNPJ N.^ 28.199.997/0001-70. com sede na R. Presidente Campos Salles% 67, Vila Oceania,

em relação à entrega dosMogi Mirim - SP. CEP: 13800-530. cumpriu com suas obrigações

^ equipamenlos. referente ao Empenho: n" 2018KB800470, e Nota I iscai 018. INSTÍTU IO FEDERAI

DO SUDESTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS BARBACENA. a qual atendeu satisfatoriamente, todasi

as determinações c prazos, conforme detalhamento  a seguir:

Material; ANALISADOR DE GASES, 02 E C02, PBI SIMILAR DANSEN50R, PARA A DETERMINAÇÃO DA

ATIVIDADE RESPIRATÓRIA EM FRUTOS E HORTALIÇAS, APLICAÇÃO ANÁLISE DE GASES INDÚSTRIA

COMPOSIÇÃO DO GÁS EM EMBALAGENS DE ATMOSFERA MODIFICADA.AUMENTAR, MEDE

CAPACIDADE PARA REGISTO DE DADOS, A POSSIBILIDADE DE TRANSFERIR DADOS PARA PC E UM LEITOR

DE CÓDIGO DE BARRAS OPCIONAL INCORPORADO. INDICADO PARA INSTALAÇÕES COM PEQUENOS OU

MÉDIOS VOLUMES DE PRODUÇÃO

Quantidade: 1 unidade

^ Vaior Total: RS 7.874.71

Barbacena. 07 de fevereiro de 2019.
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Instituto Federa! de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - Campus Barbacena
Rua Monsenhor José Augusto. 204 - Bairro São José  - Barbacena/MG - 36215-018

Tel/Fax; 32-3693-8634
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DA EDUCAÇÃO

llNrVEKSJBADE fXÍDEHAL FLUMlMiNSE

PKO-REITÜKIA D£ ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENAÇÃO DE CESTÂO DE RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO
DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

ATESTADO D£ CAPACIDADE TÉCNiCA

AIESÍAÍMOS, para os devidos fíns de direito, que  a empresa MOGi MBDiCAL

EQblPAMENTÜS EIRELI. inscrita no CNPJ N.“ 28.199.997/0001-70- com sede na Rua

-- SP, CEP: 13800-530, forneceu

não havendo tàtos

Presidente Campos Sailes, 67, Vila Oceania, Mogi Mirim

à Universidade l-ederai Fluminense utensílios dc coziiniia iiidusíriâl

supervenientes que desabonem sua conduta técnica  e comercial denta) dos padrões dé

qualidade e desempenho e que cumpriu com sua obrigação, não havendo reclamíiçSo t)u

f

objeção quanto á qualidade dos produíos/scrvoços. até a presente dttia.

Itens adquiridos por Pregão Eletrônico 36/2018, jNoUi de Empenho n" 201SNE800367:

- GAUKETHIRO: CARRO PARA TRANSPORTE - 7 unidades.

Vaionotai:R$ 17,566,50
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita

no CNPJ sob 0 n- 28.199.997/0001-70, estabelecida na Rua Presidente Campos Salles, n°67, Vila

Oceania, Mogi Mirim/SP, forneceu mobiliários de beleza ao Serviço Nacional de Aprendizagem

Comercial - Senac Minas, CNPJ n® 03.447.242/0020-89, estabelecido na Rua dos Caetés, n® 1065,

bairro Centro, na cidade de Belo Horizonte, Minas Gerais, conforme descrito abaixo:

a) Pregão Eletrônico: 022/2019

b) Número do contrato: 0177/2019

c) Valor total do instrumento: R$ 141.351,00

d) Período de vigência do instrumento: 06/02/2020  a 07/02/2021

e) Objeto contratado:

Maca fixa para estética com regulagens 2546

Informamos, ainda, que a entrega dos produtos acima referida apresentou bom desempenho

operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, não constando nada que a

desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2020.

Weilington Assinado de forma digital por
Weilington Meirelles Rezende

M6ÍrGll6S RGZGndG Oados: 2020.12.15 n;25;54-03’00'

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC MINAS

Nome: Weilington Meirelles Rezende - CPF n®: 001.347.026-46

Cargo: Coordenador de Processos

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Administração Regional em Minas Gerais

Tupinambás, 1086 -Centro -CEP 30120-070 - Belo Horizonte-MG
Tei: 0800 724 4440 www.mQ.senac.brPágina 1 de 1



PH ATACADISTA
CNPJ: 06.304.157/0001-97 I.E. 460.300780.0030

Rua Maria Cristina Tenório, 02 - São Judas ■ Ouro Fino - MG

Prezados .Senhores.

Refereme: ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa MOGI MEDICAL, Inscrita no CNPJ 28.19.9.997/0001-70
com sede na cidade de Mogi Mirim - SP, vem cumprindo com suas obrigações cm relação à entrega de
equipameníos e maieriais. lais como:

Bandejas ínox - 85 unidades
Bacias ínox - 144 unidades
Cubas - 16 unidades

Jarras iiiox - 200 unidades

Infoimamos ainda que os produtos foram enlregues denlro do prazo combinado e nada desabona a
empresa.

MOGI MIRIM, 13 de dezembro de 2019
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17/03/2021 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ

02.370.649/0001-20

Endereço Completo

RUA VEREADOR JOSE VASCONCELLOS DO REIS, 642 - DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13.790-000 - SÃO
SEBASTIÃO DA GRAMA/SP

Telefone

Responsável Técnico

MARINA GILCORSI

Responsável Legal

[sem dados cadastrados]

Dados do Cadastro

Cadastro N°

1.03.723-6

Data do Cadastro

30/11/1998

Situação

Ativa

N® do Processo

25004.002201/9838

Cadastro

8 - Produtos para Saúde (Correlatos)
Atividades / Classes

Armazenar

● Correlato

Distribuir

● Correlato

Embalar

● Correlato

Expedir
● Correlato

Exportar
● Correlato

Fabricar

● Correlato

1/2https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/250040022019838/?cnpj=02370649000120



17/03/2021 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Importar

● Correlato

Transportar

● Correlato

Certificado de Boas Práticas de Fabricação CBPF (Vigente)

Empresa
Solícitante

Linhas de Certificação

Vigentes

Data de

Publicação

Vencimento do

Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Empresa
Solícitante

Linhas de Certificação

Vigentes

Data de

Publicação

Vencimento do

Certificado

Nenhum registro encontrado

Voltar

https://consuitas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/250040022019838/?cnpj=02370649000120 2/2



17/03/2021 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ

02.370.649/0001-20

Endereço Completo

RUA VEREADOR JOSE VASCONCELLOS DO REIS, 642 - DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13.790-000 - SÃO

SEBASTIÃO DA GRAMA/SP

Telefone

Responsável Técnico

MARINA GIL CORSI

Responsável Legal

[sem dados cadastrados]

Dados do Cadastro

Cadastro N**

1.03.723-6

Data do Cadastro

30/11/1998

Situação

Ativa

N® do Processo

25004.002201/9838

Cadastro

8 - Produtos para Saúde (Correlatos)
Atividades / Classes

Armazenar

● Correlato

Distribuir

● Correlato

Embalar

● Correlato

Expedir

● Correlato

Exportar

● Correlato

Fabricar

● Correlato

1/2https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/250040022019838/?cnpj=02370649000120



17/03/2021 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Importar

● Correlato

Transportar
● Correlato

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa
Solícitante

Data de

Publicação

Vencimento do

Certificado
Linhas de Certificação

Vigentes

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Empresa
Solícitante

Vencimento do

Certificado
Linhas de Certificação

Vigentes

Data de

Publicação

Nenhum registro encontrado

Voltar

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/250040022019838/?cnpj=02370649000120 2/2



Registro ANVISA n° 10372360002 - FiTA CARDÍACA - VÁLIDO16/03/2022 13:45

Registro ANVISA n° 10372360002 - FITA CARDÍACA

Arca

8 - CORRELATOS

Registro

10372360002

Produto

FITA cardíaca

Nome Técnico

Fios e Fitas Cirúrgicos

Autorização

1037236

Processo

25000-040338/96-94

Validaüe/Situaçao

!02411.●: PtiüücaOo dcícrimonlo

» conforme visto em 16/03/2022

Apresentação/Modeio

Embalagem individual esteríl Caixa com 12, 24 ou 36 envelopes, dimensões de 3mm de largura e 80cm de comprimento

Classificação de Risco

IV-MÁXIMO RISCO

Nome da Empresa/Detentor

BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇAO LTDA. (02.370.649/0001-20)

Origem

FABRICANTE - BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇAO LTDA. - BRASIL

Última Atualização

16/03/2022

Este registro é válido.

Tabela TUSS

A lista abaixo apresenta os códigos TUSS para este registro.
Esta lista está atualizada perante a tabela de 09/2016.

ReferênciaCódigo TUSS Descrição

FITA ALGODAO CARDÍACA 80CM FC822 FC82270272433

FITA CARDÍACA ALGODAO BRANCO 80CM B1095704BR B1095704BR70272441

ht1ps://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=prodDetail&anvisald=10372360002 1/2



Registro ANVISA n° 10372360002 - FITA CARDÍACA - VÁLIDO16/03/2022 13:45

Documentos Técnicos

A lista abaixo apresenta os documentos técnicos encontrados na anvisa para o Processo deste registro.

Petíção/Protocolo Data Assunto Situação

22/12/1998 Registro de Artigo de Uso Médico ou Equipamento Eletromédico Nacional Foi publicado o deferimento do
processo ou da petição.

4315231215 31/10/2021 MATERIAL - DIsponIbIlização de Instruções de Uso no Portal da Anvisa Adltado ao processo

726943139 30/08/2013 MATERIAL - Revalidação de Registro de Familia Publicado deferimento

432102092 12/06/2009 MATERIAL ? Certidão de registro ou notificação para exportação Certificado emitido

839478084 10/09/2008 MATERIAL - Revalidação de Registro Publicado deferimento

Alteração das Instruções de Uso / Manual do Usuário/RELATÓRIO TÉCNICO e/ou Rotulagem de MATERIAL DE
USO MÉDICO Nacional ou Importado, de acordo com a legislação vigente

753070086 13/08/2008 Publicado deferimento

400279062 03/08/2006 MATERIAL - Recurso Administrativo Petição encerrada

246516067 22/05/2006 MATERIAL - Alteração/Inclusão/Exdusão de apresentação comercial em registro. Publicado indeferimento

156452068 05/04/2006 MATERIAL ● Alteração/lnclusão de Olstribuidor/Fabricante do produto Publicado Indeferimento

98231068 02/03/2006 MATERIAL - Retificação ? Correção pela ANVISA Publicado deferimento

Alteração das Instruções de Uso / Manual do Usuário/RELATÔRIO TÉCNICO e/ou Rotulagem de MATERIAL DE
USO MÉDICO Nacional ou Importado, de acordo com a legislação vigente

154989058 20/04/2005 Publicado deferimento

153863052 20/04/2005 MATERIAL ? Alteração do nome comercial e/ou denominação do código/modelo comercial do produto em registro Publicado deferimento

187797046 02/07/2004 MATERIAL ? Certidão de registro ou notificação para exportação Petição encerrada

118079047 03/05/2004 MATERIAL ? Alteração do nome comercial e/ou denominação do código/modelo comercial do produto em registro Publicado indeferimento

183136034 11/09/2003 Revalidação de Registro de Material de Uso Médico ou Equipamentos de Médio e Pequeno Porte para
diagnóstico ou terapia, artigos, materiais e produtos para saúde.

Publicado deferimento

Diário Oficiai da União

https://www.sfnerp., 2/2com.br/anvisa/?ac=prodDetail&anvisald=10372360002
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Registro ANVISA n° 10372360009 - NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA

Area

8 - CORRELATOS

Registro

10372360009

Produto

NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA

Nome Técnico

Fio de Sutura

Autorização

1037236

Processo

25000.040326/98-13

Validade/Situação

VIGENTE PsiOi^CBdO dcfcrimenic

» conforme visto em 16/03/2022

Apresentação/Modclo

CÓDIGOS BRASUTURE: NPA317, NPA318. NPA319. NPA32S, NPA389, NPA332. NPA333, NPA334, NPA337, NPA338, NPA339, NPA341, NPA342, NPA343, NPA344. NPA345,
NPA349, NPA370, NPA371. NPA372, NPA380. NPA381. NPA382, NPA383, NPA384, NPA335. NPA336, NPA346, NPA347. NPA348, NPA360, NPA361, NPA362, NPA364, NPA365,
NPA393. NPA394, NPA391, NPA392, NPA396, NPA397, NPA398, NPA399. NPA38S, NPA315. NPA316, NÍA352, NIA3S3. NIA354, NÍA375, NIA376, NIA368, NIA369, NIA390.
NPA8781, NPA8765, NPA8790, NPA8762. NPA8780, NPA8755, NPA1335. NPA1336, NPA1346, NPA1347, NPA1348, NPA1364, NPA1365, NPA1360. NPA1361. NPA1362, NÍA1375.
NIA1376, NIA1374, NIA1352, NÍA1353, NIA1354, NIA1368, NÍA1369, NIA1390, NPA3399, NPA3084, NPA3887, NPA3893, NPA3897, NPA38873, NPA38973, NPA363, NPA366,
NPA367

CÓDIGOS B.BRAUN: B0971190BR, 0971190. B0971078BR, 0971078, B0971215BR. 0971215, B0971210BR, 0971210. B0971063BR, 0971063, B09782S4BR, 0978254,
B0970210BR, 0970210, B0970408BR, 0970408, B0970694BR, 0970694, B0970520BR, 0970520. B0970539BR, 0970S39, B0975584BR, 0975584, B0974713BR, 0974713,
B0972230BR, 0972230, B0972191BR, 0971191, B0972205BR, 0972205, B0972213BR, 0972213, B0972221BR, 0972221, 80972372BR. 0972327, B0972345BR, 0972345,
B0972353BR, 0972353, B0972361BR, 0972361, B0972441BR, 0972441, B0972469BR, 0972469, B0972477BR, 0972477, B0972S45BR, 0972545, B0976595BR, 0976595,
80976594BR, 0976594, B0976629BR, 0976629. B0973721BR, 0973721, B0976628BR, 0976628, B0973719BR, 0973719. B0973712BR, 0973712, B0976646BR, 0976646,
B0976635BR, 0976635, B0973724BR, 0973724. B0973714BR, 0973714, B0973727BR, 0973727, B0973728BR, 0973720, B0977319BR, 0977319. B0977324BR, 0977324.
80976131BR, 0976131, B0976132BR, 0976132, B0977365BR. 0977365, B0972655BR, 0972655, B0974648BR, 0974648, B0974649BR, 0974649, B0972078BR. 0972078.
80972116BR, 0972116, B0972124BR. 0972124, B0912191BR, 0912191. B0912205BR. 0912205, B0912213BR. 0912213, B0916232BR, 0916232, B0916223BR, 0916223,
B0976090BR, 0976090, B0976146BR, 0976146, B0976154BR, 0976154, B0976773BR, 0976773, B0976227BR, 0976227, B0976235BR, 0976235, B09741S7BR, 0974157,
B0976316BR, 0976316, B0976600BR, 0976600, B09766188R, 0976618, B0976626BR, 0976626, B0976627BR, 0976627, B0916227BR, 0916227, B0916154BR, 0916154,
B0916155BR, 0916155, B0916618BR, 0916618, B0916626BR, 0916626, B0971050BR, 0971050, B0970024BR, 0970024

Classificação de Risco

II-MEDIO RISCO

Nome da Empresa/Detentor

BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇÃO LTDA. (02.370.649/0001-20)

Origem

FABRICANTE - BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇÃO LTDA. - BRASIL

Última Atualização

16/03/2022

Este registro é válido.

Tabela TUSS

1/4https://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=prodDetail&anvisald=10372360009



16/03/2022 13:44 Registro ANVISA n° 10372360009 - NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA - VÁLIDO

A lista abaixo apresenta os códigos TUSS para este registro.
Esta lista está atualizada perante a tabela de 09/2016.

Código TUSS Descrição Referência

FIO MONONYLON INCOLOR PLASTICA PREMIUM 3-0 45CM AG.CT20 NPA1354 NPA135470259631

FIO MONONYLON INCOLOR PLASTICA PREMIUM 3-0 4SCM AG.MT15 NPA137670259640 NPA1376

FIO MONONYLON INCOLOR PLASTICA PREMIUM 4-0 45CM AG.CT15 NPA136970259658 NPA1369

FIO MONONYLON INCOLOR PLASTICA PREMIUM 4-0 45CM AG.CT20 NPA1353 NPA135370259666

70259674 FIO MONONYLON INCOLOR PLASTICA PREMIUM 4-0 45CM AG.MT15 NPA1375 NPA1375

70259682 INCOLOR PLASTICA PREMIUM 5-0 45CM AG.CT15 NPA1360 NPA1368FIO MONONYLON

INCOLOR PLASTICA PREMIUM 5-0 45CM AG.CT20 NPA1352 NPA135270259690 FIO MONONYLON

INCOLOR PLASTICA PREMIUM 6-0 45CM AG.CT11 NPA139070259704 FIO MONONYLON NPA1390

PLASTICA PRETO 3-0 45CM AG.CT24 NPA33670260010 FIO MONONYLON NPA336

PLASTICA PRETO 4-0 45CM AG.CT15 NPA36270260087 FIO MONONYLON NPA362

70260095 PLASTICA PRETO 4-0 45CM AG.CT19,5 NPA348 NPA348FIO MONONYLON

FIO MONONYLON PLASTICA PRETO 4-0 4SCM AG.CT24 NPA335 NPA33570260109

PLASTICA PRETO 5-0 45CM AG.CT16.5 NPA365 NPA36570260184 FIO MONONYLON

FIO MONONYLON PLASTICA PRETO 5-0 45CM AG.CT19,5 NPA34770260192 NPA347

FIO MONONYLON PLASTICA PRETO 6-0 45CM AG.CT15 NPA360 NPA36070260265

70260273 FIO MONONYLON PLASTICA PRETO 6-0 45CM AG.CT16,5 NPA364 NPA364

FIO MONONYLON PLASTICA PRETO 6-0 45CM AG.CT19.5 NPA346 NPA34670260281

FIO MONONYLON PRETO OFTAL.10-0 20CM AG.1XCE0.65 NPA8781 NPA878170260397

FIO MONONYLON PRETO OFTAL.10-0 30CM AG.2XCE0.65 NPA8765 NPA876570260400

FIO MONONYLON PRETO OFTAL.9-0 30CM AG,2XCE0,65 NPA8790 NPA879070260419

NPA1336FIO MONONYLON PRETO PLASTICA PREMIUM 3-0 45CM AG.CT24 NPA133670260427

FIO MONONYLON PRETO PLASTICA PREMIUM 4-0 45CM AG.CT15 NPA1362 NPA136270260435

FIO MONONYLON PRETO PLASTICA PREMIUM 4-0 45CM AG.CT19,5 NPA1348 NPA134870260443

FIO MONONYLON PRETO PLASTICA PREMIUM 4-0 45CM AG.CT24 NPA1335 NPA133570260451

NPA136170260460 FIO MONONYLON PRETO PLASTICA PREMIUM 5-0 45CM AG.CT15 NPA1361

FIO MONONYLON PRETO PLASTICA PREMIUM 5-0 45CM AG.CT16.5 NPA1365 NPA136570260478

FIO MONONYLON PRETO PLASTICA PREMIUM 5-0 45CM AG.CT19.S NPA1347 NPA134770260486

FIO MONONYLON PRETO PLASTICA PREMIUM 6-0 45CM AG.CT15 NPA1360 NPA136070260494

NPA136470260508 FIO MONONYLON PRETO PLASTICA PREMIUM 6-0 45CM AG.CT16.5 NPA1364

FIO MONONYLON PRETO PLASTICA PREMIUM 6-0 45CM AG.CT19.5 NPA1346 NPA134670260516

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 0 45CM AG.CT20 NPA349 NPA34970261717

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 0 45CM AG.CT30 NPA384 NPA38470261725

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 0 45CM AG.CT40 NPA389 NPA38970261733

NPA345FIO NYLON CUTICULAR PRETO 2-0 45CM AG.CT20 NPA34570261830

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 2-0 45CM AG.CT25 NPA334 NPA33470261849

NPA383FIO NYLON CUTICULAR PRETO 2-0 45CM AG.CT30 NPA38370261857

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 2-0 45CM AG.CT40 NPA325 NPA32570261865

NPA31970261873 FIO NYLON CUTICULAR PRETO 2-0 45CM AG.MT20 NPA319

70261970 FIO NYLON CUTICULAR PRETO 3-0 45CM AG.CT20 NPA344 NPA344

https://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=prodDetail&anvisald=10372360009 2/4



16/03/2022 13:44 Registro ANViSA n° 10372360009 - NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA - VÁLIDO

Código TUSS Descrição Referência

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 3-0 45CM AG.CT25 NPA33370261989 NPA333

PRETO 3-0 45CM AG.CT30 NPA38270261997 FIO NYLON CUTICUU\R NPA382

70262004 FIO NYLON CUTICULAR PRETO 3-0 45CM AG.MT20 NPA310 NPA318

70262012 FIO PRETO 3-0 45CM AG.MT25 NPA339NYLON CUTICULAR NPA339

NYLON CUTICULAR PRETO 4-0 45CM AG.CT20 NPA34370262101 FIO NPA343

70262110 FIO NYLON CUTICULAR PRETO 4-0 45CM AG.CT25 NPA332 NPA332

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 4-0 45CM AG.CT30 NPA33170262128 NPA381

70262136 FIO NYLON CUTICULAR PRETO 4-0 45CM AG.MT15 NPA372 NPA372

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 4-0 45CM AG.MT20 NPA31770262144 NPA317

70262152 FIO NYLON CUTICULAR PRETO 4-0 45CM AG.MT25 NPA338 NPA338

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 5-0 45CM AG.CT20 NPA342 NPA34270262195

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 5-0 45CM AG.CT30 NPA38070262209 NPA380

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 5-0 45CM AG.MT15 NPA371 NPA37170262217

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 5-0 45CM AG.MT25 NPA337 NPA33770262225

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 6-0 45CM AG.CT20 NPA341 NPA34170262250

FIO NYLON CUTICULAR PRETO 6-0 45CM AG.MT15 NPA37070262268 NPA370

FIO NYLON FECH.GERAL PRETO 0 75CM AG.MCR40 NPA385 NPA38570262292

FIO NYLON GASTRO PRETO 2-0 75CM AG.MC30 NPA394 NPA39470262306

NPA393FIO NYLON GASTRO PRETO 3-0 75CM AG.MC30 NPA39370262314

FIO NYLON ODONTO PRETO 3-0 45CM AG.CT17 NPA316 NPA31670262411

FIO NYLON ODONTO PRETO 4-0 45CM AG.CT17 NPA315 NPA31570262420

FIO NYLON PLASTICA INCOLOR 3-0 45CM AG.CT20 NIA354 NIA35470262497

FIO NYLON PLASTICA INCOLOR 4-0 45CM AG.CT15 NIA369 NIA36970262527

NIA353FIO NYLON PLASTICA INCOLOR 4-0 45CM AG.CT20 NIA35370262535

FIO NYLON PLASTICA INCOLOR 4-0 45CM AG.MT15 N1A376 NIA37670262543

FIO NYLON PLASTICA INCOLOR 5-0 45CM AG.CT15 NIA368 NIA36670262578

FIO NYLON PLASTICA INCOLOR 5-0 45CM AG.CT20 NIA352 NIA35270262586

FIO NYLON PLASTICA INCOLOR 5-0 45CM AG.MT15 NIA375 NIA37570262594

NIA390FIO NYLON PLASTICA INCOLOR 6-0 45CM AG.CTII NIA39070262608

FIO NYLON PLASTICA PRETO 5-0 45CM AG.CT15 NPA361 NPA36170262713

FIO NYLON VASCULAR PRETO 2-0 75CM AG.CC20 NPA399 NPA39970262942

FIO NYLON VASCULAR PRETO 3-0 75CM AG.2.2CM B0971215BR B0971215BR70262950

B0971210BRFIO NYLON VASCULAR PRETO 3-0 75CM AG.3,2CM B0971210BR70262969

FIO NYLON VASCULAR PRETO 3-0 75CM AG.CC20 NPA398 NPA39870262977

B0971078BRFIO NYLON VASCULAR PRETO 4-0 75CM AG,2,2CM B0971078BR70262985

FIO NYLON VASCULAR PRETO 4-0 75CM AG.CC15 NPA392 NPA39270262993

NPA397FIO NYLON VASCULAR PRETO 4-0 75CM AG.CC20 NPA39770263000

FIO NYLON VASCULAR PRETO 5-0 75CM AG.2.2CM B0971190BR B0971190BR70263019

FIO NYLON VASCULAR PRETO 5-0 75CM AG.CC15 NPA391 NPA39170263027

NPA396FIO NYLON VASCULAR PRETO 5-0 75CM AG.CC20 NPA39670263035

https;//www.smerp.com.br/anvisa/?ac=prodDetail&anvisald=10372360009 3/4
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Documentos Técnicos

A lista abaixo apresenta os documentos técnicos encontrados na anvisa para o Processo deste registro.

Petíçâo/Protocolo Data Assunto Situação

22/12/1998 Registro de Artgo de Uso Médico ou Equipamento Eletromédico Nacional Foi publicado o deferimento do
processo ou da petição.

4315327212 31/10/2021 MATERIAL - Disponibilizaçâo de Instruções de Uso no Portal da Anvisa Aditado ao processo

917221131 31/10/2013 MATERIAL - Revalidação de Registro de Família Publicado deferimento

406077136 22/05/2013 MATERIAL - Recurso Administrativo Publicado indeferimento

406653137 22/05/2013 MATERIAL - Recurso Administrativo Publicado indeferimento

B12758121 05/10/2012 MATERIAL 7 Alteração por acréscimo de material em registro de família Publicado indeferimento

812779124 05/10/2012 MATERIAL ● Alteração/Inclusâo/Exclusão da indicação de uso, contraindicações e precauções em registro. Publicado indeferimento

758990125 18/09/2012 Certificado emitidoMATERIAL ? Certidão de registro ou notificação para exportação

432086097 12/06/2009 MATERIAL ? Certidão de registro ou notificação para exportação Certificado emitido

131330094 06/03/2009 MATERIAL 7 Alteração por acréscimo de material em registro de família Publicado deferimento

956974080 21/10/2008 MATERIAL - Revalidação de Registro de Família Publicado deferimento

Alteração das Instruções de Uso / Manual do Usuário/RELATÔRIO TÉCNICO e/ou Rotulagem de MATERIAL DE
USO MÉDICO Nacional ou Importado, de acordo com a legislação vigente

948742085 17/10/2008 Publicado indeferimento

157821069 05/04/2006 MATERIAL - Alteraçâo/lnclusão de Distribuldor/Fabricante do produto Publicado deferimento

97984068 Publicado deferimento01/03/2006 MATERIAL ● Retificação 7 Correção pela ANVISA

Alteração das Instruções de Uso / Manual do Usuário/RELATÔRIO TÉCNICO e/ou Rotulagem de MATERIAL DE
USO MÉDICO Nacional ou Importado, de acordo com a legislação vigente

208927051 24/05/2005 Publicado deferimento

207803051 MATERIAL - Alleraçáo/Inclusão/Exclusão de apresentação comercial em registro. Publicado deferimento24/05/2005

20571051 Publicado deferimento14/01/2005 MATERIAL - Recurso Administrativo

197013045 12/07/2004 MATERIAL 7 Certidão de registro ou notificação para exportação Petição encerrada

118057046 MATERIAL 7 Alteração do nome comercial e/ou denominação do código/modelo comercial do produto em registro Publicado indeferimento03/05/2004

225187036 Publicado deferimento03/11/2003 Revalidação de Registro de Material de Uso Médico ou Equipamentos de Médio e Pequeno Porte para
diagnóstico ou terapia, ariígos, materiais e produtos para saúde.

Diário Oficial da União

https://www.smerp., 4/4com.br/anvisa/?ac=prodDetail&anvisald=10372360009
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Registro ANVISA n° 10372360021 - ALGODAO CIRÚRGICO TORCIDO SEM AGULHA

Área

8 ● CORRELATOS

Registro

10372360021

Produto

ALGODAO CIRÚRGICO TORCIDO SEM AGULHA

Nome Técnico

Fios e Fitas Cirúrgicos

Autorização

1037236

Processo

25000,012873/99-91

Vslidadâ/SItuação

VIGENTE PiiüiifsJo dcferiintífilo

» conforme visto em 16/03/2022

Apresentaçâo/Modelo

AA551, AA552. AA553. AA554, AB504, AB503, AB502, AB501, AP521, AP522, AP523, AP524, AB507, AA642, AA541, AA543, AA540, AP514, B0080010, B0080011, B0080012,
B0080013, 80028010, B0028011, B0028012. B0028013, B0080121, B0080122. B0080120, B0080123. SM 551 AA, SMS52AA, SM 553 AA, SM 554 AA, SM 504 AB. SM 503 AB, SM
502 AB, SM 501 AB, SM 521 AP, SM 522 AP, SM 523 AP, SM 524 AP, SM 507 AB, SM 542 AA, SM 541 AA, SM 543 AA, SM 540 AA, SM 514 AP.

Classificação de Risco

II-MEDIO RiSCO

Nome da Empresa/Dotentor

BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇAO LTDA, (02,370,649/0001-20)

Origem

FABRICANTE ● BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇAO LTDA. - BRASIL

Última Atualização

16/03/2022

Este registro é válido.

Tabela TUSS

A lista abaixo apresenta os códigos TUSS para este registro.
Esta lista está atualizada perante a tabela de 09/2016.

ReferênciaCódigo TUSS Descrição

FIO ALGODAO AZUL 0 15X45CM SEM AG.AA554 AA55470240817

FIO ALGODAO AZUL 0 15X45CM SEM AG.B0080013BR B0080013BR70240825

FIO ALGODAO AZUL 2-0 15X45CM SEM AG.B0080012BR B0080012BR70240850
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Código TUSS Descrição Referência

70240876 FIO ALGODAO AZUL 3-0 15X45CM SEM AG.AA552 AA552

70240884 FIO ALGODAO AZUL 3-0 15X45CM SEM AG.B0080011BR B0080011BR

FIO ALGODAO AZUL 4-0 15X45CM SEM AG.AA55170240906 AA551

70240914 FIO ALGODAO AZUL 4-0 15X45CM SEM AG.B00800108R B0080010BR

FIO ALGODAO BRANCO 0 16X45CM SEM AG.AB50170240949 AB501

70240965 FIO ALGODAO BRANCO 0 15X45CM SEM AG.B0028013BR B0028013BR

70240973 FIO ALGODAO BRANCO 2-0 15X45CM SEM AG.AB502 AB502

70240990 FIO ALGODAO BRANCO 2-0 15X45CM SEM AG.B0028012BR B0028012BR

FIO ALGODAO BRANCO 3-0 15X45CM SEM AG.AB50370241007 AB503

70241023 FIO ALGODAO BRANCO 3-0 15X45CM SEM AG.B0028011BR B0028011BR

70241031 FIO ALGODAO BRANCO 4-0 15X45CM SEM AG.AB504 AB504

FIO ALGODAO BRANCO 4-0 15X45CM SEM AG.B002801 OBR B0028010BR70241058

FIO ALGODAO PRETO 0 15X45CM SEM AG.AP524 AP52470241538

FIO ALGODAO PRETO 2-0 15X45CM SEM AG.AP52370241546 AP523

FIO ALGODAO PRETO 3-0 15X45CM SEM AG.AP52270241554 AP522

FIO ALGODAO PRETO 4-0 15X45CM SEM AG.AP521 AP52170241562

Documentos Técnicos

A lista abaixo apresenta os documentas técnicos encontrados na anvlsa para o Processo desle registro.

Petição/Protocolo Data SituaçãoAssunto

Foi publicado o deferimento do
processo ou da petição.

15/03/1999 Registro de Artigo de Uso Médico ou Equipamento Eletromédico Nacional

4315393215 31/10/2021 MATERIAL - Disponibilizaçào de Instruções de Uso no Portal da Anvlsa Aditado ao processo

88132145 Publicado deferimento por
decurso de prazo

05/02/2014 MATERIAL - Revalidação de Registro de Família

269491133 Publicado deferimento10/04/2013 MATERIAL ? Alteração por acréscimo de material em registro de família

267919131 Publicado deferimento09/04/2013 MATERIAL - Alteração/Incljsão/Exclusão da Indicação de uso, contralndlcaçôes e precauções em registro.

699845093 Certificado emitido16/09/2009 MATERIAL ? Certidão de registro ou notificação para exportação

100749091 Publicado deferimento20/02/2009 MATERIAL - Revalidação de Registro de Família

957464086 21/10/2008 MATERIAL ? Alteração por acréscimo de material em registro de família Publicado defenmento

Alteração das Instruções de Uso / Manual do Usuário/RELATÔRIO TÉCNICO e/ou Rotulagem de MATERIAL DE
USO MÉDICO Nacional ou Importado, de acordo com a legislação vigente

958515080 Publicado deferimento21/10/2008

158859061 Publicado deferimento06/04/2006 MATERIAL - Aiteração/Inclusão de Distribuidor/Fabricante do produto

137381061 Certificado emitido23/03/2006 MATERIAL ? Certidão de registro ou notificação para exportação

98205069 Publicado deferimento02/03/2006 MATERIAL - Retificação ? Correção pela ANVISA

Alteração das Instruções de Uso / Manual do Usuário/RELATÓRIO TÉCNICO e/ou Rotulagem de MATERIAL DE
USO MÉDICO Nacional ou Importado, de acordo com a legislação vigente

241344052 Publicado deferimento14/06/2005

242130055 Publicado deferimento14/06/2005 MATERIAL ● Alleração/Inclusão/Exclusâo de apresentação comercial em registro.

Alteração das Instruções de Uso / Manual do Usuário/RELATÓRIO TÉCNICO e/ou Rotulagem de MATERIAL DE
USO MÉDICO Nacional ou Importado, de acordo com a legislação vigente

155013056 Publicado deferimento20/04/2005

50255053 Publicado deferimento04/02/2005 MATERIAL - Recurso Administrabvo

196957049 12/07/2004 MATERIAL 7 Certidão de registro ou notificação para exportação Petição encerrada

118085041 MATERIAL ? Alteração do nome comercial e/ou denominação do código/modelo comercial do produto em registro Publicado indeferimento03/05/2004
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Pstição/Protocolo Data Assunto Situação

31180044 09/02/2004 MATERIAL - Revalidação de Registro Publicado deferimento

Diário Oficial da União
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Registro ANVISA n° 10372360024 - FIO PARA SUTURA CIRÚRGICA DE POLIGLACTINA
COM AGULHA

Ares

8 - CORRELATOS

Registro

10372360024

Produto

FIO PARA SUTURA CIRÚRGICA DE POLIGLACTINA COM AGULHA

Nome Técnico

Fio de Suiura

Autorização

1037236

Processo

25351.661937/2007.61

Validade/Situação

29-’12.'202í Put;hi;acici cwter.mcrstci

» conforme visto em 16/03/2022

Apresentaçâo/Modelo

PGLV17236R ? Violeta, PGLV07236R ? Violeta, PGLV27236R ? Violeta, PGLV37236R ? Violeta, PGLV37240R ? Violeta, PGLV27240R ? Violeta, PGLV07240R ? Violeta, PGLV27436R
? Violeta, PGLV07436R ? Violeta, PGLV17436R ? Violeta, PGLV17240R ? Violeta, PGLV29248R ? Violeta, PGLV09248R ? Violeta, PGLV19248R ? Violeta, PGLB17448R - Incolor,
PGLV17265R? Violeta. PGLV04235R ? Violeta, PGLB97265R ? Incolor, PGLB27426 ? Incolor, PGLB07426 ? Incolor, PGLB17426 ? Incolor, PGLV215240R ? Violeta, PGLV015240R ?
Violeta. PGLB57319 ? Incolor, PGLB47319 ? Incolor, PGLB37319 ? Incolor, PGLV37422 ? Violeta, PGLV27422 ? Violeta, PGLV27330 ? Violeta, PGLV07330 ? Violeta, PGLV27236 ?
Violeta. PGLV47222 ? Violeta, PGLV37222 ? Violeta, PGLV57226 ? Violeta, PGLV47226 ? Violeta. PGLV37226 ? Violeta, PGLV27226 ? Violeta, PGLV07226 ? Violeta. PGLV37236 ?
Violeta. PGLV07236 7 Violeta, PGLV37131 7 Violeta, PGLV27131 7 Violeta. PGLV07131 ? Violeta, PGLV57217 7 Violeta, PGV74109 7 Violeta, PGLV66113 7 Violeta, PGLV67217 7
Violeta, PGLV47217 7 Violeta, PGLV37217 7 Violeta, PGLV37736R 7 Violeta, PGLV27736R 7 Violeta, PGLV07736R 7 Violeta. PGLV81106 7 Violeta, PGLV27726R 7 Violeta,
PGLV07726R 7 Violeta, PGLB54316 7 Incolor, PGLB64416 7 Incolor, PGLB54416 ? Incolor, PGLB44416 7 Incolor. PGLB34324 7 Incolor, PGLB44319 7 Incolor, PGLB64913 7 Incolor,
PGLB44913 7 Incolor, PGLB44919 7 Incolor, PGLB54916 7 Incolor, PGLB641016 ? Incolor, PGLB541016 7 Incolor, PGLB441016 7 Incolor, PGLB34924 7 Incolor, PGLB64911 ?
Incolor, PGLV17436 7 Violeta, PGLV97440R 7 Violeta, PGLV97245R 7 Violeta, PGLV471215 7 Violeta, PGLV221317 7 Violeta, PGLV221326 7 Violeta, PGLV64506 7 Violeta.
PGLV74006 7 Violeta. PGLV82006 7 Violeta, PGLV83006 7 Violeta, PGLV64508 7 Violeta, PGLV54508 7 Violeta, PGLV52508 7 Violeta, PGLV1031105 7 Violeta, PGLV101506 7 Violeta

Classificação de Risco

IV-MÁXIMO RISCO

Nome da Empresa/Detentor

BRASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇÃO LTDA. (02,370.649/0001-20)

Origern

FABRICANTE ● BFtASUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇÃO LTDA. - BRASIL

Ultima Atualização

16/03/2022

Este registro é válido.

Tabela TUSS

A lista abaixo apresenta os códigos TUSS para este registro.
Esta lista está atualizada perante a tabela de 09/2016.
Nenhum código TUSS encontrado para este registro.
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Documentos Técnicos

A lista abaixo apresenta os documentas técnicos encontradas na anvisa para o Processo deste registro.

Petição/Protocolo Data Assunto Situação

31/12/2007 MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso Médico Foi publicado o deferimento do processo ou da
petição.

431S408212 31/10/2021 MATERIAL - Disponibilização de Instruções de Uso no Portal da Anvisa Adiiado ao processo

1055535138 16/12/2013 MATERIAL - Recurso Administrativo Petição encerrada

1055511131 16/12/2013 MATERIAL ● Recurso Administrativo Petição encerrada

700079131 22/08/2013 MATERIAL ? Alteração por acréscimo de material em registro de famitia Publicado Indeferimento

609212138 26/07/2013 MATERIAL - Alteração/Inclusão/Exclusão da indicação de uso, contraíndicações e precauções
em registro.

Publicado indeferimento

456451131 10/06/2013 MATERIAL ● Revalidação de Registro de Familia Publicado deferimento

758945120 18/09/2012 MATERIAL ? Certidão de registro ou notificação para exportação Certificado emitido

941906113 31/10/2011 MATERIAL ? Certidão de registro ou notificação para exportação Certificado emitido

973545103 03/12/2010 MATERIAL ? Alteração da composição quimica/matéria-prima em registro Publicado deferimento

110856095 27/02/2009 Certificado emitidoMATERIAL ? Certidão de registro ou notificação para exportação

431055081 13/11/2008 Publicado deferimentoDesarquivamento a pedido da Empresa

892077080 Publicado deferimento29/09/2008 Arquivamento Temporário de processo

Diário Oficiai da União
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M0GÇWEI5ICAI EQUIPAMENTOS LTDA

C.N.P,J./M,F. n.e 28.199.997/0001-70

DELIBERAÇÃO DE QUOTISTA
REALIZADA EM 10 DE MAIO DE 2022

NIRE35232841658

Data, Hora e Local: Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte dois, com início às ll:00h, na atual

sede da empresa, localizada na Rua Presidente Campos Salles, n^ 67, Vila Oceania, Cidade de Mogi
Mirim, Estado de São Paulo, CEP 13800-530.

Convocação: Dispensada, tendo em vista a presença do sócio único.
u.

Presença: Sócio único, Sr. Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro, brasileiro, casado sob o regime de
comunhão parcial de bens, nascido em 23/09/1963, empresário, portador da Cédula de Identidade
R.G. n.5 10.860.810-SSP/SP, inscrito no C.P.F./M.F. sob o 066.287.058-11, residente e domiciliado
na Cidade de Valinhos, Estado de São Paulo, na Estrada do Jequltibá, n.9 1750, Casa 181, Pinheiro, CEP
13274-610.

LJ

Q

u-
;í>
'■o
D

Mesa: Sócio único, Sr. Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro.
*P

Ordem do dia: (i) aprovação do Balanço Patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício,
referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, anexo à presente Ata na forma
do Anexo I.

c ^t: -3-

Deliberações tomadas: O sócio único aprova o Balanço Patrimonial, bem como a Demonstração do
Resultado do Exercício referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021.

a
c
f- o>
« L-
0 lít;

Encerramento: Nada mais havendo a tratar encerrou-se a sessão, tendo-se antes redigido e feito lavrar  g §
a presente ata em forma de sumário, a qual, lida  e achada conforme, foi devidamente assinada.

c.
'■üco

Mogi Mirim, 10 de Maio de 2022. o

Mesa:
Q.

V
c
3 o

Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro
Sócio Único

</)roq;
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Ssk; üocumenlo loi 'iS^inadn [je’' Llu/ Guiíhen-e Ds Gu:>n?K> Ribeiro
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ANEXO I

(Anexo à Deliberação de Quotista da empresa
Mogi Medicai Equipamentos Ltda, realizada em 10.05.2022}

u.
■á-

8
BAUNÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Q
O
u.
u.
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FísW? docitmonto foi assinado digisaífr-er»»-;; po" Lmz Guilhera;o nn Gusmão Riiioiro
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PROT®fcbLc)ÍDE|AèSlNATURA(S)

0 documento acima foi propostq^^r|p assinetuía«digita! na,plaíaforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas c!iqyeV®*lJnk: |it^sV/^w^rt5ÍÍ:ieassinaturas.com,brA/erificar/36FF-CD47“
9D3D-6B4F ou vá até o site https:?/www.poftaldèassirtâturáá.com. br:443 e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido. ● ●●

Código para verificjècêo: 36FF-CD47-9D3D-6B4F

Hash do Documento
07D0COB71DE86152F116A1C6187719465EA877BE1C72A88083C8E045B7E50692

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/05/2022 é(sâo):

® Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro - 066,287.058-11 em
23/05/2022 16:18 UTC-03:00
Nome no certificado: Luiz Guilherme De Gusmão Ribeiro

Tipo: Certificado Digitai



MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
C.N.P.3.:

Insc. Junta Comerdal: 35232841658 Data: 01/12/2021 í j; * * * ●
E

28.199.997/0001-70 ●  ● ● ● ●

ndereço: RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 67, VILA OC»N», llCX5I kRIM/5fl Ct» 13800-530

● ● ●●

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021 ●* J,, *,● ●
Balan^ encerrado em: 31/12/2021

Rjlha:
Número livro:

0001
0005

BALANÇO PATIUMONXAL
●  ●●●

.1 ■ ft. -*—r T
Descrição ● ●

t.t.t 2021 2020●  ● «●
31/12/2021

1.942.305400
1.937.327440

183.096,220
8.114,650

42.747440
132.233,730

1.399.413,330
393.^4/430
865.009,170
140.619,730
354.818,290
354.818,290

4.977,260
4.977,260
5490,500

413,24C
1.942.305,10C

84a652,48C
64a652,4^

76.030,21C
«59.748,97C

46.567,62C
31.22549C
22.535,20C
4.544,79C
7.638,520
7.638,520
7.638,520

l.^.»l,14C
200.000,OOC
200.000,00c

1.109.29i,14C
1.047.791,03C

2.000,D0C
58.500,11C

■ 31/12/2020
2.0024^490
2.1K12.546/49D

12749:^310
699,060

● ● ● ● ● ● ● ● *
ATIVO

ATTVO aROILANTE
DISfHMríVEL

BENS NUMERÁRIOS
BANCOS - CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÕES FINANCEIRAS

VALORK A RECEBER

* **.
*  ●

0,<»}● ● ● ● 127.193,250
1.512.639,340

437.995,100
849488,030
225.356,210
362.014,8^
362.Q1<Ç84D

CLIENTES
OUTROS CRÉDITOS
M>1ANTAMENT0S DIVERSOS

ESTOQUES
ESTOQUES

ATTVO NÁO aRCULANIE
IMOBILIZADO

BENS
DEPRECIAÇÃO ACUMULADA

0,00

2.1»2.5^41K;
626.990,4£K:
6Z6.S90,4«:
133.978,8^
431.586,34£
18.025,3^
18.412,9^:
24.763,49C

225,44C S
s

PASSIVO
PA^IVO ORCULANTE

VALORES A PAGAR
FORNECEDORES
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
ADIANTAMENTO DE CUENTE5
OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
RECEITA DIFERIDA

PASSIVO NÁO CIRCULANTE
aadIVEL A LONGO PRAZO

EMPRÉSnMOS E FXNANCUUMENTOS
PATRIMÔNIO liQUIDO

CAPHAL REALIZADO
CAPHAL SOCIAL SUBSCRITO

RESERVAS DE CAPITAL E AJUSTES PATRIMONIAIS
RESERVAS DE LUCROS
OUTRAS RESERVAS
OUTRAS CONTAS

0,00

0,00 ^
0,00 331.375.556,03C

200.{R»,00C ^
200.0<»,OOC S

1.175.5S6,03C G
639.462,6309 §

iooo,oocB I
1413.01^6^ o

o N
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3 G
O

E
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3 03

LUIZ bÜiLHERME DÊ GUSMÃO RIBEIRO
FUNÇÃO: SOaO ADMINISTRADOR
RG; 10.860.810
CPF: 066.287.058-11

ALMIR FERREIRA
FUNÇÃO: Contador
CPF: 047.087.318-33
CT/CRC: 1SP143563/0-2
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Este documento foi assinsdo digilalniôfste por Almir Ferreira e Luiz Guühemie De Gusmão Ribeiro.
Para verificar os assinaturas vá ao silo h{lps://www.pofta!tí8as5ina{uras.com.br:443 e utilize o código 86A8-1C>l4-4432-D643.
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verificar se este documento é válido. ●  ● ■

Código para verifífià^o: 86A8-1C44-4432-D643

Hash do Documento
9429D78DFDA6EEGDE62F043CADAAC49E4DF8737CA41DADD249322224B3D74EA2

^ 0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/05/2022 é(sâo) :

a Almir Ferreira - 047.087.318-33 em 24/05/2022 07:40 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digitai

g Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro - 066.287.058-11 em
23/05/2022 16:19 UTC-03:00
Nome no certificado: Luiz Guilherme De Gusmão Ribeiro

Tipo: Certificado Digita!



a BRASUTURESÜTURASi

r
!  POLIGLACTINA

Fio sintético absorvível, composto de poliglactina, conhecido comercialmente como abs. É um copolímero do giicolida e L-
lactida. moldado em vários filamentos de diferentes diâmetros, proporcionando qualidade superior de manuseio e alta
resistência. O revestimento de Poliglactina é inerte, nâo antigênico e não pirogênico, favorece a corrida dos nós com
segurança e boa fixação.

POLIGLACTINA

Hilo sintético absorbible, compuesto de poliglactina, conocido comercialmente como abs. Es un copolímero dei giicolida
e L-lactida, moldeado en vários filamentos de diferentes diâmetros, proporcionando calidad superior de manipulación y alta
resistência. El revestimiento dei Poliglactina es inerte, no antigênico y no pirogênico, favorece la corrida de los nudos con
seguridad y buena fijación.

POLYGLACTIN

Synthtetic, absorbable thread composed of polyglactin, known for trading purposes as abs, It is a copolymer originated
from the giycolide and L-lactide, shaped with several fibers of different diameters, providing higher handiing quality and high
strength. The Poliglactin cover is inactive, non-antigenic and non-pyrogenic, it favours the run of the knots with safety and
good fixation.

INDICAÇÕES INDICATIONSINOICACIONES

Ortopedics;
Cardiovascular;
General Surgery;
Uroiogy:
Plastic Surgery:
Ophthalmology:
Gynecology and Obstetrics.

Ortopedia;
Cardiovascular:
Cirurgia Geral;
Urologia:
Plástica;
Oftalmologia;
Ginecologia e Obstetrícia.

Ortopedia;
Cardiovascular;
Cirugfa General:
Urologia;
Plastica;
Oftalmologia:
Ginecologia y Obstetrícia.

BENEFÍCIOS / BENEFÍCIOS / BENEFITSCARACTERÍSTICAS / CARACTERÍSTICAS / FEATURES

* É sintético copolímero;
Es sintético copolímero;
lt’s copolymer synthetic;

♦ Em virtude da sua cobertura;
En virtud de su cobertura;
Due to its covering:

♦ Pelo seu tratamento perfeito e cobertura;
Por su trenzado perfecto y cobertura;
For its perfect braiding and covering;

♦ É copolímero de Poliglactina;

Es copolímero de Poliglactina;

lt’s copolymer generated from the Polyglactin;

♦ Mínima reação tissular;
Mínima reacción tisular;
Minimum tissue reaction;

♦ Boa fixação do nó;
Buena fijación dei nudo;
Good knot fixation;

♦ Suave passagem pelos tecidos;
Suave pasaje por los tejidos;
Passes smoothly through íissues;

♦ Absorção previsível durante o período crítico de
cicatrização;
Absorción previsible durante el período crítico de
cicatrización;
Predictable absorption during the criticai healing

dr I oP e

♦ Absorção por hidrólise, não depende de condições
orgânicas:
Absorción por hidrólisis, no depende de condiciones
orgânicas;
Absorption through hydrolisis, it does not depend
on organic conditions;

♦ É trançado e a mais resistente sutura absorvível;
Es trenzado y la más resistente sutura absorbible;
Its braided and the most resistant absorbable suture;

♦ Não antigênico;
No antigênico;
Non-antigenic:

♦ Estéril Óxido de Etileno;
Estéril Óxido de Etileno;

4 Absorção uniforme e previsível:
Absorción uniforme y previsible:
Even and predictable absorption:

é Total segurança na aproximação dos tecidos;
Total seguridad en la aproximación de los tejidos;
Total safe when approaching tissues^

♦ Resiste a processos infecciosos;
Resiste a procesos infecciosos:
Resistant to infeccious processes.



BRASUTURE
SUTURAS CIRÚRCSICAS

POLIGLACTINA VIOLETA
POLIGLACTINA VIOLETA / POLYGLACTIN VIOLET

GASTRÍNTESTINAL / GASTROINTESTINAL / GASTRINTESTINAL

AGULHA r FIO | CAIXA \ . ÊP OJ
AGUJA
NEEDiE

CAJAl,:i
BOX .  USP 6-0'●I I

2 31,5 4

30 2-04-0 t

PGLVMC 22 . m. 75 cm 36 PGLV
47222 37222

PGLVPGLV PGLVMC 26 REF-75 cm 36 3722647226 27226

PGLV.
07238

PGLV .
37236

PGLVMC 36,4 REF.75 cm 36
27236

■ PGLV PGLVPGLVCC31 REF .. 75 cm 36 37131 0713127131

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CLOSURE

PGLV ●
07236R

PGLV PGLVPGLVMCR 36,4 75 cm REF36 37236R 17236R27236R

PGLV PGLV.  PGLV
^ 3724QR.^

PGLVMCR 40 75 cm REF:36 27240R 07240R 17240R

PGLV PGLV PGLVMCR 48 90 cm 36 REF 29248R 09248R 19248R

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CLOSURE
GINECOLOGIA-OBSTETRÍCIA / GINECOLOGÍA- OBSTETRICÍA / GYNECOLOGY-OBSTETRICS

PGLV PGLVMTR 36.4 75 cm 36 27436R 17436R

PGLVMCR 65 4x75 cm 36 17265R

" PGLV
Q4235RMCR 35 8x45 cm 36 REF.

FECHAMENTO GERAL / CIERRE GENERAL / GENERAL CLOSURE

PGLV PGLVMCR 40 150 cm 24 REF ' 215240R 01S240RUMDO
l«2Ai1A(IOO>‘

FECHAMENTO DE PELE / CIERRE DE LA PEIL / SKIN CLOUSURE

PGLV. ● PGLV
li 37422 B

MT 22 REF75 cm 36 27422

PGLVCT30 75 cm REF36 27330

ü'í.



giBRASUTURESUTURAS CIRÚR<flC:AS

POLIGLACTINA VIOLETA
POLIGLACTINA VIOLETA / POLYGLACTIN VIOLET

ORTOPEDIA / ORTOPEDIA / ORTHOPEDY

AGULHA
AGUJA
NEEDLE

FIO CAiXA EP
CAJA
BOX USP

5

[31^ 2

p P6LVMT 3B,4 75 cm REF36
'436

PGLV
MCR45 REF75 cm 36

97245R

PGLVMCR40 ●' 75cm ● REF .36 9744DR

LAPAROSCOPIA / LAPAROSCOPIA /LAPAROSCOPY
AGULHA

AGÜJA
NEEDLE

r
:^IO : . CAIXA i EP .

CAJA
BOX USP

t.5 3 3.5 4
'K' 30: 20 1^04-0 1

PGLVRC15 REF75 cm 36 471215

PGLV
TC 17 REF2G cm 36 221317

PGLV
TC 26 20 cm REF .36 221326

OFTALMOLOGIA / OFTALMOLOGIA / OPHTHALMOLOGY
AGULHA

AGUJA
,NEEDLE

FIO CAiXA EP
CAJA
BOX USP

0.4 0,5 ■  0-7

60^ 5.0

10,3

B-0 709-0

PGLV . .
830062 X CE 0.65 .  REF12cm tr

20 cm2xCE 0,85 REF12

PGLV2 X CE 0.65 REF45 cm . 12 74006

PGLV2 X LE 0,80 ●: ●● 20 cm REF12 52508

PGLV2 X LE 0,80 45 cm 12 REF 6450B 54508

„● PGLV ^64508 M2xLE 0,65 45 cm REF12

2xME0,55 30 cm 12 REF ■

P6LV-2 X LE 0,55 10 cm REF12 101506
 L

.í



BRASUTURE
SUTURAS CIRÚRGICAS

POLIGLACTINA VIOLETA
POLIGLACTINA VIOLETA / POLYGLACTIN VIOLET

UROLOGIA/UROLOGÍA / UROLOGY

AGULHA I FÍO
AGUJA
NEEDLE

CAIXA
CAJA,
BOX

:  ● EP

USP

1 " 0,7'I
i. 8-0.

3,51 2 3

BO 30 L. 0
■r-Tr

PGLV PGLVPGLVMC 17 75 cm 36 57217 37217

PGLV PGLV PGLVUCR 36,4 75 cm .  -REF.36 37736R 27736R 07736R

PGLV PGLVUCR 26 75 cm REF36 27726R 07726R

UROLOGIA / UROLOGÍA I UROLOGY
AGULHA

AGUJA
NEEDLE

FIO CAIXA
CAJA

.  EP

USP

●^0,5 0.70,4

7-0; ■8-0 6-0

PGLVCC 0,65 13 cm 36 'KS81106

CC 0.93 45 cm 36 J
r

PGLVCC13 REF60 cm 36 68113
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Consulte a situação

de documentos

{h1tps:/A«ww.gov.br/anvisa/pt-

br/sislemas/consulta-

a-sltuacao-do-

documentos)

Peticionamento

Eletrônico

(https7/www.gov.br/anvisa/pt-

br/sistemas/peticionamento)

Sísterna Eletrônico de

Informações (SEI)

(https;//www.gov.br/anvisa/pt*

br/slstemas/$ei]

SNGPC

(https://www.gov.br/anvisa/pl*

br/assuntos/fiscalizacao-

Regularização de Produtos - Produtos para a
Saúde

Produtos Não Regulados pela GGTPS/Anvísa

Atualizado em01/10/2020

CATEGORIA 1: PRODUTOS UTILIZADOS NA AVALIAÇAO, ELABORAÇAO, FABRICAÇAO OU PREPARAçAO

1. Amalgamador odonlolôglco

2. Equipamento para confecção de próteses

3. Equipamento para elaboração de lentes para óculos

A. Fraclonador, dosador ou misturador de soluções ou medicamentos

S. Leitora de código de barras

6. Máquina para fabricação de compnmídos

7. Material de uso exclusivo em laboratório para confecção de próteses que não entrem em contato com paciente.

8. Medidor para avaliação de lentes (lensâmalro) ou de armações de óculos

9. Seladora de embalagens de produtos para saúde

e*

moniioramento/sngpc)

REGISTROS E

AUTORIZAÇÕES

(http://antigo.anvisa.gov.br/en.us/registros*
1. Afiador de navalhas para micrótomo

2. Agilador de soluções

3. Agitador para laboratório, exceto sangue e seus derivados

4. Água destilada

S. Alça de platina para microbiologia

6. Anallsador de água

7. Anallsador de dissolução de compnmídos e cápsulas

8. Anallsador de tamanho de partículas

9. Aparelho de KarI Flsher, exceto indicado para diagnóstico clinico (IVD)

10. Aparelho para análise de alimentos

11. Aparelho para determinação da friabilidade de amostras

12. Aparelho para eletroforeee, exceto indicado para diagnóstico clinico (IVD)

13. Aparelho para teste pirogãnico em cobaias

14. /Vparelho para iralamenio de água, exceto os Indicados para purifcação de água para uso em hemodiálise. de uso portátil.

15. Aquecedor para laboratório

16. Artgo de pláelico ou vidro sem reagente para laboratório, exceto coletores de amostra biológica ou recipientes de coleta

(IVD)

17, Auloclave, exceto para esienllzação de produtos médicos

18. Balança para laboratório

19. Banho histológico

20. Banho maria, exceto para implantes e bolsas de sangue.

21. Calorimetro. exceto indicado para diagnóstico em saúde

22. Câmara anaeróbíca

23. Capela de Ifuxo laminar, exceto indicada para uso laboratorial em saúde (ex: capela para manipulação de órgãos e tecidos

para transplante).

CATEGORIA 2: PRODUTOS PARA APOIO DE ATtVIDADE LABORATORIAL GERAL

E-

AUTORIZACOES)

Agrotoxlcos
(https://www.gov.br/
br/selorregutado/reç

Alimentos

(htfps://‘.vww.gov,br/
br/selorrâguiãdo/re(

Cosméticos

(ht1ps;//www.gov.br/
br/setorreçiulado/re<

Embarcações
(https/Zww.gov.br/
br/setôrregulado/ret

Farmácias e

Drogarias
(hltps://'www.gov.br/
br/sctorrcgulado/ret
e-drogarías)

Insumos
farmacêuticos

(hltp://antigo.anvisa
e-
aulorizacoes/lnsum

farmacêuticos)

Medicamentos

(htlp:t/anligo.anvisa
23.1 Capela ou cabme para preparação de insumos, medicamentos ou quimioierápicos

24. Centrifuga, exceto Indicada para uso em laboratório dlnico (IVD)e-
autonzacoes/meüic

24.1 Centrifuga, exceto indicada para uso em bancos de sangue
Produtos para a
Saúde

(https://www.gov.br/
br/setorregulado/re<
para-a-saude)

Portos,

Aeroportos e
Fronteiras

(http.s:/^www.gQv.br/
br/assuntos/paf/imp
de*produtos)

Saneantes

(https://www.gov.br/
br/setorreguiado/iB(

Tabaco

{hllps://’www.gov.br/
br/sctorregulado/ret

25. Chuveiro e Java-othos de emergência

26. Colorimetro, exceto indicado para diagnóstico clinico (IVD)

27. Condutivlmetro, exceto Indicado para diagnóstico em saúde

28. Contador de colônias ou células, exceto indicado para diagnóstico clinico (IVD)

29. Contador de partículas atômicas, exceto Indicado para uso

30. Corador de lâminas para microscopia. exceto indicado para uso em laboratório clinico (IVD)

31. Corante ou solução para preparo de amostras ou substâncias, exceto indicado para diagnóstico clinico (IVD).

32. Criostato, exceto indicado para diagnóstico clinico (IVD)

33. Cromatógralo. exceto Indicado para diagnóstico clinico (IVD)

34. Cronõmebo pl medição de tempo de reações

35. Densitómetro, excelo indicado para diagnóstico clinico (IVD)

36. Digestor

37. Diluidorde amostras

38. Dispensador Automático (p/ enchimento de frascos e tubos)

39. Díspensador/removedor de paraf na para histologia

40. Dispositivo para abertura ou vedação de adigos

41, Equipamento para geranciamento da arrxislras

42. Equipamento de proteção individual para uso exclusivo em laboratórios.

43. Espectrolotómetro. exceto indicado para diagnóstico cHInIco (IVD)

44. Espectrômetro, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)

45. Estufa, excelo para eaterílização de produtos médicos e produtos para embelezamento ou estática

46. Evaporador centrifugo a vácuo

47. Fermenlador de culturas

saúde



48. Filtro para soluçpes

49. Forno mufla

50. Fotfimetro de chama

CENTRAL DE
CONTEÚDOS

51. Homogeneizadorde soluções, exceto para sangue  e seus derivadosVideos

(httpsi/Avww.youtube.coW/íreBrtAortoWsaBWwt/èiaipifas de vidro.
53. Incubadora, exceto Indicada para dlagnâstico clínico (IVO)

54. Indicador de velocidade de sedimentação de soluções

55. Indicador llsico, químico ou biológico

56. Lavadora para artigos de laboratório, exceto as lavadoras desinfectoras de produtos médicos.

Publicações

(/publicacoes)

56.1 Lavadora para arbgos de laboratório, exceto as lavadoras de microplacas e lavadoras para ensaios Imunológicos (IVO)
Rádio Anvísa

(https://50undcl0Ud.C0n%i*i«ÍS«)fieftiyfesF*''':ia. indicada para diagnóstico cKmco (IVD)
58. Lenço para assepsia da pele

59. Liofikzador

60. Luximelro

61. Medidor de 02 dissolvido em amostras

62. Medidor de pK. exceto indicado para diagnóstico clinxxi (IVO)

63. Medidor do ponto de fusão

64. Microscópio, exceto indicado para procedlmertio médico ou odoniológico

65. Micrótomo para histologla. exceto indicado para diagnóslica cilnico (IVO)

66. Mobiliário para laboratório

Moinho de amostras sólidas

68. Monitor de crescimento bacteriano, exceto indicado para diagnóstico dlnico (IVD)

69. Montadores automáticos de lâminas e laminulas

70. Navalhas para mlcrótomos e criostatos

71. Osmõmelro. exceto indicado para diagnóstico clinico (IVO)

72. Pipeta automática

73. Pipeta ou micropipeta manual, capilares ou microcuvelas (sem reagentes)

74. Placa aquecida/refrigerada para hislologia

75. Porta algodáo

76. Porta papelela

77. Processador de DNA, exceto Indicado para laboratório clínico (IVD)

76. Processadora de tecidos para histologia, exceto Indicado para uso em laboratório clinico (IVD)

79. Produto para teste de soluções de aplicação não dlagnóstica

80. Radiómelro. exceto para uso em aparelhos de fotolerspia

81. Recipiente para descarte de resíduos orgânicos (lixo)

02. Refraiõmetro. exceto Indicado para diagrósilco dinico (IVD)

83. Seladora do embalagem de artigos para laboratórios

84. Suporte para artigos de laboratório

65. Temporizador

86. Tltulador

87. Viscoslmietro. exceto indicado para diagnóstico clinico (IVD)

67.

CATEGORIA 3; PRODUTOS UTILIZADOS PARA APOIO OU INFRA-ESTRUTURA HOSPITALAR

1. Almofadas para cadeiras de rodas, exceto para prevenção de úlceras

2,Almotolia

3. Aparelho para tratamento ou acondicionamenio ambiental

3.1 .Condicjonadores de ar

3.2. Purificador de ar

3.3. Esterilizadorde ar

3. 4. UmkJiEcador de ar

4. Babador de uso odontológico

5. Balde

6. Bartde)as / Caixas! Estojos, indusive para esterilização (Ebquetas para identificação de caixas/racks)

7. Barreira para separação de ambientes

7. 1. Biombo

8. Bomba a vácuo

9. Caldeira

10. Canela para marcação cirúrgica

11. Capa para colchão, poltronas e travesseiros

12. Capa para Equipamentos

13. Central de ar comprimido

14. Central de gases medidnais

IS. Central de vácuo

16. Comadre/ cuba rirrV papagaio/ escarradeira

17. Compressor de ar

18. Concentrador de 02, exceto de uso pessoal

19. Cortador de Isopor para confecção de moldee

20. Dispositivo destruidor e inutilizador de produto médico / contador (agulhas, blsluris entre outros)

21. Dlspositvo para abertura de frasco ampola

22. Dispositivo para abertura de produtos médicos

23. Embalagem para estenllzação de produtos médicos

24. Embalagens para transporte e aimazenamenio de órgãos

25. Equipamento para acondlcionainenlo ou transporte de produtos

25. 1. Carro de emergência (transporte de medicamentos, equipamentos e instrumentais para procedimentos médicos),

excelo quando possuir painel com conexões elétricas, hidráulicas ou de gases pera produtos médicos.

26. Equipamentos para Lavanderia

27. Escada para paciente, exceto Indicada para terapia

26. Escova para limpeza de produtos em geral

29. Escova para limpeza e assepsia cirúrgica sem antlmicroblano

30. Esteririzador de resíduos hospitalares, exceto para uso no local de procedimento em saúde

31. Fogão para preparação de alimentos

32. Ge) para absorção de resíduos orgânicos

33. Geladeira e Freezer de uso geral (exceto para armazenamento de vacinas, bolsas de sangue, tecidos e órgãos)

34. Gerador de vapor

35. Gesso para confecção de modelo odoniológico

36. Hamper (recipiente para acondicionamenio de roupa hospitalar) e saco para hamper

37. Incinerador de resíduos hospitalares

38. Indicador físico, químico ou biológico

39. Lacres, tapetes, suportes, escovas para limpeza de instrumentais

40. Lona /disposilivo/campo para Iransferéncla de pacienia

41. Mesa, cadeira ou outro suporto sem indicação para apelo a procedimento médico ou odoniológico.

41. 1. Mocho Odontológico ou cirúrgico.

41. 2. Cadeiras de espera

41. 3. Móveis para consultório/cllnlcas (meses, cadeiras, armários e outros suportes).

41.4. Mesa de Mayo (suporte de Inslnimenlal cirúrgico)

41. 5. Mesa de cabeceira Mesa para



41. 6. NecrãDSia

Negaloscóp»

Papel higiênico / papel Icalha

Pia hospitalar

ProdJto para coleta ou Inutillzaçâo de materiais perfjrocortantes

Protetor auncular de niídos

Pulseiras de identificação de pacientas (incluindo pulseiras mãe-filho) e de dassificação de nsco, placas e outros produtos

para tal finalidade

Purificador de água, exceto os indicados para purificação de água para uso em hemodiálise, de uso portátil.

Recipiente não fixado ao corpo para coleta de resíduos orgânicos

Recipiente para coleta ou acondicionamenio de produtos em geral

Regisirador de temperatura ou umidade ambiental (termohidrógrafo)

Régua endodéntica para medição de limas

Restrilores utilizados na contenção do paciente

Roupa de cama, incluindo de uso hospitalar descartável

Saco para coleta de resíduos hospitalares

Sacos para óbHo/ sacos para cadáver

Saltos ortopédicos

Secador de ar medicinal

Seladora de embalagens de produtos médicos

Sistema de comunicação hospitalar

Sistema de sinalização hospitalar

Dispensário EtetrOnico utilizados para acondicionamenio de medicamentos e materiais hospitalares

42.

43.

44.

4S.

46.

47.

49.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

CATEGORIA 4: PRODUTOS PARA DIDÁTICA OU TREINAMENTO MÉDICO

1. Manequim para treinamento médico

2. Modelo de Úrgão para ensino

3. Simulador de funções fisiológicas para ensino

CATEGORIA 5: PRODUTOS PARA PREVENÇAO DA SAÚDE COLETIVA

1. Armadilha para desinfeslação

2. Bomba para dedelizaçáo

3. Instrumento para eliminação de parasitas e Insetos.

4. Recipiente para acondicionamenio de cadáveres.

CATEGORIA 6: PRODUTOS PARA CONDICIONAMENTO FiSICO OU PRATICA ESPORTIVA

1. Barra para ginástica

2. Bola

3. Cadeira de rodas e bicicletas para portadores de necessidades especiais para uso em prática desportiva e competições,

4. Cronômetro

4.1 Relógio para treinamento

5. Dardo

6. Dliatador nasal adesivo

7, Oisco

8. Equipamentos passivos para condicionamento fisico

8.1 Bicicleta ergomélrica (exceto indicadas para diagnóstico médico)

6.2 Halteres

8.3 Estações de Musculação

8.4 Remadores

8.5 Aparelho para abdominais

8.6 Esteira ergométrica (exceto indicadas para diagnóstico médico)

9. Mesa ou cadeira para massagem

10. Equipamentos exclusivos para academias de ginástica ou uso domiciliar. (Exceto eletroeslimuladores musculares e câmaras

de bronzeamento)

11. Podómetro (contador de passos/disiãncia percorrida)

12. Protetor náo onopédico de partes do corpo

13. Tablado (exceto para fisioterapia)

14. Vara para salto

CATEGORIA T: PRODUTOS DE USO PESSOAL OU DOMÉSTICO

1. Absorvente higiênico

2. Aticaie e tesoura para coriar unhas

3. Aparelho para tratamento ou acondicioramento ambiental

3.1.Condicionadores de ar

3.2. Purificador de ar

3. 3. Eslenllzadorde ar

3.4. Umidificador de ar

4. Balanças

5. Barbeador

6. Bengala ou outro suporte de uso não ortopédico

7. Brincos para perfuração

6. Chupeta

9. Coletor menstruai

10. Escova odoniológlca

11. Escava para cabelos

12. Esponja para limpeza de pele

13. Fk} dental

14. Lâmina descartável, exceto indicada para procedimento em saúde

15. Lente para ampliar escalas

16. Limpador da língua

17. Luvas sem Indicação de uso em saúde

18. Mamadelra e bico

19. Manias e cobertores sem indicação terapêutica.

20. Massageador de gengiva

21. Massageador muscular (almofadas, cadeiras, poltronas, colchões, etc) sem indicações terapêuticas

22. Mordedor para lactentes

23. Óculos para presbiopla

24. Papel higiênicofpapel toalha



2S. Passador de Tio dental

26. Plercing

27, Pipetas e frascos de vidro para coleta, armazenamento e pasleurizapSo de leite humano

28. Produlo daslinado á limpeza de lentas de óculos

29. Produto para estimulação sexual

30. Produtos erútcos sem indicação de uso em saúde

31, Prótese mamária externa e sutiã para suporte da prótese

32. Protetor de mamilo

33, Purificador de água

34. Sauna

35. Secador e escova de cabelos

36. Top maternal, Sling

CATEGORU 8: PRODUTOS DE USO GERAL UTILIZADOS COMO PARTES OU ACESSÓRIOS DE PRODUTOS PARA

SAÚDE

1. Câmera fotográfica de uso geral

2, Equipamento de informática de uso gerei

3. Pilme fotográfico comum de uso geral

4. Fixador ou revelador de f Imes

5. Gravador de Imagens, exceto os indicedos para registro de sinais ou irrtagens médicas

6. Impressora, exceto as indicadas para registro de sinais ou imagens médicas

7. Monitor de video, exceto as indicadas para exibição de imagens médicas

8. Óleo lubrlfcanle

9. Papel termo-senslvel.inclulndo indicado para registro de sinais ou Irrtagens médicas

CATEGORIA 9: PARTES E ACESSÓRIOS PARA PRODUTOS NAO CONSIDERADOS PRODUTOS PARA SAÚDE

CATEGORIA 10: ALGUNS PRODUTOS UTILIZADOS EM LABORATÓRIOS

t.VIdmrla, material e instrumental de uso geral para laboralório (pipetas. ponteiras, provetas, tubos de ensaio, laminulas.

lâminas, câmaras para contagem de células, placas de petri, etc)

2. Reagcnles químicos isolados que não tenham fnalidade especifca para diagnóstico In vitro (soluções ãcidas/alcalinas,

álcools, indicadores de pH) e demais reagentes que não estejam direlamenie relacionados ou componham um kit de

diagnósDco In vitro

3. Meios de cultura e produtos não destinados ao diagnóstico humano (pesquisa cientinca, uso velerinárto. controle de água.

controle ambiental, controle de medicamentos ou de alimentos, análise industrial, dentre outros)

4. Meios de cultura em fonna de pós desidratados  e suplementos para enhquecimenio de meios e demais produtos não

acabados que necessitam de processamento e controles executados pelo usuário

5. Indicadores biológicos

6. Reagentes e materiais de referência desbnados especifcamente à avaliação de qualidade em testes de profdáncia ou de

comparação interlaboralorial

7. Reagentes ou conjuntos ds reagentes montados no próprio serviço para serem utiizados exclusivamente na mesma

instituição, seguindo protocolos de trabalho defnidos. sendo proibida sua comemialização ou doação

8. Reagentes laboratoriais que não sejam destinados ao diagnóstico em amostra humana

9. Produtos destinados exclusivamente a testes de controle de dopagem esportiva, cujo resultado não seja utilizado para a

finalidade de tratamento ou seúde

to. Produtos de uso exclusivo em pesquisa, incluindo os Importados e rotulados como RUO - Research Use Only

lt. Geradores de gãse Indicadores de anaerobiose

12. Reagentes comercializados como insumos psra fabricação de produtos para diagnóstico In vitro e produtos em fase

interrr>ediária de produção

13. Produtos destinados exdusivamente à medldna legal (perícia e Investigação policial).

14. Produtos utilizados exclusrvamente por técnicos do fornecedor de instrumentos para diagnostico in vitro em procedimentos

de limpeza e manutenção e que não são comercializados ou disponibilizados ao mercado, como placas de calibração.

padrão para calibração de um ensaio especiüco. soluções de limpeza e manutenção, etc.

15. Estrepiavídina

16. Cassete plástico para histologla

17. Fixadores celulares
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DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO;

Órgão: Ministério da Saúde/Agénca Nacional de Vigilância Sanitáría/Quarta Diretoria/Coordenação de Autorização de
Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO-RE N° 3.393, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das atribuições que

lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I. §1‘ do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria

iada - RDC n’ 255. de 10 de dezembro de 2018. resoFv^

Art. 1® Conceder AutoBl^ de Funcionamento para Empresas constantes no anexo desta

Resolução.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

AZEVEDO CHAGAS;
ANEXO

EMPRESA: SORALI COSMETIC PRODUTOS DE HIGIENE LTDA ME

ENDEREÇO: RUA QUINZE DE NOVEMBRO 576, SALA 2001-2007

BAIRRO: CENTRO CEP: 11310400 - SAO VICENTE/SP

CNPJ: 18.474,047/0001-52

PROCESSO: 25351.633989/2019-00 AUTORIZ/MS: 4.01543.6

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: COSMETICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

EXPEDIR; COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

EMPRESA: SY COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

ENDEREÇO; RUA RIBEIRO DE LIMA 282. SALA 809 E 810

BAIRRO: BOM RETIRO CEP: 01122000 - SAO PAULO/SP

CNPJ; 33.954.122/0001-76

PROCESSO: 25351.626850/2019-00 AUTORIZ/MS: 4.01534.5

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: COSMETICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISTRIBUIR; COSMETICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

EXPEDIR: COSMETICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

EMPRESA: GRAN MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  E PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO; R VALDECY AQUINO ARAGAO N 20. QUADRA 04. LOTE 06

BAIRRO: ANGELIM CEP: 65063035 - SAO LUIS/MA

CNPJ; 10.653.892/0001-83

PROCESSO: 25351.626670/2019-10 AUTORIZ/MS: 4.01531.4

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE



BAIRRO: ANCHIETA CEP: 90200310 - PORTO ALEGRE/RS

CNPJ: 02.463.394/0006-54

PROCESSO: 25351.636380/2019-84 AUTORIZ/MS: PY329WY8HOM6 (8.19122.2)

ATIVIDADE/CLASSE

TRANSPORTAR: CORRELj\TOS

EMPRESA: ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

ENDEREÇO: R PARA, N°05 QUADRA 02

BAIRRO: JARDIM PAULISTA CEP: 78065365 - CUIABA/MT

CNPJ: 33.744.332/0001-30

PROCESSO: 25351.636479/2019-86 AUTORIZ/MS; 0WH1LH6W28W0 (8.19123.6)

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR; CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

EMPRESA: VERTEK SERVICE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

ENDEREÇO: rua capitao porfirio pimentel 32, sala 01

BAIRRO: vILa bom jesus CEP: 15014217 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP

CNPJ; 32.344.611/0001-43

PROCESSO: 25351.626678/2019-86 AUTORIZ/MS: X6Y1L01YM4M8 (8.19096.3)

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

EMPRESA: AC TERM MANUTENCAO E REPARACAO LTDA

ENDEREÇO: RUA JACOB BECKER 1680

BAIRRO: CENTRO CEP: 95800000 - VENANCIO AIRES/RS

CNPJ: 26.410.273/0001-06

PROCESSO: 25351.630861/2019-86 AUTORIZ/MS: 50810MH1XXXL (8.19106.8)

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR; CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

(EMPRESA: MOGI MEDiCAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP^

RUA PBESIQENTE CAMPOS SALLES, 67

(BAIRRO: VILA OCEANÍA CEP: 1380Q53Q - M0JÍ1Í^r1m7s3

(CNPJ: 28199.997/0001-7QÍ

[PROCESSO: 25351.626893/2019-87 AUTORIZ/MS:'SX91YL2YXH9L (8.1910^
r

yibTIVIDADE/CLASSg-

{ARMAZENAR: CORRELAT^



DISTRIBUIR: CORRELATOS

teXPEDIR: CORRELATOS)

EMPRESA: Novo Metropolitano S/A

ENDEREÇO; Rua Dona Luiza, 311

BAIRRO: Milionários CEP: 30620090 - BELO HORIZONTE/MG

CNPJ; 11.292.024/0001-88

PROCESSO: 25351.542058/2019-95 AUTORIZ/MS: P54X4112LWH4 (8.19098.1)

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

IMPORTAR; CORRELATOS

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOSEMPRESA: MEDHOSP

HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: Avenida Manoel José de Arruda 849, Espaço Beira Rio. sala 13

BAIRRO: Jardim Califórnia CEP: 78070305 - CUIABA/MT

CNPJ; 33.948.693/0001-06

PROCESSO; 25351.633740/2019-96 AUTORIZ/MS; 0HH19LW4XXM6 (8.19112.8)

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

EMPRESA; fatima folheto produtos odontologicos me

ENDEREÇO: av. saudade 1210, sl. 312

BAIRRO: campos eliseos CEP: 14085000 - RIBEIRÃO PRETO/SP

CNPJ; 11.610.459/0001-23

PROCESSO: 25351.630813/2019-98 AUTORIZ/MS: PM8X8454W3YL (8.19104.1)

ATIVIDADE/CU\SSE

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR; CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

EMPRESA; CIAGEL ARMAZÉNS GERAIS LTDA

ENDEREÇO: ROD BR 101. KM 121, N° 9395, GALPAO 6, BLOCO A

BAIRRO: CIDADE NOVA CEP: 88307750 - ITAJAÍ/SC

CNPJ: 07.532.910/0001-64

PROCESSO: 25351.626787/2019-01 AUTORIZ/MS; 3.09052.2

ATIVIDADE/CLASSE

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.

EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.



24/08/2021 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP

CNPJ

28.199.997/0001-70

Endereço Completo

-/

Telefone

Responsável Técnico

[sem dados cadastrados]

Responsável Legal

[sem dados cadastrados]

Dados do Cadastro

Cadastro N°

8.19.102-3 (5X91YL2YXH9L)
Data do Cadastro

02/12/2019

Situação

Ativa

N° do Processo

25351.626893/2019-87

Cadastro

8 - Produtos para Saúde (Correlatos)
Atividades / Classes

Armazenar

● Correlatos

Distribuir

● Correlatos

Expedir
● Correlatos

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Linhas de Certificação Vigentes Data de Publicação Vencimento do CertificadoEmpresa
Solicitante

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351626893201987/?cnpj=28199997000170 1/2



24/08/2021 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Linhas de Certificação Vigentes Data de Publicação Vencimento do CertificadoEmpresa
Solicitante

Nenhum registro encontrado

Voltar

2/2https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351626893201987/?cnp]=28199997000170



Sistema Estadual de Vigilância Sanitária
GRUPO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA XXVI SÃO JOÃO DA BOA VISTA

LICENÇA SANITÁRIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DATA DE VALIDADE: 21/02/2023N»GEVS: 355080390-325-000001-1-6

001/0220/001688/98

SES-EXP-2021/83531

FABRIL

INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE

ATIVIDADE ECONÔMICA-CNAE: 3250-7/05 FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PARA MEDICINA E ODONTOLOGIA
OBJETO LICENCIADO:

PROCESSO;

PROTOCOLO:

SUBGRUPO:
AGRUPAMENTO;

DATA DO PROTOCOL

ESTABELECIMENTO

O: 29/11/2021

DETALHE;

BRASUTURE INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORT.
EXPORTAÇÃO LTDA
BRASUTURE

02.370.649/0001-20

RUA VEREADOR JOSÉ VASCONCELLOS DOS REIS

CNPJ ALBERGANTE:RAZÃO SOCIAL:

iiiOME FANTASIA;
,4Pi/CPF:

LOGRADOURO:
COMPLEMENTO:
BAIRRO;

MUNICÍPIO:

NÜMERO: 642

DISTRITO INDUSTRIAL

SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA

13790-000 UF: SPCEP:

PÁGINA DA WEB;

RESPONSÁVEL LEGAL: PAULO CELSO DA COSTA

CPF: 96494239820

N« INSCR. CONSELHO PROR

CONSELHO REGIONAL: N/A

UF:

RESPONSÁVEL TÉCNICO; MARINA GIL CORSI

CPF: 405S3938813

N“ INSCR. CONSELHO PROF: 94.142

CONSELHO REGIONAL: CRF

UF; SP



LICENÇÂ SANITÁRIA - VlGILANCIA SANITARiA

DATA DE VALIDADE: 21/02/2023N»CEVS: 355080390-325-000001-1-6

CLASSES DE PRODUTOS E ATIVIDADES AUTORIZADAS

CLASSE DE PRODUTO:

PRODUTOS PARA SAÚDE

EXPORTAR

FABRICAR

IMPORTAR - USO PRÔRtO

TRANSPORTE PRÓPRIO

CATEGORIA:
OUTROS PRODUTOS PARA SAÚDE

0<A) DIRETOR (A) DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CONCEDE A PRESENTE LICENÇA DE FDNCIONAMENTO, SENDO QOE SED (S) RESPONSÁVEL (IS) ASSüKE (M) CCMíHECER  A LECISLÍ^C
SANITÁRIA VIGENTE E CDMPRI-LA INTBGBAUÍENTE, INCLOSIVE EM SUAS FimJRAS ATUALIEAÇXJES, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS

REFERENTES ÀS ATIVIDADES E 00 SERVIÇOS PRESJMÍ

EXIGÊNCIAS, FICANDO, IÍK3LOS1VE, SOJEITQ.-f^AO
ASSPMEM AIl^A INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA

ATIVIDADES RELACIONADAS E DECLARAM ESTAR CI^

LESJiIS QUE VIEREM A SER DETERMINADAS PELO/^WSÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA COMPETENTE, EM QUALQUER TEMPO, NA FORMA
ISTA NO ARTIGO 95 DA LSI ESTADUAL 10^83 DE 23 DE SETEMBRO DE 1998.

, ̂SPONDSNDO CIVIL E CRIMINALMBNTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS
DESTE DOCm^NTO,

ACIDADB DAS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS PARA O EXSlCÍCIO DAS

S DA OBRIGAÇÃO DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS E OBSERVAR AS EXIGÊNCIA

P

S

SAO JOÃO DAT BOA VXSTA 21/01/2022
DATA DE DEFERIMENTO

Y4ÜÍ--,

7 DIRETOR(A)ICCAI

j o31 õ?o

DATA DE CIÊNCIA

CIENTE: %

ASSINATURA DO-^S/ONSÁVEL LEGAL

la/o^ :?Oã-í/
DATA DE CIÊNCIAR ElSfONSÂVEL TÉCNICOASSIN.



Sistema Estadual de Vigilância Sanitária
GRUPO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA XXVI SÃO JOÃO DA BOA VISTA

LICENÇA SANITÁRIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DATA DE VALIDADE :21/02/2023N«CEVS: 355080390-325~000001~l-‘6

001/0220/001686/98

SES-EXP-2021/83531
PROCESSO:

PROTOCOLO;

SUBGRUPO;

DATA DO PROTOCOLO: 29/11/2021

FABRIL

INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE

ATIVIDADE ECONÔMICA-CNAE: 3250-7/05 FABRICAÇÃO MATERIAIS PARA MEDICINA E ODONTOLOGIA
ESTABELECIMENTO

AGRUPAMENTO:

OBJETO LICENCIADO:

DETALHE:

BRASUTURE INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORT.
EXPORTAÇÃO LTDA
BRASUTURE

02,370.649/0001-20
RUA VEREADOR JOSÉ VASCONCELLOS DOS REIS

CNPJ ALBERGANTE:RAZÃO SOCIAL:

.ÜOME FANTASIA:

^PJ / CPF:

LOGRADOURO:
COMPLEMENTO;

BAIRRO;

NÚMERO: 642

DISTRITO INDUSTRIAL
SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA

13790-000 UF; SPCEP;

PÁGINA DA WEB:

RESPONSÁVEL LEGAL: PAOLO CELSO DA COSTA

CPF: 96494239820

INSCR. CONSELHO PROF:

CONSELHO REGIONAL; N/A

UF:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: MARINA GIL CORSI

CPF: 40553938819

hP INSCR. CONSELHO PROF; 94 .142

CONSELHO REGIONAL; CRF

UF; SP 



LICENÇA SANITÁRIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA!

DATA DE VALIDADE: 21/02/2023N^CEVS: 355080390-325-000001-1-6

CLASSES DE PRODUTOS E ATIVIDADES AUTORIZADAS

CLASSE DE PRODUTO:

PRODUTOS PARA SAÚDE

EXPORTAR

FABRICAR

IMPORTAR - USO PRÓRIO

TRANSPORTE PRÓPRIO

CATEGORIA:

OUTROS PRODUTOS PARA SAÚDE

0{X} DIRETOR (A) DA VIGIIÃNCIA SANITÁRIA DE SÃD JOAO DA BOA VISTA

CCSKTEDE A PRESENTE LICENÇA DE ET3NCIONAè5ENTO, SENDO QUE SKO (S) RESPONSÁVEL(IS) ASSDKE (M) CONHECER A LEGISLAÇÃO
SANITÁRIA VIGENTE E CUMPRI-LA INTEGRALMENTE, INCLUSIVE EM SUAS FUTURAS ATíaLIEAÇÕES, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS

, ÍÈESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS

pxãcEIJiMENTO DESTE DOCUMENTO.
ACIDADE DAS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS PARA O EXERCÍCIO DAS

TES DA OBRIGAÇÃO DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS E OBSERVAR AS EXIGÊNCIAS

REFERENTES AS ATIVIDADES E OU SERVIÇOS PRESJACH

EXIGÊNCIAS, FICANDO, IlKILUSIVE, SUJEITO. AO
ASSUMEM AINDA INTEIRA RESPONSABILIDADE' PELA VB

ATIVIDADES RELACIONADAS E DECLARAM ESTAR Cl]

L^MS QUE VIEREM A SER DETERMINADAS PELO/^«SÍtó DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA CÍ»tPETEHTE, EM QUALQUER TEMPO, NA FORMA
P^^STA NO ARTIGO 95 DA LEI ESTADUAL 10^083 DE 23 DE SETEMBRO DE 1998.

\,

SÃO JOÃO DA'BOA VISTA 21/01/2022 n

7 DIRETOR(A)DATA DE DEFERIMENTOICCAL
r

OEI

ASSINATURA pCL-ÃESPONSÂVEL LEGAL
DATA DE CIÊNCIA

í q / o 3/
DATA DE CIÊNCIAB 3.V0NSÂVEL TÉCNICO



Serviço Público Federal
Conselho Federal de Farmácia CRF SP

CONSiiHO ftCCiONAl
oc ^aamAcia
&0 !SrAOO Oí UO rAyji.0

CERTIDÃO DE REGULARIDADE

Reg N»: 80412
Nome do Estabelecimento: CNPJ:

MOGI MEDICAL 28199997000170
Razão Social:

MOGI MEDICAL EQUIP EIRELI

Endereço;

R PRES CAMPOS SALLES 67 VIL OCEANIA

Município: Ramo de Atividade:

DIST PROD SAUDEMOGI MIRIM - SP

Horário de Funcionamento do Estabelecimento:

Rotina: (Seg - Ter- Qua - Qui - Sex) Das 07:00h às 17:00

Responsável Técnico
CRF:

FARMACÊUTICO 92879Dra. KAROLINE FELIX DE JESUS VIEIRA
Horário de Assistência:

Rotina: (Seg - Ter - Qua - Qui - Sex) Das 07:00h às 11:00

O
1Í9

ESTA CERTIDÃO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR BEM VISÍVEL AO PÚBLICO

Certificamos que o estabelecimento a que se refere esta Certidão de Regularidade está inscrito neste Conselho Regional de Farmácia, atendendo
0 que dispõem os artigos 22, parágrafo único e 24, da Lei n® 3.820/60 e do Título IX da Lei n® 6.360/76. Tratando-se de Farmácia e Drogaria,
certificamos que está regularizada em sua atividade durante os horários estabelecidos pelos Farmacêuticos Responsáveis Técnicos.

*D

0)
u

0
0)●o

Essa certidão foi expedida em 24 DE OUTUBRO DE 2022 A
0) CD
« O
^ d

^ o

A validade dessa certidão deve ser consultada no portal www.crfsp.org.br.

SAO PAULO, 24 DE OUTUBRO DE 2022
B rê

« I.e O.
O o
ü c

Assinatura do Presidente do CRF
Dr. Marcelo Polacow Bisson

CRF-SP: 13573



GOVERNO DO ESTADO DE SÂO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

JUCESP
JunQ Comazi.‘)i do
EaadodsSãoPaobCERTIDÃO DE INTEIRO TEOR

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET

DADOS DA EMPRESA

TIPOJURlDICONOME EMPRESARIAL

MOGI MEDiCAL EQUIPAMENTOS LTDA LIMITADA UNIPESSOAL (E.P.P.)

NÚMERO OO ARQUIVAMENTONIRE DATA OO AROUlVAMENTOCNPJ

35232841658 188.555/22-5 24/05/202228.199.997/0001-70

DADOS DA CERTIDÃO

CÚDIGO DE CONTROLEDATA DE EXPEDIÇÃO HORA DE EXPEDIÇÃO

13/07/2022 17507235213:28:07

AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO. BEM COMO O ARQUIVO NA FORMA ELETRÔNICA PODEM SER VERIFICADOS NO

I ENDEREÇO WWW.JUCESPONÜNE.SP.GOV.BR

ESTA CÓPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 13/07/2022 PELA SECRETÁRIA GERAL DA JUCESP - GISELA SIMIEMA

CESCHIN, CONFORME ART. 1® DA MP2200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP

BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.C N®32 DE 11/09/2001 M-ART.2®.

ART 1®. FICA INSTITUÍDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE,

INTEGRIDADE E VALIDADE JURÍDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRÔNICA. DAS APLICAÇÕES DE SUPORTE E DAS APLICAÇÕES

HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS.

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO PARA EMPRESA SUPRACITADA,

Certifico o registro sob o n“ 188.555/22-5 em 24/05/2022 da empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, NIRE n' 35232841658, protocolado sob o n’ 0592753220. Esta cópia foi

autenticada digitalmsnte e assinada em 13/07/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN-Secretária Geral. Autenticação: 175072352. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão

de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.Jucesponline.sp.gov.br.JUCESP



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

JUCESP
JtmnComaviâldo
£síadi£3eSít’HaoíyFICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS “EMPRESA", “CAPITAL", “ENDEREÇO", “OBJETO SOCIAL" E

“TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA" REFEREM-SE A SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA. NA DATA DE EMISSÃO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR

MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

EMPRESAilSp! y

JJUOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA

TIPO: LIMITADA UNIPESSOAL (E.P.P.)

DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃONIRE MATRIZ

13/10/2022 09:47:0135232841658 01/12/2021

CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUALINICIO DE ATIVIDADE

07/06/2017 28.199.997/0001-70

CAPITAL
IL

R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS)

jiíj
●í ENDEREÇO

NÚMERO: 67LOGRADOURO: RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES

COMPLEMENTO:BAIRRO: VILA OCEANIA

MUNICiPIO: MOGI-MIRIM UF:SPCEP: 13800-530

OBJETO SOCIAL●n-rv,

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS
COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

COMERCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA .,

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO, RAÇA/COR: BRANCA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 066.287.058-11, RG/RNE: 10860810-SP,
RESIDENTE À ESTRADA DO JEQUITIBA, 1750, CASA 181, PINHEIRO, VALINHOS - SP, CEP 13274-610, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E
ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 200.000,00.

T

5 ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS

SESSÃO: 01/12/2021

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização



TRANSFORMADA DE NIRE 35601880136.

NUM.DOC: 808.211/21-3 SESSÀO; 01/12/2021

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE - (EPP).

NUM.DOC: 188.555/22-5 SESSÃO: 24/05/2022

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2021 À 31/12/2021 .

ARQUIVAMENTO DE A.R.Q., DATADA DE: 10/05/2022. APROVACAO DO BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÃO DO

RESULTADO DO EXERCÍCIO, REFERENTE AO EXERCÍCIO SOCIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35232841658

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS; 13/10/2022

í  Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO. A Junta

í  Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado díretamente no portal

:  wvrw.Jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 1BOS23990, quinta-feira, 13 de outubro de 2022 às 09:47:01.

astinada
digttatmcnt»JUCESP

eqwNepowBnoaeltoMuto
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Lw-

JUCESP
Junta Comcrdai do
Cswcto de Sào Psot’X

CERTIDÃO SIMPLIFICADA% j\

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES. ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.br, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

EMPRESA

inIcio das atividades PRAZO DE OURAÇAODATA DA CONSTITUIÇÃONIRE REGISTRO

PRAZO INDETERMINADO35232841658 07/06/201701/12/2021

TIPOJURlDICONOME COMERCIAL

LIMITADA UNIPESSOAL

(E.P.P.)

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA

NÚMERO COMPLEMENTOC.N.P.J. ENDEREÇO

RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES28.199.997/0001-70 67

MUNICiPIO VALOR CAPITALBAIRRO CEP MOEDAUF

R$13800-530 200.000,00VILA OCEANIA SPMOGI-MIRIM

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

COMERCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA

EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO

NÚMERO COMPLEMENTO'ÊREÇO

CASA 1811750cSTRADA DO JEQUITIBA

CEP RGMUNICÍPIO UFBAIRRO

10860810SP 13274-610PINHEIRO VALINHOS

QUANTIDADE COTASCPF CARGO

SÓCIO E ADMINISTRADOR 200.000,00066.287.058-11

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

NÚMERODATA

24/05/2022 188.555/22-5

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERIODO DE 01/01/2021 À 31/12/2021 .

ARQUIVAMENTO DE A.R.Q., DATADA DE: 10/05/2022. APROVACAO DO BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRACAO DO

RESULTADO DO EXERCÍCIO, REFERENTE AO EXERCÍCIO SOCIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

FIM DAS INFORMAÇÓES PARA NIRE: 35232841658

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 10/01/2023

Página 1 de 2Documento Gratuito

Proibida a Comercialização



//// Certidão Slinplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de São Pauio. garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 189156421. terça-feira. 10 de janeiro de 2023 às 13:50:20.

documente
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

JUCESP
JucüComwr.aídc
ÊMatfocíeSáoHíuí?

CERTIDÃO ESPECÍFICA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

AS INFORMAÇÕES DO CAMPO “OUTROS ARQUIVAMENTOS’’ SÃO RELATOS DOS ELEMENTOS CONSTANTES DE ARQUIVAMENTOS

SELECIONADOS PELO REQUERENTE E PODEM TER SOFRIDO ALTERAÇÕES POSTERIORES.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES. ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ALTERAÇÕES POSTERIORES, SE HOUVER. PODERÃO SER CONSULTADAS NO SITE

www.jucesponline.sp.gov.br, mediante o Código de autenticidade informado ao final do documento.

■y,- 1
SsEMPRESA '●H s: I■i ■z

tNiCIO DAS ATMDAOES PRAZO DE DURAÇAODATA DA CONSTITUIÇÃONIRE REGISTRO

^232841658 07/06/2017 PRAZO indeterminado01/12/2021
TIPOJURlOICOiüME COMERCIAL

LIMITADA UNIPESSOAL
(E.P.P.)

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA

nUmero COMPLEMENTOC.N.PJ. ENDEREÇO

RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES 6728.199.997/0001-70
MOEDA VALOR CAPITALmunicípio CEPBAIRRO UF

R$ 200.000.0013800-530VILA OCEANIA SPMOGI-MIRIM

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS
COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
COMERCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

JZ SÓCIO E ADMINISTRADOR
nOME

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO
NÚMERO COMPLEMENTOENDEREÇO

CASA 1811750ESTRADA DO JEQUITIBA
RGUF CEPBAIRRO município

1086081013274-610PINHEIRO SPVALINHOS
QUANTIDADE COTASCPF CARGO

200.000,00SÓCIO E ADMINISTRADOR066.287,058-11

DENOMINAÇÕES ANTERIORES
NÃO CONSTAM EM NOSSOS REGISTROS DENOMINAÇÕES ANTERIORES

íi-OUTROS ARQUIVAMENTOS

NÚMERODATA

01/12/2021

TRANSFORMADA DE NIRE 35601880136.

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização



DATA NÚMERO

01/12/2021 808.211/21-3

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE - (EPP).

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

NÚMERODATA

01/12/2021 808.211/21-3

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE - (EPP).

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35232841658

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 12/04/2022

Certidão Especifica. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de SSo Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado díretamente no portal

www.JucesponIlne.sp.gov.br sob o número de autenticidade 169770154, terça-feira, 12 de abril de 2022 às 09:46:20.

do<um*nto
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Natureza Jurídica:
MEI:

Porte da Empresa:

28.199.997/0

SOCIEDADE

Não

Empresa de P

*****
001-70

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA

MOGI MEDICAL

DUNS®: 94 10

Data de Vencimento do Cadastro: 06/03/2023

 EMPRESÁRIA LIMITADA

equeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN

FGTS

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)

02/08/2023

05/03/2023

09/08/2023

Validade

Validade

Validade

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

08/03/2023

23/03/2023

Validade:

Validade:
Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

V - Qualificação Técnica

VI - (Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

1  de 1Emitido em: 10/02/2023 13:23
CPF: 066.287.058-11
j\ss; LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO:06628705811

Nome: LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO
Assinado de forma digital por LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO;06628705811



MOGI MEDICAL
EQUIPAMENTOS LTDA

ESSA DECLARACAO TEM VALIDADE DE 180 DIAS.

DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N^ 123/2016

Em conformidade com a Lei 123 de 14 de dezembro de 2006, Capitulo II, Artigo 3^ "Para os efeitos desta Lei

Complementar, consideram-se microempresas ou empresas de pequeno porte a sociedade simples e o empresário a

que se refere o art. 966 da Lei n^ 10.406 de 10 de janeiro de 2002, devidamente registrados no Registro de Empresas

Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jurídicas..."

MOGI MEDÍCAL EQUIPAMENTOS LTDA, pessoasjurídicas de direito privado, inscrita noCNPJ sobo n“ 28.199.997/0001-

70, com sede na Rua Presidente Campos Salies, 67, Vila Oceania, Mogi Mirim, vem através de seu representante legal

^ infra-assinado, com fundamento no artigo 3“ e seus parágrafos da Lei Complementar n” 123, de 14 de dezembro de
2006, manifestar a sua condição para participação  e tratamento diferenciado e favorecido, estando apta a usufruir

do tratamento ali previsto, administrativas ou societárias.

DECLARA, ainda estar inserida na condição:

  Mícroempresa individual - receita bruta anual igual ou inferior a R$ 81.000,00

(oitenta e um mil reais).

 1 Mícroempresa - receita bruta anual igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e

sessenta mil reais).

H
Empresa de Pequeno porte - receita bruta anual superior a R$ 360.000,00 (trezentos

e sessenta mil reais); e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil

reais).

DECLARA igualmente que:

I - De seu capital não participa outra pessoa jurídica;

II - Que não é filial, sucursal, agencia ou representação, no país, de pessoa jurídica com sede no exterior;

III - de seu capital social não participa pessoa física que seja inscrita como empresário ou seja sócia de outra empresa

que receba tratamento jurídico diferenciado nos termos da Lei Complementar n^ 123/2006, ou, embora havendo

participação, a receita bruta global das empresas não ultrapassa o limite de que trata o inciso II do art. 3^ da Lei

Complementar n® 123/2006;

IV - Não possui titular ou sócio que participe com mais de 10% (dez por cento) do capital de outra empresa não

beneficiada por esta Lei Complementar, ou, embora possuindo, a receita bruta global das empresas não ultrapasse o

limite de que trata o inciso II do caput do art. 3^ da Lei Complementar n^ 123/2006;

V - Não possui sócio ou titular administrador ou equiparado de outra pessoa jurídica com fins lucrativos, ou, embora

possuindo, a receita bruta global das empresas não ultrapasse o limite de que trata do inciso II do caput do art. 32 da

Lei Complementar n2 123/2006;

VI - Não é constituída sob forma de cooperativas, salvo de consumo;

Mogi Medicai Equipamentos LTDA
CNPJ: 28.199.997/0001-70 - I.E.: 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Salies, 67 - Vila Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530
Fone: (19) 9.9659-8483 - vivo - E-mail: mogimedical(5)outlook.com



MOGI MEDICAL
EQUIPAMENTOS LTDA

VII - não participa do capital de outra pessoa jurídica;

VIII - não exerce atividade de banco comercial, de investimentos e de desenvolvimento ou de caixa econômica, de

sociedade de credito, financiamento, de investimento ou de credito imobiliário, de corretora ou de distribuidora de

títulos, valores mobiliários e cambio, de empresa de arrendamento mercantil, de seguros privados e de capitalização

ou de previdência complementar;

IX - Não é resultante ou remanescente de cisão ou qualquer outra forma de desmembramento de pessoa jurídica

que tenha ocorrido em um dos 5 (cinco) anos calendário anteriores; e

X - Não é constituída sob forma de sociedade por ações;

Por fim, DECLARA, que está ciente que a inverdade relativa as declarações ora prestadas, sujeita a declarante as

penalidades legais, dentre elas a exclusão do certamente licitatório.

Mogi Mirim, 03 de maio de 2022

Atenciosamente,

Assinado deforma

digitai por LUIZ
GUILHERME DE GUSMÃO
RIBEIRO:06628705811

LUIZ GUILHERME DE
GUSMÃO
RIBEIRO:06628705811

Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro
CPF: 066.287.058-11

Proprietário / Administrador
Mogi Mirim SP

ALMIR

FERREIRA:047087318
Assinado de forma digital por
ALMIR FERREIRA:04706731833
Dados: 2022.05.03 09:53:37
-03'00'33

Almir Ferreira
CPF; 047.087.318-33
CONTADOR
REGISTRO: 1SP143563/0-2

Mogi Medicai Equipamentos LTDA
CNPJ: 28.199.997/0001-70-I.E.: 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Salíes, 67 - Vila Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530

Fone: (19) 9.9659-8483 - vivo - E-mail: moeimedicai(o>Qutlook.com



M o G I
M E D 1 C A L

Mogi Mirim, 11 de janeiro de 2023.

Ao Pregoeiro e comissão de licitação / equipe de apoio

Está Declaração apresenta validade de 6 meses de sua apresentação

DECLARAÇÃO CONJUNTA
A empresa Mogi Medicai Equipamentos Ltda, Inscrita no CNPJ N.9 28.199.997/0001-70, sediada no endereço Rua Presidente

Campos Sales- 67, Vila Oceania, CEP 13.800-530 - Mogi Mirim - SP telefone (19} 3549 0620, por intermédio do seu representante

legal Sr. Luiz Guilherme de Gusmão Ribeiro CPF: 066.287.058-11, DECLARA que;

Não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública;

Está enquadrada como EPP - Empresa de Pequeno Porte, nos termos da lei complementar ns 123/2006.

Inexiste fato superveniente impeditivo de sua habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências

posteriores, na forma do inciso IV, do item 7.1 da IN/MARE nS 05/95

Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de 16

(dezesseis) anos em qualquer trabalho, em cumprimento ao estabelecido na Lei n^ 9.854, de 27/10/1999, publicada no

DOU de 28/10/1999 e ao inciso XXXlll, do artigo 7^, da Constituição Federal.

Não mantém, direta ou indiretamente, sociedade ou participação com servidor ou dirigente ligado ao governo desta

entidade ou qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, financeira ou trabalhista, ou ainda, parentesco em linha

direta ou colateral, ou membros da comissão licitante, pregoeiro ou servidor lotado nos órgãos encarregados da

contratação.

A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato,

no presente procedimento licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

A empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como

RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e

lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante.

a pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer

outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei Federal ns 12.846/ 2013 e ao

Decreto Estadual n^ 60.106/2014

os documentos apresentados são autênticos aos originais, e condizem integralmente com os originais.

Atenciosa mente;

28.199.997/0001-70
MOGI MEDICAL

t  EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Rua Presidente Campos Salles, 67
Vila Oceania - CEP 13.800-530

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO

CPF: 066.287.058-11

Sócio proprietário da empresa

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO
RIBEIRO:06628705811

Assinado de forma

MOGI MIRIM - SP
 digital por LUIZ GUILHERME

DE GUSMÃO RIBEIRO.'06£28705811

Mogi Medicai Equipamentos LTDA- EPP
CNPJ: 28.199.997/0001-70 - I.E.: 456.174,587.113

Rua Presidente Campos Salles, 67 - Vila Oceania ■ Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530
Fone: (19) 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483
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Mogi Mirim, 11 de janeiro de 2023.

Ao Pregoeiro e comissão de licitação / equipe de apoio

Está Declaração apresenta validade de 6 meses de sua apresentação

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP, Inscrita no CNPJ N.e 28.199.997/0001-70, sediada no endereço

Rua Presidente Campos Sales, 67, Vila Oceania - CEP: 13.800-530 - Mogi Mirim - SP telefone (19) 3549 0620, por

intermédio do seu representante legal ABAIXO ASSINADO, DECLARA sob as penas da Lei, especialmente o artigo 299

do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em

parte, direta ou indiretamente, informado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial

ou de fato, no presente procedimento licitatório;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada ou discutida com qualquer outro licitante ou

interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório;

c) 0 licitante não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro licitante

ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório;

d) 0 conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou

discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento

licitatório antes da adjudicação do objeto;

e) o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, informado, discutido ou recebido de

qualquer integrante relacionado, direta ou indiretamente, ao órgão licitante antes da abertura oficial das

propostas; e

f) o representante legal do licitante está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém

plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARO, ainda, que a pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a

prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento  à Lei

Federal n^ 12.846/ 2013 e ao Decreto Estadual n^ 60.106/2014, tais como:

Mogi Medicai Equipamentos LTDA - EPP

CNPJ: 28.199.997/0001-70 - I.E.: 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Salles, 67-Vila Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530

Fone: (19) 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483



M o G I
M E D I C A L

I  - prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público, ou a terceira

pessoa a ele relacionada;

II - comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a prática dos atos

ilícitos previstos em Lei;

III - comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa física ou jurídica para ocultar ou dissimular seus reais

interesses ou a identidade dos beneficiários dos atos praticados;

IV - no tocante a licitações e contratos:

a) frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter

competitivo de procedimento licitatório público;

b) impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de procedimento licitatório público;

c) afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de qualquer tipo;d)

fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente;

criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar de licitação pública ou celebrar

contrato administrativo;

e)

obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de modificações ou prorrogações de

contratos celebrados com a administração pública, sem autorização em lei, no ato convocatório da licitação

pública ou nos respectivos instrumentos contratuais; ou

f)

manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos celebrados com a administraçãog)

pública;

V - dificultar atividade de investigação ou fiscalização de órgãos, entidades ou agentes públicos, ou intervir em

sua atuação, inclusive no âmbito das agências reguladoras e dos órgãos de fiscalização do sistema financeiro

nacional.

Atenciosamente;

28.199.997/0001-70
i MOGt MEDICAL

EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Rua Presidente Campos Salles, 67
Vila Oceania ● CEP 13.800-530

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO

CPF: 066.287.058-11

Sócio proprietário da empresa MOGI MIRIM ● SP

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO
RIBEIRO;06628705811

Assinado de forma digital por LUIZ GUILHERME
DE GUSMÃO RIBEIRO;06628705811

Mogi Medicai Equipamentos LTDA- EPP

CNPJ: 28.199.997/0001-70 - I.E.: 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Salles, 67 - Vila Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530

Fone: (19) 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483
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Mogi Mirim, 11 de janeiro de 2023.

Ao Pregoeiro e comissão de licitação / equipe de apoio

Está Declaração apresenta validade de 6 meses de sua apresentação

DECLARAÇAO DE AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

A empresa MOGl MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP, Inscrita no CNPJ N.5 28.199.997/0001-70, sediada no endereço

Rua Presidente Campos Sales, 67, Vila Oceania - CEP: 13.800-530 - Mogi Mirim - SP telefone (19) 3549 0620, por

intermédio do seu representante legai abaixo assinado, DECLARA que:

TODA DOCUMENTAÇÃO, anexada neste sistema de licitações, são autênticas e integras, condizendo integralmente

com 0 documento original

Atenciosamente;

28.199.997/0001-70
MOGi MEDICAL

EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Rua Presidente Campos Salies, 67
Vila Oceania - CEP 13.800*530

x"

t

LUIZ GUILHERI^E DE GUSMÃO RIBEIRO

CPF: 066.287.058-11

Sócio proprietário da empresa MOGl MIRIM * SP

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO

RIBEIRO:06628705811
Assinado de forma digital por LUIZ GUILHERME
DE GUSMÃO RiBEIRO;06628705811

Mogi Medicai Equipamentos LTDA - EPP

CNPJ: 28.199.997/0001-70 - I.E.: 456,174.587.113

Rua Presidente Campos Salies, 67 - Vila Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530

Fone: {19} 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483
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Mogi Mirim, 11 de janeiro de 2023.

Ao Pregoeiro e comissão de licitação / equipe de apoio

Está Declaração apresenta validade de 6 meses de sua apresentação

DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

QUE NÃO ESTÁ DECLARADA INIDONEA E FATOS SUPERVINIENTES

A empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP, Inscrita no CNPJ N.9 28.199.997/0001-70, sediada no endereço

^ Rua Presidente Campos Sales, 67, Vila Oceania - CEP: 13.800-530 - Mogi Mirim - SP telefone (19) 3549 0620, por

intermédio do seu representante legal abaixo assinado, DECLARA sob as penas da lei, que:

●  Cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame

●  Não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas e

sob as penas da lei

●  Até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitação e eventual contratação, e que

estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Atenciosamente;

28.199.997/0001-70
MOGI MEDiCAL

í  EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Rua Presidente Campos Salles, 67
Vila Oceania - CEP 13.800*530

MJí

LUIZ GUILHERI# DE GUSMÃO RIBEIRO

CPF: 066.287.058-11

Sócio proprietário da empresa MOGI MIRIM ● SP

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO

RIBE1RO:06628705811
Assinado de forma digital por LUIZ GUILHERME
DE GUSMÃO RIBEIRO:0662870S811

Mogi Medicai Equipamentos LTDA - EPP
CNPJ: 28.199.997/0001-70 - I.E.: 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Salles, 67 - Vila Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530
Fone: (19) 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483
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Mogi Mirim, 11 de janeiro de 2023.

Ao Pregoeiro e comissão de licitação / equipe de apoio

Está Declaração apresenta validade de 6 meses de sua apresentação

DECLARAÇAO DE AUSÊNCIA DE PARENTESCO

A empresa MOG! MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP, neste ato representada por seu sócio proprietário LUIZ

^ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO, DECLARA sob as penas da Lei que não mantém, direta ou indiretamente, sociedade

ou participação com servidor ou dirigente ligado  a esta entidade/ Instituição ou qualquer vínculo de natureza técnica,

comercial, financeira ou trabalhista, ou ainda, parentesco em linha direta ou colateral, ou membros desta Instituição,

pregoeiro / funcionários ou servidor lotado nas administrações encarregadas da contratação.

Atenciosamente;

28.199.997/0001-70
MOGI MEDICAL

EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Rua Presidente Campos Sailes, 67
Vila Oceania ● CEP 13.800-530

LUIZ GUILHERI^ DE GUSMÃO RIBEIRO

CPF: 066.287.058-11

Sócio proprietário da empresa MOGI MIflIM ● SP

LUIZ GUILH ERME D E GUSMÃO Assinado de forma digital por LUIZ
GUILHERME DE GUSMÃO
RIBEIRO:06628705811RIBEIRO:06628705811

Mogi Medicai Equipamentos LTDA- EPP

CNPJ; 28.199.997/0001-70 - I.E.: 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Salles, 67-Vila Oceania - Mogi Mirim-SP-CEP; 13.800-530

Fone: (19) 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483



M o G I
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Mogi Mirim, 11 de janeiro de 2023.

Ao Pregoeiro e comissão de licitação / equipe de apoio

Está Declaração apresenta validade de 6 meses de sua apresentação

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

A empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP, neste ato representada por seu sócio proprietário LUIZ

GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO, DECLARA sob as penas da Lei que, tomou conhecimento do Edital e de todas as

^ condições de participação na Licitação e se responsabiliza e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a

oferecer material de qualidade, sob as penas da lei.

Atenciosamente;

28.199.997/0001-70
MOGI MEDICAL

<■ EQUIPAMENTOS LTDA EPP
Rua Presidente Campos Salles, 67

Vila Oceania - CEP 13.800-530LUIZ GUILHERf# DE GUSMÃO RIBEIRO
CPF: 066.287.058-11
Sócio proprietário da empresa M06I MIRIM - SP

^ LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO
R1BEIRO:06628705811

Assinado de forma digital por LUIZ GUILHERME
DE GUSMÃO RIBEIRO;06628705811

Mogi Medicai Equipamentos LTDA - EPP
CNPJ: 28.199.997/0001-70 - I.E.: 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Salies, 67 - Vila Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP; 13.800-530
Fone: (19) 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483



M o G I
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Mogi Mirim, 11 de janeiro de 2023.

Ao Pregoeiro e comissão de licitação / equipe de apoio

Está Declaração apresenta validade de 6 meses de sua apresentação

DECLARAÇÃO DE TRIBUTOS - MUNIICIPAIS E ESTADUAIS

A empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP, neste ato representada por seu sócio proprietário LUIZ

GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO:

DECLARA, sob as penas da Lei e por ser a expressão da verdade, que não possui débitos junto à Fazenda deste

Município / Estado.

Atenciosamente;

28.199.997/0001-70
MOGI MEDICAL

-■ EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Rua Presidente Campos Salles, 67
Vila Oceania - CEP 13.800-530

LUIZ GUILHERft^ DE GUSMÃO RIBEIRO
CPF: 066.287.058-11
Sócio proprietário da empresa MOGI MIRIM - SP

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO
RIBEIRO:06628705811

Assinado de forma digital por LUIZ GUILHERME
DE GUSMÃO RIBEIRO:06628705811

Mogi Medicai Equipamentos LTDA - EPP
CNPJ: 28.199.997/0001-70 - I.E.: 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Salles, 67 - Vila Oceania - Mogi Mirim-SP - CEP: 13.800-530
Fone: (19) 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483
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Mogi Mirim, 11 de janeiro de 2023.

Ao Pregoeiro e comissão de licitação / equipe de apoio

Está Declaração apresenta validade de 6 meses de sua apresentação

DECLARAÇÃO COTA DE APRENDIZAGEM

A empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ N.e 28.199.997/0001-70, sediada no endereço

Rua Presidente Campos Salles, ns 67, Vila Oceania  - Mogi Mirim - SP, CEP 13.800-530, telefone (19) 3549 0620, por

intermédio do seu representante legal abaixo assinado, declara,

que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

(X ) SIM ( ) NÃO

Atenciosamente;
/'

LUIZ GUILHERME DE GÓSMÃO RIBEIRO

CPF: 066.287.058-11

Sócio proprietário da empresa
28.199.997/0001-70

MOGI MEDICAL

í  EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Rua Presidente Campos Salles, 67
Vila Oceania - CEP 13.800-530

Assinado de forma digitai por LUIZ
GUILHERME DE GUSMÃO
RIBEIRO:06628705811

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO

^ RIBEIRO:06628705811

MOGI MIRIM ● SP

Mogi Medicai Equipamentos LTDA- EPP

CNPJ: 28.199.997/0001-70 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Salles, 67 - Vila Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530

Fone: (19) 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483
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Mogi Mirim, 11 de janeiro de 2023.

Ao Pregoeiro e comissão de licitação / equipe de apoio

Está Declaração apresenta validade de 6 meses de sua apresentação

DECLARAÇÃO DE EPP (anexo declaração da JUCESP)

Prezados Senhores,

A empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP com sede à Rua Presidente Campos Salles, 67 - Vila Oceania

^CEP: 13.800-530 na cidade de Mogi Mirim Estado de São Paulo CNPJ ne 28.199.997/0001-70 Inscrição Estadual n^

456.174.587.113, DECLARA, sob as penas da Lei, o seu enquadramento na condição de Empresa de Pequeno Porte,

nos critérios previstos no artigo 3^ da Lei Complementar Federal n° 123/2006, bem como sua não inclusão nas

vedações previstas no mesmo diploma legal.

Atenciosamente;

28.199.997/0001-70
MOGI MEDICAL

EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Rua Presidente Campos Salles, 67
Vila Oceania ● CEP 13.800-530

I

^ LUIZ GUIL|4eRME DE GUSMÃO RIBEIRO
CPF: 066.287.058-11

Sócio proprietário da empresa

MOGI MIRIM - SP

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO
R1BEIRO:06628705811

Assinado de forma digital por LUIZ GUILHERME
DE GUSMÃO RIBEIRO;0662870S811

Mogi Medicai Equipamentos LTDA- EPP
CNPJ: 28.199.997/0001-70- I.E.: 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Salles, 67 - Vila Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530
Fone: (19) 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483
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Mogi Mirim, 11 de janeiro de 2023.

Ao Pregoeiro e comissão de licitação / equipe de apoio

Está Declaração apresenta validade de 6 meses de sua apresentação

INDICAÇÃO DE RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DA ATA / DO CONTRATO

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA (para assinatura do contrato)

NOME: LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO

CPF: 066.287.058-11

RG: 10.860.810-SSP SP

DATA DE NASCIMENTO: 23/09/1963

Endereço residencial completo: Estrada do Jequitibá, 1750, Casa 181, Bairro Pinheiro - Valinhos SP, CEP 13.274-610

Email mogimedical@outlook.com - comercialKSmogimedical.com.br

FONE: (19) 9.9659.8483

DENOMINAÇÃO DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP

CNPJ: 28.199.997/0001-70

ENDEREÇO COMPLETO: RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 67, MOGI MIRIM - SP - CEP: 13.800-530

FONE (19) 3549.0620 - CELULAR (19) 9.9659.8483

^ * E-MAIL: comerciall(S)mogimedical.com.br e/ou mogimedicakSoutIook.com

Atenciosamente;

28.199.997/0001-70
MOGI MEDICAL

EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Rua Presidente Campos Sailes, 67
Vila Oceania - CEP 13.800-530LUIZ GUILHERÍOlE DE GUSMÃO RIBEIRO

CPF: 066.287.058-11

Sócio proprietário da empresa MOGI MIRIM - SP

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO '^“inado de forma digital por LUIZ
GUILHERME DE GUSMÃO
RIBEIRO:0662870S8nRIBEIRO:06628705811

Mogi Medicai Equipamentos LTDA - EPP

CNPJ; 28.199.997/0001-70 - I.E.: 456.174.587.113

Rua Presidente Campos Sailes, 67 - Vila Oceania - Mogi Mirim - SP - CEP: 13.800-530

Fone: (19) 3549-0620 ou cellular (19) 9.9659-8483


